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Editörden

USD alanların- gerçek tutumlarına karşıt davranış ortaya 
koymasında hiçbir mazeret bulamadıkları için önlerinde 
tek yol kalır: “Aslında gerçekten de süper eğlenceliydi” 
fikrine kendini inandırmak. Kendi yalanına iliklerine ka-
dar inanan bu kişiler, o yalanın en ateşli savunucuları 
oluyorlar. 
Festinger, “Kehanet Boşa Çıktığında” kitabında şunu 
anlatır: Kadının biri uzaylılarla temas kurduğuna, aldığı 
bilgilere göre dünyanın uzaylılar tarafından işgal edile-
ceğine, kıyametin kopacağına ve sadece buna inanan-
ların hayatta kalacağına insanları inandırmaya başlar. 
Giderek genişleyen bu tarikatın üyeleri, işgalin gerçek-
leşeceği zamanda denilen yere gelirler ancak kehanet 
boşa çıkmıştır. Bu durumda ne bekleriz: “kandırıldık, ena-
yi yerine konduk, bu uğurda harcadıklarımız boşa gitti, 
tarikat liderimiz bir şarlatanmış” demelerini… I-ıh, öyle 
olmuyor işte, inançlarının boşa çıktığını kabullenmekten 
daha kolaydır yeni bir yalana inanmak… Tarikat lideri, ta-
rikatın bu takdire şayan birlikteliğinin ödüllendirildiğini 
ve dünyaya ikinci bir şans verildiğini, bu şansı hak etmek 
için daha fazla çalışmaları ve üyeler toplamak için var 
güçleriyle çalışmaları gerektiğini söyler. Onlar da lideri 
çürük yumurta yağmuruna tutmak yerine “ikinci şansı”! 
hep birlikte kutlarlar.     
Neylersin ki insan rasyonel bir varlık değildir. Eylemleri-
nin ille de bir sebep-sonuç ilişkisine dayanması gerek-
mez. (Eğer öyle olsaydı,  psikolojinin, sosyal psikolojinin 
çalışma alanlarının önemli bir kısmı ortadan kalkardı.) 
Bazıları insanın çelişki ile sınavından sonra yaşadıklarını 
bir değişim olarak görür. Ama değişimin yaratması gere-
ken zihinsel yeniden yapılanma, hatrı sayılır cesaret ister. 
Ayrıca Prof. Dr. Acar Baltaş’ın da dediği gibi “Bir insanın 
kimliğini ihlal eden değişim çabaları başarısız olur.”
Bu yazı pek çok kez “retweet”lenmiş bir tweet ile biter:
“Olduğun gibi değil, olmak istediğin gibi görünmek is-
tiyorsan bir twitter hesabı aç”

ani pek çoğumuzun sevdiği veya sevdiğini san-
dığı, Mevlana’ya ait bir deyim vardır: “Ya olduğun 
gibi görün, ya da göründüğün gibi ol”. Herkes 

“için için” kendini beğeniyor ve memnun iken, “dışın 
dışın” başkalarının görmek istediği vitrinini düzenliyor. 
Vitrine zamanın ruhuna göre kabul gören, onanan dav-
ranışları bir bir diziyor. İyi de bu vahşi çelişkiyi kendisine 
nasıl “evcil” gösterebiliyor? İç barış nasıl sağlanıyor? Ama-
an iç barış da şart mıdır demeyin, şarttır. Çünkü insan, 
düşüncelerinin, inançlarının, beğenilerinin yani tutum-
larının birbiri arasında ve bu tutumların davranışları ile 
tutarlı olmasını ister. Bunlar arasında doğacak çelişki, 
insanı içten içe rahatsız eder-sinek ufaktır ama mide 
bulandırır-. Bu bulantıyı ortadan kaldırarak kendisini ra-
hatlatmak ister insan. Bunun için neler yapmaz ki; çelişki 
yaratan unsuru yok saymak, inkar etmek, çarpıtarak yo-
rum getirmek, çelişkiye kapı açmasına makul! bahaneler 
yazmak… Yani ruhunu kurtarmak için kendine söylediği 
yalanlara bi güzel inanmak…
ABD’li bir psikolog olan Leon Festinger, “Bilişsel Çelişki” 
teorisinde bu konuyu irdeler. Carlsmith ile birlikte ger-
çekleştirdikleri bir dizi deneyde çelişki karşısındaki insan 
davranışı incelenir. Bunlardan birinde deneklere -yüzler-
ce vida sıkmak gibi- çok sıkıcı bir iş verilir. Ardından ken-
dilerinden sonra gelecek denek grubunu içeri almaları 
ve içeride çok eğlenceli bir iş yapılıyor olduğunu söyle-
meleri istenir. Ancak denek grubu ikiye ayrılır: Bu yalanı 
söylemesi için bir grup deneğe 20 USD -veya belki daha 
fazla- para ödenir, diğer gruba ise para ödenmez veya 
1 USD gibi komik bir para verilir. Şimdi sanıyorsunuz ki 
çok para alanlar, daha fazla motive olarak istenen yalanı 
söyler… Yanılıyorsunuz; çok para alan grup, bu yalanla 
yarattıkları iç uyumsuzluğu için rasyonel bir gerekçeleri 
olduğunu düşünür, iç uyumu sağlamak için çok fazla 
çaba sarf etmezler, üstelik yalanı da abartmadan söy-
lerler: “Fena değildi”. Ama para almayanların -ya da 1 
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Haberler

Spirax Sarco, Buhar Teknoloji Laboratuvarını Açtı

S pirax Sarco, yeni ofisine taşındığını 
24 Eylül’de düzenlediği Buhar Tek-

noloji Laboratuvarı açılış ile duyurdu. Açı-
lışa konuşmacı olarak Spirax Sarco Genel 
Müdürü Alex Ewe-Cheah ve Spirax Sarco 
EMEA Direktörü Neil Daws katıldı. Davet-
lilere törene katıldıkları için teşekkür ede-
rek konuşmasına başlayan Spirax Sarco 
Genel Müdürü Alex Ewe-Cheah Spirax 
Sarco’dan ve sağladıkları çözümlerden 
bahsetti. Alex Ewe-Cheah şu açıklama-
larda bulundu:“Spirax Sarco 1888’de 
Londra’da kuruldu. 39 ülkede buhar kul-

lanıcılarına çözüm sağlıyoruz. Spirax Sarco 
olarak en büyük yetkinliğimiz; buhar kul-
lanıcılarına enerji tasarrufu ve enerji geri 
kazanımı çalışmalarında yardımcı olmak, 
buhar kazanlarında enerji verimliliği sağla-
mak. Türkiye’de de bu konuda yetiştirilmiş 
teknik personelimiz ve satış ekibimizle 
müşterilerimize destek olmaya devam edi-
yoruz. Buhar kullanıcılarının bize daha 
kolay ulaşmasını sağlamak için Trakya, 
Bursa, Adana ve Gaziantep’te ofislerimizi 
genişletme yönünde çalışmalar yaptık. 
Dünya standartlarında hizmet sunabilmek 
için aynı zamanda kendi içimizdeki hizmet 
ve işleyişleri de iyileştirdik ve İngiltere’deki 
sistemimize entegre olan son versiyon 
bir ERP sistemi kurduk. Böylelikle kaynak 
yönetimi programı sayesinde, gelen talep-
leri daha hızlı ve etkin bir şekilde cevap-
layarak geri dönüşler yapabiliyoruz. Satış, 
teknik ve servis ekibimizdeki kadromuzu 
genişleterek Türkiye’de daha yakın hizmet 
vermeyi hedefliyoruz.” Spirax Sarco Grubu 
içinde en yeni eğitim salonunu açmaktan 
çok memnun olduğunu vurgulayan Alex 
Ewe-Cheah, “Bu labortauvar Türkiye’de 
şeffaf buhar cihazlarının bulunduğu ilk 
laboratuvar. Bunun da eğitimlerimize 
katılan kişilere özellikle öğrenmelerini 
destekleyici yönde, sistemlerin nasıl çalış-
tığını görmeleri açısından önemli oldu-
ğunu düşünüyorum. Bu yeni teknoloji 
laboratuvar sayesinde eğitimlerimiz daha 
etkili olacak” dedi. Alex Ewe-Cheah’nın 

ardından Spirax Sarco EMEA Direktörü 
Neil Daws, firmanın küresel bazda her yıl 
yüzde 8 büyüdüğünü ve bu büyümenin 
de yaptıkları yatırımlardan kaynaklandı-
ğını belirterek “Yüksek kalitede satış ekibi-
miz var, direkt satış gücümüz çok yüksek. 
17 ülkede satış ofisimiz, 49 ülkede dis-
tribütörlerimiz var. Ürün satışının yanında 
teknik destek de veriyoruz, bu da bizi 
rakiplerimizden farklı kılıyor. Türkiye de 
bu başarımızın en önemli ortaklarından 
biri” dedi. Konuşmaların ardından labo-
ratuvarın açılışı gerçekleştirildi. Etkinlik, 
laboratuvar turunun ardından düzenle-
nen kokteyl ile son buldu.
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AK-PC 551 ile merkezi 
soğutma sistemlerinin kontrolü 
artık çok daha kolay

• Hızlı ve kolay kullanımlı kurulum sihirbazı
• Türkçe menü
• Kurulum sihirbazı ile bir merkezi sistem    
 kontrolü kurarak programlama süresini azaltan   
 enerji tasarrufu özellikleri 
• Optimize edilmiş kontrol algoritmaları ve   
 fabrika ayarları ile güvenli kontrol
• Ticari soğutma için yaygın olarak kullanılan   
 HFC paket uygulamalarını kapsar

merkezi sistem 
kontrolörünün 
kurulum sihirbazı ile 
programlama süresi

5 dakika

Yarının çözümlerinin bugünden nasıl hazır olduğunu görün:
www.danfoss.com.tr

http://www.danfoss.com.tr/


Haberler

M itsubishi Electric Türkiye, Bursa 
Teknik Üniversitesi’nde Temmuz 

ayında kurduğu eğitim merkezinden 
sonra Doğuş Üniversitesi’nde de yeni bir 
eğitim merkezi hayata geçirerek fabrika 
otomasyon alanındaki atılımlarını eğitim 
alanına da taşımış oldu. Otomasyon ve 

robotik alanında kariyer sahibi olmak 
isteyen mühendislik öğrencilerine pratik 
yapma imkânı sunmayı hedefleyen Mitsu-
bishi Electric Türkiye’nin işbirliği ile kuru-
lan bu eğitim merkezleri sertifika vere-
biliyor. Laboratuvarda kullanılacak ileri 
teknoloji ürünleri, 6-eksenli endüstriyel 
robot, hareket kontrol üniteleri ve servo 
motorlar, Mitsubishi Electric Türkiye Fab-
rika Otomasyon İş Geliştirme Yöneticisi 
Tolga Bizel tarafından, Doğuş Üniversitesi 
Rektörlüğü’nde yapılan törende Doğuş 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Abdullah 
Dinçkol’a teslim edildi. Ayrıca Mitsubishi 
Electric ve Doğuş Üniversitesi arasında 
Endüstriyel Otomasyon ve Robot Tekno-
lojileri Eğitim Merkezi ile ilgili protokol 
de imzalandı. Törende, Doğuş Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Abdullah Dinçkol, 
“Mitsubishi Electric Türkiye ile gerçekleş-

tirdiğimiz bu işbirliği ile hem eğitim ihti-
yacımızı karşılayacak hem de sanayideki 
değişik sektörlerde sertifika eğitimi ya da 
meslek geliştirme eğitimi verebileceğiz. 
Bu eğitim merkezi aynı zamanda bir ar-ge 
laboratuvarı olacak” şeklinde konuştu. 
Mitsubishi Electric Türkiye Fabrika Oto-
masyon İş Geliştirme Yöneticisi Tolga Bizel 
ise “Buradaki amaçlarımızdan en önem-
lisi, Türkiye’deki yetişmiş insan kaynağına 
katkıda bulunmak. Bunu yaparken kendi 
paydaşlarımıza, Doğuş Üniversitesi’nin 
eğitim geçmişinden ve tecrübelerinden 
faydalanarak bir çeşit sertifika programı 
uygulamak arzusundayız. Genç arka-
daşlarımıza katkıda bulunmak, sanayide 
yapılan birçok projemizde burada yetiş-
miş arkadaşlarımıza görev vermek, onlarla 
beraber omuz omuza çalışmak istiyoruz” 
dedi.

Mitsubishi Electric Türkiye’den Üniversitelere Robot Teknolojileri 
Desteği

T A Hydronics artık IMI Hydronic 
Engineering adı ile hizmet veriyor. 

Konu ile ilgili açıklama yapan IMI Hidro-
nik Mühendislik İklimlendirme Sistemleri 
Ltd. Şti Genel Müdürü Volkan Gerdan: 
“IMI Grubu’nun bir parçası olarak, tüm 
IMI bünyesinde gerçekleşen küresel bir 
değişimin parçası olarak, firmamızın IMI 
Hydronic Engineering ismiyle ve görsel 
kimliğiyle yenileneceğini büyük bir mut-
lulukla duyurmak istiyoruz. 2011 yılından 
bu yana, üç ana markamız olan Pneuma-
tex, TA ve Heimeier’i bir araya getiren TA 
Hydronics, artık IMI Hydronic Engineering 
ile yer değiştiriyor. Önümüzdeki aylarda 
bu geçiş sürecini hep beraber gerçekleş-
tiriyor olacağız. IMI Hydronic Engineering, 
kullanıcıları için ısıtma, soğutma ve hava-

landırma sistemlerini optimize edecek, 
doğru konfor şartlarını doğru enerji mali-
yetleri ile sağlayacak ürün ve hizmetleri 
oluşturmalarına izin veren mükemmel 
çözümler geliştirmek için yenilikçi mis-
yonunu sürdürecek. Pneumatex, TA ve 
Heimeier markalarımız, Basınçlandırma 
ve Su Kalitesi, Balanslama ve Kontrol ile 
Termostatik Kontrol alanlarındaki uzman-
lığımızı gösterecek şekilde, stratejimizin 
tam kalbinde yer almaya devam edecek” 
dedi. Ocak 2014’ten bu yana, IMI Plc.’nin 
(Londra Borsa’sında FTSE 100 endek-
sinde yer almaktadır) yeni CEO’su Mark 
Selway’in, grubun gelişiminde yeni bir 
dönemi başlattığını belirten Gerdan şu 
açıklamalarda bulundu: “Hedefimiz; IMI 
ve divizyonlarını, akış kontrolü alanına 
odaklanmış mükemmel bir mühendis-
lik firması olma yönünde geliştirmektir. 
Yeni görsel kimliğimiz, bu değişimlerin 
ve grup kimliğimizin kuvvetlenmesinin bir 
ifadesidir. Görsel kimliğimiz ve firma ismi-
miz değişse bile, esas değerlerimiz olan 

ürünlerimiz ve insanlarımız aynı kalacak. 
En üst kalitede ürün ve hizmetlerimizi, her 
ölçekte sunmamıza izin veren yenilikçiliği-
mize devam edeceğiz. Müşterilerimiz ve 
iş ortaklarımız da aynı firma, insanlar ve 
adresler ile çalışmaya devam edecekler. 
Hizmetlerimizde, yenilikçilik ve ürün kali-
tesinde hiçbir değişim yaşamadan, proje-
lere destek vermeye ve hidronik bilgimizi 
sunmaya devam edeceğiz. Önümüzdeki 
aylarda internet sitemizde, paketleme-
lerimizde ve teknik dökümanlarımızda 
yepyeni görünümümüzle karşınızda olaca-
ğız. Firmamızın ismi, çoktan IMI Hidronik 
Mühendislik İklimlendirme Sistemleri Ltd. 
Şti. olarak değişti bile. Hepimiz için heye-
canlı bir değişim süreci olacak. İş ortakla-
rımızla başarılı işbirliğimizin devamı için 
sabırsızlanıyoruz. Yeni görsel kimliğimiz ve 
onunla birlikte gelecek olumlu değişiklikler 
sayesinde, pazara yenilikçi ürün ve hizmet-
ler sunma kabiliyetimizin artacağına ve 
Pneumatex, TA ve Heimeier’in bilinen yük-
sek ürün kalitesini sürdüreceğine eminiz.”

TA Hydronics Artık IMI Hydronic Engineering Adı ile Hizmet Verecek
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Haberler

T ürkiye’de 30 yıldır tanınan Viking 
firması, Minimax ile birleşerek dün-

yanın en büyük yangından korunma fir-
malarından biri oldu ve İstanbul şubesi 
Nisan başında kuruldu. Ürün stoklarını 
tamamlayan firma, sektöre hazır oldu-
ğunu 4 Eylül 2014 tarihinde Bostancı 
Green Park Hotel’de düzenlenen toplantı 
ile duyurdu. Toplantının açılış konuşma-
sını yapan Viking Türkiye Bölge Müdürü 
Numan Şahin, Viking Türkiye ekibi ve hiz-
metleri hakkında katılımcıları bilgilendirdi. 
Şahin: “Viking dört ana ürün grubunda 
sistem malzemeleri temin ediyor; Sulu, 
Köpüklü ve Gazlı Söndürme Sistemleri 
ile Algılama Sistemleri. Viking Türkiye, 
Satış Müdürü Barkın Perçin liderliğinde 
müşterilerine ulaşırken, Yerel Operasyon-
lar Müdürü İrem Denizli liderliğinde ve 
Müşteri Hizmetleri Sorumlusu Bige Ertunç 
ile Teklif ve Lojistik hizmetleri verecek. 
Viking Türkiye, İstanbul Kozyatağı’ndaki 
ofisinden profesyonel çalışanları ile hizmet 
verecek, Şekerpınar’da kurulu deposun-
daki stokları ile yurtiçinde ve yurtdışında 
iş yapan müteahhitlere, projelere, endüs-
triye sprinkler, köpük, gaz ve algılama 
sistemleri ile ilgili tüm malzemeleri temin 
edecek” dedi. Şahin’in ardından Viking 
ve Minimax CEO’su Dr. Volker Bechtloff: 
“Sayın Numan Şahin ile 1989’dan beri 
dürüstlük ve bütünlük prensibine dayalı 
bir ortaklığımız var. Numan Bey, Tür-
kiye ofisimizin kurulması için özverisin-
den ödün vermedi. Ona, gösterdiği bu 
özveri için çok teşekkür ediyorum” dedi. 
Bechtloff’un ardından Viking Avrupa, 

Ortadoğu ve Afrika Yönetim Direktörü 
Nick Groos şunları söyledi: “Türkiye gibi 
büyümekte olan önemli bir bölgede bir 
şube müdürlüğü açmak, Viking’in daha 
büyük bir kapsama alanına sahip olma-
sına yardımcı oluyor ve firmayı gelecekteki 
büyüme potansiyeli ve başarısı için en iyi 
şekilde konumlandırıyor.” Viking Avrupa, 
Ortadoğu ve Afrika Yönetim Direktörü 
Alan Arelli, Viking EMEA (Avrupa, Orta-
doğu, Kuzey Afrika)’nın 60.000’den 
fazla çalışanı olduğunu ve 72 bölgede 
yer aldığını belirterek “Viking’in merkezi 
Luxemburg’da yer alıyor. Avrupa, Orta-
doğu ve Kuzey Afrika’da hizmet veriyoruz. 
Birçok bölgede dağıtım merkezimiz var. 
Türkiye’de yer alan şubemiz de bu dağı-
tım merkezlerimizin en önemlilerinden” 
dedi. Viking Ürün Yönetimi Başkan Yar-
dımcısı Martin Workman NFPA Standart 
Kuralları hakkında bir sunum yaptı. Work-

man, NFPA 13’ün yeni versiyonunun 2016 
yılında çıkacağını belirtti. Viking EMEA 
Ürün Müdürü Simon Barrat, Köpüklü 
Yangın Söndürme Sistemi Ürünleri hak-
kında bir sunum yaptı. Viking EMEA 
Teknik Destek Uzmanı Jose Antonio ise 
Sulu Yangın Söndürme Sistemi Ürünleri 
hakkında katılımcıları bilgilendirdi. Erico 
Sismik Deprem Askıları tanıtımı, Erico 
Kıdemli Satış Mühendisi José Luis Gonza-
lez ve Erico Bölge Müdürü Olivier Braquet 
tarafından yapıldı. Gonzalez ve Braquet, 
depremden sonra yangın çıkmasının çok 
yaygın olduğunu belirterek “Viking ve 
Erico olarak sprinkler sistemi uzmanlığını 
sismik sistemlerle bir araya getiriyoruz. 
Viking’e teknik eğitimler veriyoruz. Yangın 
sprinkler ve deprem korunum sistemleri 
bir arada çalışırsa, can ve mal güvenliği 
büyük ölçüde sağlanabiliyor” dedi. Semi-
ner, düzenlenen kokteyl ile son buldu.

Viking Türkiye, Eğitim ve Tanıtım Toplantısı Düzenledi
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I sı Su Ses ve Yangın Yalıtımcıları Der-
neği (İZODER), Avrupa Birliği Komis-

yonu tarafından desteklenen Buildout 
Projesinin kapanış toplantısını 25 Eylül 
2014 tarihinde Radisson Blu Ataşehir’de 
gerçekleştirdi. İZODER Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ertuğrul Şen’in açılış 
konuşmasının ardından proje ile ilgili 
detaylı bilgiler veren İZODER Proje Koor-
dinatörü Hüseyin Onbaşıoğlu: “AB ülke-
lerindeki toplam istihdamın % 7,5’i inşaat 
sektöründe çalışıyor. İnşaat sektöründe 
çalışan birçok işçi diğer AB ülkelerine göç 
ederek hareketli işgücü oluşturuyorlar. İşçi 
açığı bulunan ülkelerdeki işverenlerin bu 
durumdan memnun oldukları söylenebilir. 
Fakat bu durum her iki taraf (işçiler ve 
işverenler) için de eğitim farkı ve ülkeler 
arası yeterliliklerin eşdeğer olmamasından 
dolayı birçok problemi de beraberinde 
getiriyor. Diğer ülkelere göç eden işçi-
lerin sahip oldukları yeterlilikler bu ülke-
lerde tanınmıyor olabilir. İşverenler de 
işe alacakları yabancı işçileri, yeterlilik ve 
yetkinlikleri hakkında bilgi sahibi olama-
dan işe almak durumunda kalabilirler. Bu 
nedenle, ülkeler arası inşaat sektörleri ara-
sında başta mesleki eğitim ve işçi dolaşımı 
konularında ortak çalışmalar yapılması 
önem arz ediyor. Bu doğrultuda, projenin 
temel amacı, AB ülkeleri arasında inşaat 

sektörüne özel olarak işçilerin ve mes-
lek öğrencilerinin dolaşımını ve yeterlilik 
seviye tespitini kolaylaştırmak amacıyla 
web tabanlı yenilikçi bir bilgi sisteminin 
geliştirilmesidir. İngiltere, Almanya, Hol-
landa, İspanya ve Türkiye, proje ortakları 
ülkeler. Kaynak, Duvar, Yalıtım, Elektrik, 
Yol iş profillerinde çalışmak veya eğitim 
vermek/almak isteyenler, proje ortağı 
ülkeler arasında dolaşıma çıktığı zaman 
o ülkedeki bu işin tanımını bulabilecek, 

çalışmak istediği veya eğitim almak iste-
diği konuda nerelere başvurması gerekti-
ğini bulabilecek” dedi. Onbaşıoğlu’nun 
ardından projenin amaçları ve çıktıları ile 
ilgili bilgileri paylaşan Alfonso Cadenas şu 
açıklamalarda bulundu: “AB kapsamın-
daki inşaat sektöründe dolaşımda olacak 
işçilerin nitelik ve niceliklerine ulaşmayı 
sağlayacak bir online araç geliştirildi. Bu 
araç kolay kullanılabilir, erişilebilir ve kul-
lanan herkesçe kolay anlaşılabilir bir araç. 
Bu sayede inşaat sektöründeki eleman 
ihtiyacı ile mevcut çalışan profili buluş-
madan önce eşleştirilebildi. İnşaat sektö-
ründeki işçilerin ve mesleki eğitim öğren-
cilerinin, gerek her ülke bazında gerek 
AB ülkeleri arasında dolaşımında yaşanan 
birçok problem ve belirsizliğin kontrol 
altına alınması ve sektördeki lokal veya 
ülkeler arası dolaşımın düzenli ve efektif 
hale getirilmesine önemli katkı sağladı. Bu 
sayede ülkeler arası eğitim sistemi, mes-
leki yeterlilikler ve çalışan nitelikleri şeffaf 
olarak mukayese edilebilir hale geldi. Proje 
sonucunda AB inşaat sektörü dahilinde 
mesleki eğitim öğrencileri, eğitimcileri, 
inşaat çalışanlarını kapsayan online eri-
şilebilen ve kolay kullanılabilen bir bilgi 
bankası yazılımı üretildi. Bu proje, AB’nin 
gelecekteki mesleki eğitim stratejileri ve 
işçi dolaşımının geliştirilmeleri hususla-
rında referans noktalardan biri olacak.”

İZODER, Buildout Projesinin Kapanış Toplantısını Düzenledi
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‘Bina Sistemlerinde Sürdürülebilirlik’ Konferansı Düzenlendi

H avacılık alanında dünya devi mar-
kalara sahip United Technologies 

(UTC) bünyesinde faaliyet gösteren  
Carrier ve Otis; uluslararası sürdürü-
lebilir yapı uzmanlarını İstanbul’da bir 
araya getirdi. 11 Eylül 2014 tarihinde 
Shangri La Bosphorus İstanbul’da Alarko  
Carrier ve Otis Türkiye’nin sponsorluğunda  
ÇEDBİK (Çevre Dostu Yeşil Binalar Der-
neği) tarafından düzenlenen ‘Bina Sistem-
lerinde Sürdürülebilirlik’ konferansında; 
yeşil bina sayısıyla dünyada ilk 10 ülke 
arasına giren Türkiye’de, sürdürülebilir 
yapılar için gerekli adımların atılması 
halinde, yeşil bina sayısının hızla arta-
cağı vurgulandı. Konferansa UTC Bina 
ve Endüstriyel Sistemler (BIS) Ortadoğu 
ve Türkiye Başkan Yardımcısı Rolando  
Furlong, UTC BIS Sürdürülebilirlik Direk-
törü John Mandyck, ÇEDBİK Yönetim 
Kurulu Başkanı Duygu Erten, Hollanda 
Maastricht Üniversitesi'nde Finans ve 
Emlak Uzmanı Doç. Dr. Nils Kok ve Lehr 
Consultans International (ABD) Ortağı 
Valentine A. Lehr konuşmacı olarak 
katıldı. İnşaat sektöründe, yakın zamanda 
çoğu ülkede görülmeyen hızlı bir gelişi-
min yaşandığı Türkiye’de, sürdürülebi-
lir inşaat ve planlama konusu, alanında 
uzman isimler tarafından konferansta 
masaya yatırıldı. 
UTC Bina ve Endüstriyel Sistemler (BIS) 
Ortadoğu ve Türkiye Başkan Yardım-
cısı Rolando Furlong, katılımcıları UTC 
Business hakkında bilgilendirdi. Furlong: 
“Sürdürülebilirlik ve inovasyon kurumsal 
DNA’mızın en önemli parçaları. Dünya-
nın ilk emniyet sistemli asansörünü icat 
eden Otis; asansör, yürüyen merdiven ve 
yürüyen yol alanında, tam 161 yıldır lider-
liğini koruyor. United Technologies çatısı 
altında faaliyet gösteren Otis, 1892’de 
Türkiye’nin ilk asansörünü kurdu. Türk 
firması Buga, 1991 yılında Otis ile birle-
şerek Buga Otis (Otis Türkiye) adını aldı. 
Avrupa, Amerika, Asya ve Ortadoğu’da 
prestijli projelere imza atarak en fazla 
asansör ihracatı yapan Türk firması olan 

ise enerji verimliliği olan binalar için daha 
yüksek kira ücretleri alınmasını destekle-
yen yeni verilerle birlikte, ticaret ve ikamet 
amaçlı gayrimenkul segmentlerinde enerji 
verimliliğinin ve sürdürülebilirliğin katkıla-
rını anlattı. Lehr Consultans International 
(ABD) Ortağı Valentine A. Lehr ise inşaat 
trendlerinin, özellikle Türkiye’de tasarım 
ve sistem seçimini nasıl etkilediğine dair 
izlenimlerini paylaştı. İlerlemenin deği-
şimle gerçekleşebileceğini vurgulayan 
Lehr, prefabrike entegre yapıların büyük 
binalar şeklinde yapılabileceğini belirtti. 
Lehr: “220 katlı prefabrike entegre bir 
yapı 90 günde yapılabilir. Bu her şeyden 
tasarruf sağlar” dedi. Birçok ülkede güne-
şin enerji olarak kullanılamadığını çünkü 
güneşin yeterli olmadığını ifade eden 
Lehr, “Jeotermal enerji ve nükleer enerji 
gibi diğer alternatiflere bakmalıyız. Termal 
kuyu teknolojisi yakın zamanda kullanıla-
cak ve çok faydalı olacak. Çünkü bu kuyu-
larda petrol üretilebilecek. Nükleer enerji 
deyince Çernobil aklımıza geliyor. Birçok 
ülke nükleer enerjiden korkuyor. Ama 30 
MW-100 MW arası mini nükleer santraller 
yapılabiliyor. Tamamen güvenli olan bu 
sistem, hayatı kolaylaştıracak” dedi. 

Otis Türkiye, bugün Avrupa’nın en önemli 
üç mühendislik ve üretim üssünden biri 
haline geldi. Havalandırma noktasında ise 
Alarko ile ortak ve çok faydalı girişimleri-
miz var. Alarko ve Otis ile birçok prestijli 
projede yer aldık” dedi. 
UTC BIS Sürdürülebilirlik Direktörü John 
Mandyck, “Türkiye, yeşil bina varlıklarını 
güçlendirme konusunu ciddiyetle ele 
alıyor ve bu kapsamda gerçekleştirilen 
çalışmalara çok önem veriyor. Bugün ger-
çekleştirdiğimiz toplantıların, önümüzdeki 
yıllar için alınan kararları şekillendirme ve 
ilerlemeleri destekleme konusunda, sek-
töre katkıda bulunacağına inanıyorum” 
diye konuştu. 
Türkiye’deki yapı sektörünün sürdürü-
lebilir ilkeler ışığında gelişmesine kat-
kıda bulunmayı hedeflediklerini belirten  
ÇEDBİK Yönetim Kurulu Başkanı Duygu 
Erten şunları söyledi: “Yeşil bina hareke-
tinin, sürdürülebilirlik ve eğitime verilen 
öneme dayanan köklerinden yola çıka-
rak, daha yeşil bir gelecek için diyalog 
başlatılmasını sağlamak amacıyla, bakış 
açılarımızı paylaşmaya devam edeceğiz.”
Hollanda’da Maastricht Üniversitesi’nde 
Finans ve Emlak Uzmanı Doç. Dr. Nils Kok 
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F orm VRF Sistemleri San. Tic. A.Ş. 
tarafından organize edilen yeni nesil 

Mitsubishi Heavy KXZ serisi VRF cihaz-
larının tanıtım ve bilgilendirme içerikli  
semineri, 16 Eylül’de Ankara’daki JW 
Marriott Otel’de gerçekleşti. Seminere 
Ankara genelindeki 130’a yakın sektö-
rel firma temsilcisi ve çeşitli bakanlıkların 
teknik birimlerinden yetkililer katıldı. Semi-
ner, VRF Ankara Bölge Müdürü Volkan 
Şen’in hoş geldiniz konuşması ile başladı. 
Şen’in ardından bir sunum yapan Form 
VRF Sistemleri San. Tic. A.Ş. Genel Müdürü 
Mehmet Oral, merkezi ve VRF klima top-
lamında ciro bazında Türkiye’nin ikinci 
büyük firması olduklarını ve 2013 itiba-
rıyla 5.000 adetlik VRF dış ünite satışları 
olduğunu ifade etti. Oral, “Form Şirketler 
Grubu olarak paket klimada Türkiye’de  
% 60 pazar payına sahibiz. AVM’lerdeki 
ısı pompası uygulamalarında ise bu oran  
% 85’ler seviyesinde bulunuyor. 
Avrupa’nın üçüncü büyük toprak kay-
naklı ısı pompası uygulamasını Meydan 
AVM’de gerçekleştirdik. Bu uygulamada 
18 km’lik toprak altı borulama yine Form 
tarafından gerçekleştirildi. Avrupa’nın en 
büyük yeraltı suyu kaynaklı ısı pompası 
uygulamasını da Antalya Terracity AVM’de 
uyguladık” dedi. Seminere Form VRF Sis-
temleri Genel Müdür Yardımcısı Selahat-
tin Telatar’ın sunumuyla devam edildi. 
Telatar, Mitsubishi Heavy Industries VRF 
klima ürünlerinin Türkiye ve dünyadaki 

KXZ serisi en yüksek enerji verimliliğini 
sunmakla birlikte enerjinin doğru yönetimi 
ve kontrolü felsefesi ile üretilen bir ürün” 
dedi. Yeşil bina konseptine uygun olarak 
inşa edilen ve LEED sertifikası almak iste-
yen binalar için de VRF sistemlerin tercih 
edildiğinde puan kazandırdığına değinen 
Sarı, her yıl İsviçre’nin Davos kasabasında 
yapılan Dünya Ekonomi Forumu'nda yer 
alan Global 100 Endeksi-Sürdürülebilir 
Şirketler sıralamasında Mitsubishi Heavy 
Industries Grubu’nun 66. sırada yer 
aldığını belirtti ve klima sektöründen bu 
sıralamada yer alan tek firma olduğuna 
dikkat çekti. Seminerde sunumların ardın-
dan soru-cevap kısmına geçildi. Sorula-
rın cevaplanmasının ardından seminer, 
düzenlenen akşam yemeğiyle son buldu.

Form A.Ş., Yüksek Verimli Yeni Nesil Mitsubishi Heavy VRF Cihazları 
Semineri Düzenledi

pazar payı ve iklimlendirme sektöründe 
VRF’nin yeri konularında bilgiler paylaştı. 
VRF cihaz satışlarının dünya genelinde 
2007-2012 itibarıyla yıllık olarak % 8’lik bir 
büyüme ivmesi yakalayarak en hızlı büyü-
yen ürün olduğunu ifade eden Telatar, 
İSKİD verilerine göre % 37 büyüme oranı 
ile Türkiye’nin Avrupa’da en hızlı büyüyen 
VRF pazarı olduğunu belirtti. Türkmenis-
tan, Kıbrıs, Kuzey Irak, Azerbaycan, Kaza-
kistan ve Gürcistan gibi bölge ülkelerinin 
VRF servis ve satış noktalarının da Form 
VRF Sistemleri’ne bağlı olduğunu sözlerine 
ekledi. Seminerde yeni nesil VRF cihazları 
ve Mitsubishi Heavy Industries yeni KXZ 
serisi ile ilgili teknik bilgiler paylaşan Form 
VRF Sistemleri Satış Koordinatörü Zafer 
Sarı, “KXZ serisi geliştirilirken sürdürüle-
bilirlik ilkeleri dikkate alınarak tasarlandı. 
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Haberler

F riterm, Avrupa Birliği’nin finans-
man desteğinde, TİSK’in liderli-

ğinde yürütülen “Herkes için Kurumsal 
Sosyal Sorumluk (KSS) Projesi” kapsa-
mında; “belirli bir toplumsal soruna ve/
veya dezavantajlı gruba yönelik etkili bir 
çözüm getiren, olumlu bir sosyal/çevresel 
veya ekonomik etkisi olan” projeye veri-
len Etkililik Ödülünün sahibi oldu. Firma 
adına ödül, Yönetim Kurulu Başkanı Metin 
Duruk, projenin paydaşları Deri OSB Bölge 
Müdürü Ekrem Bayram ve Makine İhti-
sas OSB Bölge Müdürü Yaşar Yalama-
noğlu tarafından alındı. Kurumsal sosyal 
sorumluluk bilinci ile uygulamaya geçi-
len bu projede; Sahipsiz-Kontrolsüz-Evcil 
Sokak hayvanları kontrol altına alınarak, 

TİSK 2014 Kurumsal Sosyal Sorumluluk Ödülleri Yarışması “Etkililik” 
Ödülünü Friterm Kazandı

Sahipli- Kontrollü-Evcil hayvanlar olarak 
sokaklarda yaşama şartları sağlandı. Bu 
kapsamda; beslenme, sağlık sorunları 
çözüldü, bağlı belediyeler ile işbirliği yapı-
larak kuduz aşıları yaptırıldı, bağlı beledi-
yeler ile işbirliği yapılarak bölgelerdeki tüm 
hayvanlar kısırlaştırıldı ve nüfus kontrolü 

sağlandı, hayvanlar korunarak bölge çalı-
şanları için İSG (İş Sağlığı ve Güvenliği) 
yönünden güvenli çevre oluşturuldu. Böy-
lece organize sanayi bölgelerinde sokak 
hayvanları sorunu, biyoetik alana çekilerek 
biyolojik yaşamın ekonomik olarak değil, 
ahlaki olarak sorgulanması sağlandı.

The Colors Hotel İstanbul’a Etna İmzası
he Colors Oteller Grubu’nun İstanbul 
Yeşilköy’de inşa ettiği 5 yıldızlı The 

Colors-İstanbul Oteli’nde Etna ürünleri kul-
lanıldı. Proje kapsamında; Etna’nın bir adet 
NFPA20 normuna uygun yangın pompası, 
bir adet 4 pompalı, frekans kontrollü hid-
rofor grubu (4KO 25/8-75-FK), yedi adet 
in-line kuru rotorlu, frekans kontrollü EIL-FK 
serisi sirkülasyon pompası ve iki adet DTRT 
serisi atık su drenaj pompası tesis edildi. 
NFPA20 normuna uygun Etna YN 80/300 
2-75/10-9 tip yangın pompasında; pompa 
gövdesi döküm (GG25), pompa fanı (çark) 
bronz malzemeden üretilmiş olup, sızdır-
mazlık 5 sıra yumuşak salmastra ile sağ-
lanmıştır. Yangın pompasında tesis edilen 
iki adet Etna EA 80/32 tip norm pompa,  
% 150 kapasitede anma basıncının % 
65’inin altına düşmeyecek karakteristik 

T
eğriye sahiptir. Yangın pompasında Etna  
KO 10 serisi bir adet jokey pompa tesis 
edilmiş olup, jokey pompada sızdırmazlık 
mekanik keçe ile sağlanıyor. 
Projede kullanılan Etna 4KO-FK serisi fre-
kans kontrollü hidrofor sistemi ile; basınçlı 
su temininde talep edilen miktarda suyun 
istenilen basınçta sağlanması garanti edildi, 
böylelikle kullanıcılara kesintisiz bir konfor 
sunuldu. 
Yeni nesil IE2 motorlu frekans kontrollü 
Etna 4KO-FK serisi hidrofor sistemlerinin 
kullanımı ile işletim giderleri minimize edildi. 
Etna 4KO-FK serisi frekans kontrollü hidro-
for sistemlerinde kullanılan pompalarda; 
pompa giriş-çıkış gövdeleri, pompa gövdesi 
döküm (GG25), fan, difüzör grubu noryl, 
sızdırmazlık ise mekanik keçe (karbon-sera-
mik) ile sağlıyor. 

18 TERMODİNAMİK • EKİM 2014



YANGIN POMPASINDA 
GÜVENİLİR ÇÖZÜMLER...

KENDİNİZİ ATEŞE ATMAYIN !

YANGIN POMPASINDA 
GÜVENİLİR ÇÖZÜMLER...

KENDİNİZİ ATEŞE ATMAYIN !



Haberler

Ulus Yapı Sektörle Buluştu

lıkta ele alınan bir konu. Biri, yapısal 
deprem güvenliği yani binanın taşıyıcı 
sisteminin güvenli hale getirilmesi ya 
da güvenli olarak inşa edilmesi. Diğeri 
ise yapısal olmayan elemanların ve 
bileşenlerin depreme karşı korunması. 
Bunların başında binalardaki ısıtma, 
soğutma, havalandırma, yangın sön-
dürme, duman tahliye sistemleri, acil 
enerji sistemleri gibi tesisatlar yer alı-
yor” dedi. Ulus Yapı’nın her iki alanda 
da faaliyet gösterdiğini ve sunduğu 
ürünlerin uluslararası sertifikalara sahip 

olan ve bağımsız akredite labo-
ratuvarlarda test edilmiş ürün-
ler olduğunu vurgulayan Kala-

fat sözlerine şunları ekledi: 
“Depremde kullanılan bir 
ürünün gerçek anlamda 
testi ancak deprem esna-

sında olmakta. O saatten sonra ürün 

lus Yapı 24 Eylül 2014 tarihinde 
düzenlediği İstanbul Boğazı 

tekne gezisinde sektörle buluştu. Ulus 
Yapı’nın “Tesisat ve Ekipmanlarda Sis-
mik Koruma” uzmanlık alanı ile “Yapı-
larda Sismik İzolasyon ve Güçlendirme” 
faaliyet alanına dair bilgilerin paylaşıl-
dığı geceye sektörün önde gelen kişileri 
katılım gösterdi.
Gecenin açılış konuşmasını Ulus Yapı 
Yönetim Kurulu Başkanı Eren Kalafat 
yaptı. Davetlilere geceye katıldıkları için 
teşekkür ederek konuşmasına başlayan 
Kalafat, Ulus Yapı’dan ve uzmanlıkla-
rından bahsetti. Kalafat: “2000 yılın-
dan beri deprem mühendisliği alanında 
faaliyetlerimiz sürüyor. Sunduğumuz 
hizmetin temeli; yapıların depreme 
karşı güvenli hale getirilmesi. Ulus 
Yapı özellikle hastaneler, büyük işlet-
meler, fabrikalar, alışveriş merkezleri 
gibi insan yoğunluklu yapıların deprem 
sonrasında çalışır kalmasını sağlayacak 
sistemler sunuyor. Bu aslında iki baş-

U

doğru değilse iş işten geçmiş oluyor. 
Dolayısıyla her şeyden önce doğru ürü-
nün kullanıldığından emin olunmalı. 
Yapıların, binaların depreme uygun-
luğu söz konusu olduğunda en önemli 
husus, doğru yönetmeliklere uyulması. 
Kimi zaman yönetmeliklerin yetmediği 
ya da tam anlamıyla uyarlanabilir olma-
dığı durumlar da ortaya çıkabiliyor. Ulus 
Yapı’nın en büyük uzmanlığı işte bu 
noktada devreye giriyor. Çünkü Ulus 
Yapı bütün uluslararası ve yerel yönet-
meliklere son noktasına kadar hâkim; 
ayrıca yönetmeliklerin yetmediği veya 
uyarlanamadığı durumlarda en doğru 
ve güvenilir çözümleri müşterilerine 
sunmakta. Bizi bu işi yapan diğer firma-
lardan ayıran en önemli özelliklerimizin 
başında uzman mühendis kadromuz 
geliyor. Çünkü Ulus Yapı takımı ola-
rak gerek yurtiçinde gerek yurtdışında 
sürekli eğitimlere katılıyoruz ve kendi 
uzmanlığımızı daha da artırıyoruz. 
Sonuçta 15 yıldır tek yaptığımız iş bu 
ve giderek derinleşen bir bilgi birikimine 
sahibiz.” 

Deprem söz konusu olduğunda 
çözüm ortağınız Ulus Yapı

Yapısal olmayan sistemler için dep-
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rem mühendisliği konusunda çok fazla 
çalışma yaptıklarını ifade eden Kalafat 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Tesisatların 
ve ekipmanların sismik koruması konu-
sunda o kadar çok projede yer aldık ki 
inşaat sektöründen ve akademik cami-
adan gelen yoğun talepler karşısında 
yapısal deprem mühendisliği alanında 
da yer almaya başladık. Edindiğimiz 
tecrübeler sayesinde Türkiye’nin ilk sis-
mik izolatörlü konut binası olan Aykent 
LoFt’u inşa ettik ve çok güzel sonuçlar 
aldık. Dolayısıyla sismik temel izolas-
yonu konusunda çalışmalarımızı sürdü-
rüyoruz. Ulus Yapı, deprem söz konusu 
olduğunda gerek yapısal gerekse yapısal 
olmayan konularda sektöre mükemmel 
çözümler sağlamaya devam edecek.”
Kalafat’ın ardından konuşmasını yapan 

Ulus Yapı Tesisat A.Ş. Genel Müdürü 
Okan Sever; “Ulus Yapı Tesisat ve Ulus 
Yapı İnşaat olarak iki ayrı grup halinde 
faaliyet gösteriyoruz. Müşterilerimize 
güven ve garanti verebilmek adına 
uzman sertifikalara sahip mühendis eki-
bimiz ve dünya çapında referanslarımız 
mevcut. Bugün Şili’den Avustralya’ya, 
ABD’den Kanada’ya, Afganistan’dan 
Gana’ya kadar sayısız ülkede ve dün-
yanın neredeyse tüm kıtalarında Ulus 
Yapı imzalı projeler yer alıyor. Ulus Yapı 
Tesisat, binaların deprem sonrasında 
can güvenliğini ve sistemlerin çalışır 
halde kalmasını sağlayacak önlemler 
sunmakta. 25 kişilik dinamik bir ekibi-
miz var. Ulus Yapı Tesisat A.Ş. sismik 
koruma, titreşim yalıtımı ve akustik 
kontrol ile ilgili çalışmalar gerçekleş-

tiriyor. Derin uzmanlık gerektiren bu 
konularda bizi zirveye taşıyan ekibi-
mize, iş ortaklarımıza, tedarikçilerimize, 
danışmanlarımıza ve elbette bizi bugün 
olduğumuz yere getiren tüm müşte-
rilerimize teşekkür ediyorum” diyerek 
sözlerini sonlandırdı. Tekne gezisine 
katılınlar arasında Ulus Yapı’nın uzun 
zamandır temsilciliklerini gerçekleştir-
diği Acrefine firmasından Satış Direk-
törü Jon Simpkin, Gripple firmasından 
Uluslararası Pazarlama Direktörü Rob 
Waddell ve Ulus Yapı bünyesine yeni 
katılan İtalya’nın lider akustik firması 
Isolmant firmasından Yönetim Kurulu 
Başkanı Dr. Eugenio Canni Ferrari de 
yer aldı. Kokteyl ile başlayan ve İstanbul 
Boğazı gezisiyle devam eden etkinlik, 
akşam yemeğinden sonra sona erdi.







Haberler

Havak A.Ş. “Nemlendirme Sistemlerinin Yeşil Bina Konseptine Uygun 
Tasarlanması” Konulu Seminer Düzenledi

Oventrop Türkiye’nin Yeni Genel Müdürü Osman Doğru Oldu

H

O

avak A.Ş., 23 Eylül’de İstanbul Şişli 
Ramada Otel’de “Nemlendirme Sis-

temlerinin Yeşil Bina Konseptine Uygun 
Tasarlanması” konulu bir seminer gerçek-
leştirdi. 
Seminere; üniversite öğretim üyeleri, 
mesleki oda ve dernek başkanları, proje 
firmalarının temsilcileri, mekanik tesisat 
firmalarından yaklaşık 150 kişi katılım 
gösterdi. Seminerin açılış konuşmasını 
gerçekleştiren Havak A.Ş. Genel Müdürü 
Ahmet H. Gökşin, Havak A.Ş.’nin vizyonu 
ve misyonu doğrultusunda yenilikçi ürün-
leri piyasaya sunduklarını belirtti. Gökşin: 
“Sanayinin gelişmesine paralel olarak çevre 
kirliliği günden güne artıyor. Bina içi hava 
kalitesi de bundan etkileniyor. Binalarda iç 
hava kalitesinin iyileştirilmesi giderek daha 
önemli hale geliyor. Özellikle toplu olarak 
yaşanan ve hijyen koşullarının önem taşı-
dığı alışveriş merkezleri, süpermarketler, 
hastaneler, spor salonları, sinema-tiyatro-
konser salonları, okullar, müzeler ve ben-
zeri yerler ‘havanın temizlenmesi ve iyileşti-

n yılı aşkın süredir Türkiye’de faali-
yette bulunan Oventrop, uzun yıllar 

Samsung’da görev yapan 
Osman Doğru ile anlaştı. 
Oventrop Türkiye Genel 
Müdürü olarak görev alan 
Doğru konuyla ilgili şu açık-
lamalarda bulundu: “Tarih-
çesi 1851 yıllarına dayanan 
firma; Arnold Oventrop 
tarafından Almanya’da 
kurulmuş. Aradan geçen 
160 yıl boyunca gelişime 

rilmesi’ gereken kapalı mekânlardır. Ayrıca 
endüstriyel tesislerde çalışanlar da, üretim 
sırasında açığa çıkan toz duman gibi insan 
sağlığına zararlı kirleticilerin etkisi altın-
dadır. Bu gibi yerlerde iç hava kalitesini 
yükseltmek zorunludur. İç hava kalitesini 
yükseltmek için kullandığımız cihazların 
enerji verimliliği de büyük önem taşımak-
tadır. Çünkü enerji kullanım maliyetleri 
günden güne artmakta ve kullandığımız 
her birim enerji çevreye zarar vermektedir. 
İşte bu bilinçle, iç hava kalitesini yükselten, 
enerji verimliliği yüksek ürünler ile havalan-
dırma- klima sektörüne 1988 yılından beri 
hizmet veriyoruz. Kaliteli ürün ve hizmet 
anlayışımızı ISO 9001-2008 belgesi ile tes-
cilledik” dedi. Gökşin’in ardından DriSteem 
firmasından Marc Briers, daha az enerji 
harcayan ve CO2 emisyonlarını azaltan 
nemlendirme sistemlerinin tasarımı hak-
kında bir sunum yaptı. Briers sunumunda 
şu bilgileri paylaştı: “Birçok nedenden 
dolayı bina içindeki havayı nemlendirmek 
gerekir. Binalar, iç hava kalitesini yükselt-
mek amacıyla, üretim prosesleri gereği 
olarak veya malzemeleri ve mobilyaları 
korumak amacıyla nemlendirilebilir. Nem-
lendirici tasarlanırken maliyet endişesiyle 
ekonomik tipler seçilebilir, fakat en uygun 
şekilde tasarlanmış bir nemlendirme siste-
minin kısa zamanda sağlayacağı avantajlar, 
bu endişeyi ortadan kaldıracaktır. Kyoto 
Protokolü’nün ve Kopenhag Anlaşması’nın 
100’ün üzerinde gelişmiş ülkede uluslara-

ve büyümeye devam eden Oventrop, 
günümüzde konut teknolojisi alanında, 
Avrupa’nın önde gelen armatür, regülatör 
ve sistem üreticilerinden biri. Almanya’da 
Olsberg ve Brilon bölgesindeki iki büyük 
fabrikasında üretim yapan Oventrop, ken-
disini toptancıların, tesisatçıların, proje-
cilerin ve sanayinin çözüm ortağı olarak 
görüyor. Oventrop’un hedefi, pazardaki 
partnerlerine uzun vadede yüksek fayda 
sunabilmek. Bundan böyle Türkiye’deki 
projelerde Oventrop ürünleri daha fazla 
tercih edilecek. Oventrop olarak, yeniden 

rası bağlayıcılığı olan kararları neticesinde, 
CO2 emisyonlarının 2020 yılına kadar  
% 18, 2050 yılına kadar ise % 50 azaltıl-
ması hedef alınmıştır.”Bina sahiplerinin 
veya işletme müdürlerinin çevre dostu 
binalara gereksinim duymaları üzerine, 
bina sistem üreticilerinin bu gereksinimi 
karşılamak amacıyla teknolojiler geliştirerek 
öne çıkmaya çalıştığını ifade eden Briers: 
“Şu anda elektrikle buhar üretme sistem-
lerine nazaran % 60 daha az CO2 salınımı 
yapan buharlı nemlendirme sistemleri 
vardır. Adyabatik nemlendirme sistemle-
rinde % 32 oranında CO2 emisyonlarını 
azaltan tasarım yapmak mümkündür. 
Buhar dağıtımı esnasında, izolasyonsuz 
standart borular yerine izolasyonlu dağı-
tım boruları kullanıldığında, dağıtım verimi  
% 85’e çıkar. Yoğuşma ile oluşan kayıpta 
azalma, ısının korunması ve hava akımın-
daki ısının kazanılmasıyla, maliyet farkı bir 
yıldan kısa zamanda kapanır. Binaların yeşil 
bina olarak kabul edilebilmesi için daha 
önce kullanılan klasik cihazlar yerine, enerji 
verimli ve yüksek performanslı cihazların 
kullanılması gerekir. Bu hedefi yakalamak 
için DriSteem, mühendislere gazlı/elektrikli 
buharlı ve adyabatik sistemlerin işletme 
maliyetlerini hesaplamaları için programlar 
verir. Bilgiler bu programa girildiğinde, en 
uygun nemlendirme yöntemi seçilebilir. 
Böylece ‘Yeşil Dizayn’a nemlendirme sis-
temleriyle de bir adım daha yaklaşılır” dedi. 
Seminer, düzenlenen kokteyl ile son buldu.

yapılanma sürecini genç, dinamik ve viz-
yoner bir ekiple hayata geçirdik ve farklı 
stratejilerle 2015’te atağa geçeceğiz.”
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Çamlıca Mesa Projesi’ne Bosch Termoteknik İmzası

Türkiye İklimlendirme Sektörü URGE Ara Değerlendirme 
Toplantısı Yapıldı

amlıca’da inşa edilen Mesa Konut 
Projesi’nde Bosch Termoteknik 

bünyesinde bulunan Buderus GB162 
Duvar Tipi Yoğuşmalı Kazan Kaskad Sis-
tem, Buderus Logalux Duoclean Boyler 
ve LG Multi V IV VRF sistemleri kullanıldı. 
Projede soğutma sistemi için 1098 HP 
LG Multi V IV VRF dış ünite, 791 adet iç 
ünite bulunurken, ısıtma sistemi için 2 
adedi bloklar altında olmak üzere toplam 
65 adet GB162/80 Duvar Tipi Yoğuşmalı 
Kazan kullanılıyor. Sıcak su sistemi için ise 
5 adet Buderus duoClean Logalux SU500 
ve 15 adet Buderus DuoClean Logalux 
SU750 boyler tercih ediliyor. Her dairede 

010/8 Sayılı Uluslararası Rekabet-
çiliğin Geliştirilmesinin Desteklen-

mesi Hakkında Tebliğ kapsamında İSKİD 
tarafından yürütülen "Türkiye İklimlen-
dirme Sektörü Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesi ve Desteklenmesi (URGE) Ara 
Değerlendirme Toplantısı”, 19 Eylül 2014 
tarihinde Greenpark Bostancı Otel’de ger-
çekleştirildi. Toplantıda proje sunumunun 
ardından katılımcılarla fikir alışverişinde 
bulunuldu. Yapılan görüşmeler sonu-
cunda şu kararlar alındı:  
1) Yapılan Eğitimler hakkında genel 
değerlendirme: Eğitimler içerik olarak 
yeterli olmakla birlikte eğitim süreleri 
daha uzun tutulmalı, görsel içerik öne 
çıkarılmalı, eğitimlerde kahve molaları 
daha etkin değerlendirilerek katılımcılar 
ve eğitmen arasında bilgi paylaşımı artı-
rılmalı, eğitimlerden tüm sektör firmala-
rının yararlanması için duyurular sektörel 
derneklere gönderilmeli ve sektörel yayın 
kuruluşlarına bilgi verilerek eğitimlerin 
önceden duyurulması sağlanmalıdır. 
2)  Öncelik verilecek Danışmanlık konu-
larının belirlenmesi: Danışmanlık konu 
başlıkları yeniden gözden geçirilmeli, 
anket yapılarak danışmanlık tercihleri 
güncellenmeli, "Dış Pazarlara Penetrasyon 
Danışmanlığı ve Elektronik Ticaretle Dış 

Ç

2

KNX otomasyon sistemi kullanılırken, LG 
PQCSZ250S0 AC EZ Merkezi Kumanda 
sistemine bağlayıp dairelerde akıllı sis-
tem ile soğutma sisteminin çalıştırılması 
planlanıyor. Logamax Plus GB162’nin 
özel olarak tasarlanan alüminyum eşan-

jörü, ALU Plus teknolojisi ile üretilmiş-
tir. Kaliteli kaskad tasarımı, kullanıcılara 
daha yüksek bir kapasite sunar. Buderus 
duoCLEAN Hijyenik Boylerlerin iç yüzeyi 
870 – 900 °C sıcaklıkta termoglasur adı 
verilen cam katkılı bir alaşımla kaplanır. 
Bu kaplama, boyler içinde depo edilen 
kullanma suyunun hijyenik olarak korun-
masını sağlar. 
Logamatic Panel, boylerdeki su iste-
nilen sıcaklığa gelmeden, hesapladığı 
süre kadar önceden brülörü durdurarak 
kazandaki ısının tamamına yakınının boy-
lere transfer edilmesini sağlar, kazanda 
atık ısı bırakmaz.

firmalarla yapılacak anketlerle güncellen-
meli ve öncelikli beş konu tespit edilme-
lidir.
3) Yurtdışı pazarlama için hedef pazar ter-
cihlerinin güncellenmesi (Katılımcı firma-
ların gitmek isteyip gidemediği pazarların 
seçimi) ihtiyacı dile getirildi.

Pazarlara Giriş", "Profesyonel Kurumsal-
laşma Danışmanlığı (Aile Şirketlerinde)", 
Marka Oluşturma-Fasonculuk ve Marka-
laşma Danışmanlığı (Yurtdışı Pazarlarda 
Tanınırlık)", "Müşteri İlişkileri Yönetimi 
Danışmanlığı (CRM)" konularına ağırlık 
verilmeli, danışmanlık konuları katılımcı 
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Plastik Sanayisinde Enerji 
Verimliliği Semineri Yapıldı

P lastik Sanayisinde Enerji Verimliliği Semineri, 
PAGDER’in organizasyonu ile CVK Park Bosphorus 

Otel’de yapıldı. Seminerin ana konuşmacısı plastik endüs-
trisinde imalat operasyonlarında kullanılan enerji ve enerji 
yönetimi konularında alanının en önde gelen uzmanı olan 
Dr. Robin Kent olurken, SOCAR Türkiye Başkanı Kenan 
Yavuz da konuyla ilgili önemli açıklamalarda bulundu. Yük-
sek enerji maliyetlerinin plastik sektörü için ciddi bir tehdit 
haline geldiğini belirten PAGDER Yönetim Kurulu Başkanı 
Hüseyin Semerci, “Bu maliyetler; rekabetçiliğimize, üreti-
mimize, ihracatımıza ve sektörde yarattığımız istihdama 
son derece olumsuz yükler getirmektedir. PAGDER olarak, 
sanayicilerimizin büyümesinin önünde engel oluşturan bu 
önemli soruna çözüm bulma peşindeyiz. Yapılan çalışmalar, 
iyi bir enerji yönetimi ile halihazırda harcanan enerji mikta-
rından yüzde 30 oranında tasarruf yapılabileceğini ortaya 
koyuyor. Hatta bazı özel durumlarda bu tasarruf oranı 
yüzde 50 civarlarına ulaşabiliyor. Enerji maliyetinin doğru 
yönetimle iyileştirilebilir çok önemli bir gider kalemi olduğu 
inancıyla, bu semineri düzenledik” dedi. SOCAR Türkiye 
Başkanı Kenan Yavuz ise toplantıda yaptığı konuşmada 
hem sektör hem de ülkemiz açısından üretimde avantajlı 
konuma geçmeyi sağlayacak bu çok önemli konuda seminer 
düzenleyen PAGDER’e teşekkürlerini sunarak “Enerjide de 
dışa bağımlı bir ülkeyiz. Çok yüksek maliyetler ödeyerek 
enerjiye sahip oluyoruz. Bu enerjiyi, bu hammaddeyi müm-
kün olduğunca tasarruflu kullanmak istiyoruz. Gerek bakan-
lığımız gerek ilgili derneklerce bu konularda yapılan tüm 
çalışmalar, bilinçlendirme kampanyaları, kamu spotları çok 
önemli” dedi. Enerji verimliliği ve plastik imalatı konusunda, 
püskürtmeli kalıplamadan, ekstrüzyona kadar birçok alanda 
40 yılı aşkın bir deneyime sahip olan seminerin eğitmeni 
Dr. Robin Kent, enerji yönetiminde en önemli aşamanın 
sorunları belirleyerek, eylem sırasına sokmak olduğunu 
ifade etti. Kent, “Enerji yönetimine başlarken; kâr, çevresel 
etkiler farklı motivasyonlarımız olabilir. Siz üreticisiniz ve bu 
motivasyonun kâr olması, daha fazla kazanmak istemeniz 
çok doğal. Ama bunların hepsi birbiriyle ilintili. İklim deği-
şiyor, enerji kaynakları azalıyor ve bu sebeple değişime ayak 
uydurmalı, şirketlerimizi ayakta tutmalıyız” dedi. 





Haberler

Antteras Projesinin İklimlendirme Sistemlerinde 
Form Ürünleri Kullanıldı

Wilo 3. Ulusal Fotoğraf Yarışmasının Sonuçları Açıklandı

A

W

kıllı ev sistemleriyle donatılan 
konutlardan oluşan 300 milyon 

dolarlık yatırım değerine sahip Antte-
ras projesindeki 88 konutun ısıtma ve 
soğutma sistemi için toplam 2.000 kW’lık 
600 adet Mitsubishi Heavy VRF iç ünite 
ve 88 adet dış ünite kullanılıyor. Enerjide 
yüksek tasarruf imkânı sağlayan ünite-
lerle projenin uygulamasında gerçekleş-
tirilen alanlarda daha az enerji kullanımı 
ile klimatize ediliyor. Antteras projesinde 

ilo’nun düzenlediği “Wilo 3. Ulusal 
Fotoğraf Yarışması”nın sonuçları 

açıklandı. “Su, Dünyanın Her Karesinde 
- Suya Yön Verenler” temasıyla yapılan, 
amatör ve profesyonel tüm fotoğrafçılara 
açık düzenlenen yarışmaya 348 fotoğ-
rafçı katıldı. Toplam 1.258 eserin yer 
aldığı yarışmada jüri, yaptığı değerlen-
dirme sonucunda en iyi fotoğrafları belir-
ledi. Jürinin değerlendirmesi sonucunda 
yarışmada birinci olan Cihan Karaca 
(Aydın) 3.000 TL, ikinci olan Nurten 
Öztürk (İstanbul) 2.000 TL, üçüncü olan 
Hayrullah Cermeç (Çorum) ise 1.000 TL 
para ödülü kazandı. Yarışmada dere-
ceye giren eserlerin sahiplerine ödülleri, 
1 Kasım 2014 tarihinde İFSAK’ın Beyoğlu 
Ayhan Işık Sokak’ta bulunan sergi salo-

kullanılan Mitsubishi Heavy Industries 
VRF klima sistemleri, tek dış ünitenin bir-
den fazla iç üniteye bağlanmasıyla her bir 
dairedeki odaların birbirinden bağımsız 
olarak arzu edilen ısıtma, soğutma ve 
havalandırma konfor ihtiyaçlarını sağla-
yabiliyor. Mitsubishi Heavy VRF dış üni-
telerin, yaşam alanlarında sessiz çalışma 
fonksiyonuna sahip olmasından dolayı 
Antteras daire sahiplerine konforlu bir 
yaşam sunuyor.

Sign of the City Awards’a Yoğun Katılım

T ürkiye’nin önde gelen inşaat ve 
gayrimenkul projelerinin ödül-

lendirileceği, Hürriyet’in öncülüğünde 
hayata geçen ‘Sign of the City Awards’a 
başvuru süresi sona erdi. Yarışma için 
135 farklı proje ile 200’ün üzerinde baş-
vuru yollandı. Hafele, Daikin ve Cush-
man & Wakefield sponsorluğunda ve 
EY Türkiye ile Mipim’in stratejik ortak-
lığında gerçekleşecek yarışmanın kaza-
nanları, üç aşamalı bir değerlendirme 
sürecinden sonra belirlenecek. Sign of 
the City Awards’un stratejik partneri EY 
Türkiye’nin yapacağı teknik değerlen-

dirmede, başvurularının tam ve eksiksiz 
olması ve kriterlere uygunluğu incele-
necek. İkinci aşamasında ise jüri üyeleri, 
teknik elemeyi geçen projeler arasından 
online olarak yapacağı ön elemeyle her 

kategori için 5 finalist belirleyecek. Final 
aşamasında ise Jüri Başkanı Dr. Y. Müh. 
Doğan Hasol önderliğinde toplanacak 
jüri, her kategoride tamamlanmış ve 
devam eden proje olarak 2 ödül sahi-
bini seçecek. ‘Sign of the City Awards’da 
“Yılın Fark Yaratanı” ve “En İyi Konsept 
Mimari Tasarım” hariç 16 katego-
ride 34 adet tamamlanmış ve devam 
eden proje ödülü sahiplerini bulacak. 
Türkiye’nin simgesi haline gelmiş projeler 
6 Kasım 2014’te 4 Seasons Bosphorus 
Otel’de düzenlenecek törenle sahiplerini  
bulacak.

nunda yapılacak bir törenle takdim edile-
cek. Yarışmada başarılı olan diğer eserler, 
mansiyon ve sergileme ödüllerinin yanı 
sıra Türkiye Fotoğraf Sanatı Federasyonu 
(TFSF) yayını olan “Almanak” kitabında 
da yer almaya hak kazanacak. Yarışmanın 
sergisi de yine Kasım ayı boyunca İFSAK 
sergi salonunda ziyaret edilebilecek.
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Antteras Projesinin İklimlendirme Sistemlerinde 
Form Ürünleri Kullanıldı



Haberler

Ariston, Yeni Yoğuşmalı Kombisi 
Cares Premium’u Tanıttı

A riston Thermo, yeni ürün serisinin ilk ve en önemli oyun-
cusu olan Cares Premium’un lansmanını Türkiye’den 

başlattı. 29 Eylül’de Wyndham Kalamış Marina Hotel’de yapı-
lan Marmara Bölgesi lansmanına bölgedeki 100 bayi katıldı. 
Lansmanın açılışında Ariston Thermo Genel Müdürü Mete 
Zadil dünyada 155 ülkede ürünü 
satılan, enerji tasarrufu konu-
sunda çok iddialı bir ürün olan 
Cares Premium’u sunmaktan 
gurur duyduklarını belirtti. Zadil 
konuşmasında şunları söyledi: 
“Tüm dünya enerjiyi daha efektif 
kullanma konusunda çaba harcı-
yor. Evlerde harcanan enerjinin 
yüzde 74’ü ısınma ve yüzde 11’i 
su ısıtma amacıyla kullanılıyor. 
Biz de Ariston olarak enerjinin bu 
kadar önemli olduğu çağımızda 
enerji tasarrufu yapan tam yoğuş-
malı kombilere odaklandık. Yeni 
ürünümüz Cares Premium tüm bu 
çalışmaların ürünü olarak geliştirildi. Türkiye’nin farklı bölge-
lerinde 11 bin saat zorlu çalışma şartlarında test edilen Cares 
Premium’un en önemli özelliği üst düzey tam yoğuşma tekno-
lojisi sayesinde, doğalgaz faturasında yüzde 35’e varan enerji 
tasarrufu sağlaması.” Zadil’in ardından Ariston Thermo Pazar-
lama Müdürü Işıl Aksoy, lansmanın bir road-show çalışma-
sının ilk ayağı olduğunu belirterek “İstanbul’da başlattığımız 
road-show, Ankara, Samsun, Konya, Gaziantep ve Malatya’da 
devam ederek 6 Kasım’da İzmir’de sona erecek” dedi. Aksoy, 
Cares Premium’un tanıtımı için çok güçlü bir medya hazırlığı 
yapıldığını belirterek Alametifarika Ajans’ın hazırladığı reklamın 
televizyonlarda gösteriminin başladığını da söyledi. Aksoy’un 
ardından Ariston Thermo Proje&Sistem Ürünleri Müdürü Nihat 
Yıldırım Cares Premium ile ilgili teknik bilgiler verdi. Toplantı, 
Dr. Can Fuat Gürlesel’in inşaat ve yapı sektörlerine ilişkin trend 
ve öngörülerini içeren sunumu ile son buldu.
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Teknoloji ve Yenilik Destek 
Programları Başkanlığı 
(TEYDEB) Ar-Ge Faaliyetlerini 
Destekliyor

ndüstriyel araştırma ve teknoloji geliştirmek, yeni-
likleri desteklemek, özendirmek, izlemek ve üni-

versite-sanayi ilişkilerini geliştirmek TÜBİTAK’ın temel 
işlevleri arasında yer alıyor. Bu işlevleri gerçekleştirmek 
için oluşturulan programlar ve planlanan faaliyetler, 
Teknoloji ve Yenilik Destek Programları Başkanlığı (TEY-
DEB) tarafından yürütülüyor. TEYDEB; ar-ge yeteneğinin, 
yenilikçilik kültürünün ve rekabet gücünün artırılmasına 
katkıda bulunmak amacıyla; proje esaslı ar-ge faaliyetle-
rinin desteklenmesine, ulusal yenilik-girişimcilik ekosis-
teminin gelişmesine ve sürdürülebilirliğine destek veren 
programların merkezidir. TEYDEB; ülkemiz özel sektör 
kuruluşlarının, araştırma-teknoloji geliştirme, teknoloji 
yönetimi ve yenilikçilikte uluslararası düzeyde rekabetçi 
bir yapıya ulaşmalarına katkı sağlıyor. Türkiye’nin bilim, 
teknoloji ve yenilik politikaları doğrultusunda, özel sektör 
kuruluşlarının araştırma - teknoloji geliştirme ve yenilikçilik 
faaliyetlerini destekleyerek rekabet güçlerini artırmaya, 
ar-ge kültürünün yaygınlaşmasına katkıda bulunuyor. 
TEYDEB, bu amaçla ilgili kesimlerle işbirliği yaparak; özel 
sektör kuruluşlarının, proje esaslı araştırma-teknoloji geliş-
tirme faaliyetlerine kaynak ayırmalarını özendirecek, risk 
paylaşımlı destek mekanizmaları uyguluyor ve geliştiriyor. 
Sanayi kuruluşlarının kendi aralarında, üniversitelerle ve 
araştırma kurumlarıyla ulusal/uluslararası işbirliği ve tek-
noloji transfer mekanizmaları oluşturmalarına katkıda 
bulunan TEYDEB, ölçme, değerlendirme ve izleme sistem-
leri oluşturarak uygulama araçlarının etkinliğini ölçüyor, 
destek programlarının sosyo-ekonomik etkilerini analiz 
ediyor. TÜBİTAK TEYDEB bünyesinde; altı Teknoloji Grubu 
ve iki Destek Grubu bulunuyor. Bunlar: 

BİLTEG Bilişim Teknolojileri Grubu
BİYOTEG Biyoteknoloji, Tarım, Çevre ve Gıda Teknolojileri 
Grubu
ELOTEG Elektrik ve Elektronik Teknolojileri Grubu
METATEG Malzeme, Metalurji ve Kimya Teknolojileri 
Grubu
MAKİTEG Makine İmalat Teknolojileri Grubu 
USETEG Ulaştırma, Savunma, Enerji ve Tekstil Teknolojileri 
Grubu 
GİSDEG Girişim Sermayesi Destekleme Grubu
TEMEG Teknoloji Transfer Mekanizmaları Destekleme 
Grubu olarak sıralanabilir. 

Ayrıntılı bilgi için: http://ebiltem.ege.edu.tr/doc/teydeb-
brosur.pdf 
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Enerya’ya Altın Vana Ödülü

E nerji Fuarcılık, Enerji Petrol Gaz, 
Gas & Power ve Green Power gaze-

telerinin katkılarıyla bu yıl Gaziantep’te 
düzenlenen 5. Türkiye Enerji Zirvesi’nde 
Enerya “Altın Vana Ödülü”nün sahibi 
oldu. 
Törende Enerya Genel Müdürü Aslan 
Uzun, “10 yıldır Antalya, Konya, Kara-
man, Ereğli, Erzincan, Denizli, Aydın, 
Aksaray, Çorum, Niğde ve Nevşehir’in 
doğalgaz dağıtımını yürütüyoruz. 

Enerya olarak doğalgazla birlikte birçok 
değeri de müşterilerimize sunuyoruz. 
Türkiye’de 11 şehirde 800 bini aşkın 
aboneye ulaşarak ticari hayata, evsel eko-
nomiye, istihdama ve çevreye yaptığımız 
katkıların yanı sıra, hayata geçirdiğimiz 
çok sayıda projeyle de çevre, kültür ve 
eğitim alanlarında değer yaratmaya çalı-
şıyoruz. Aldığımız bu ödül hayata geçir-
diğimiz ve geçireceğimiz projeler için bizi 
motive ediyor” diye konuştu.

Daikin, Yeni Teşhir Salonunu Beylikdüzü’nde Açtı

eni bayi ve teşhir salonu açılışları 
ile hizmet ağını genişleten Daikin, 

Beylikdüzü’nde yeni bir teşhir salonunu daha 
hizmete soktu. Daikin bayilerinden Asya 
İklimlendirme’nin İstanbul Beylikdüzü’ndeki 
yeni teşhir salonunun açılışı, Ak Parti İstanbul 
Milletvekili Şirin Ünal ve çok sayıda davetlinin 
katılımı ile 20 Eylül’de gerçekleşti. Daikin’in 
Türkiye genelinde hizmet ağını genişletme 
çalışmalarını ara vermeden sürdürdüğüne 
dikkat çeken Daikin Türkiye CEO’su Hasan 
Önder, şu bilgileri verdi: “Bir yandan bayi 
ağımızı genişletirken diğer yandan da yeni 
teşhir salonu açılışları ile tüketicimize daha 
yakın olmayı hedefliyoruz. Halihazırda Tür-
kiye genelinde 188 teşhir salonu ile 500 
satış noktasında Daikin ürünlerine ulaşmak 
mümkün. 5’i İstanbul ve çevresinde olmak 
üzere 17 yeni açılışı programımıza aldık. 
Hedefimiz 2015 sonunda 200 showroom’a 
ulaşmaktı, halen planlanan ve programa 
alınan açılışlar bu sayıyı aşacağımızı göste-
riyor.” Asya İklimlendirme Yöneticisi Hasan 
Dursun ise, Daikin kalitesi ve güvencesi ile 
bireysel ve kurumsal müşterilerinin iklim-
lendirme ihtiyaçlarına çözüm sunmaktan 
duydukları memnuniyeti dile getirdi. Dursun, 

Airfel, ‘Kombi Bakım 
Kampanyası’ başlattı

Daikin Isı Grubu’nun markası Airfel, güvenli 
hizmet anlayışının bir parçası olarak yeni bir 
indirimli bakım kampanyası başlattı. Airfel, 
Auer, C&M ve Weili markalı kombiler için 1 
Eylül tarihinde başlayan yeni kampanya ile 
kışı güvenli bir konfor içinde geçirmek iste-
yen kombi kullanıcılarına 30 Kasım tarihine 
kadar indirimli fiyatlarla bakım hizmetinden 
yararlanma olanağı sunuyor. Airfel kombi 
sahipleri, kampanya süresince indirimli 
bakım hizmetinin yanı sıra indirimli yedek 
parça avantajından da yararlanabilecek. 
Daikin Satış Sonrası Hizmetler Departmanı 
bünyesinde yürütülen kampanya kapsa-

kısa bir süre önce Daikin ile Miele arasında 
gerçekleşen işbirliği doğrultusunda Daikin 
Beylikdüzü teşhir salonunda beyaz eşya satışı 
yapacaklarını da belirtti.

Daikin Türkiye Trabzon’da 
eğitim ve tanıtım toplantısı 
gerçekleştirdi

Y

Daikin Türkiye, ısıtma sezonunun açılışını 
Trabzon’da yaptı. Daikin Türkiye CEO’su 
Hasan Önder’in katılımı ile Trabzon Zorlu 
Grand Hotel’de gerçekleşen eğitim ve tanıtım 
toplantısına Trabzon Mimarlar Odası, Kara-
deniz Teknik Üniversitesi (KTÜ), İller Bankası, 
Çevre İl Müdürlüğü gibi kurumların tem-
silcileri katıldı. Toplantıda konuşma yapan 
Hasan Önder: “Bugün sektörün en geniş 
ürün gamına sahip şirketi olarak, Türkiye’nin 
iklimlendirme sektöründe en yaygın mar-
kası olmayı hedefliyoruz. Bunun için Türkiye 
çapında yeni showroom açılışları yaparken, 
bayilerimizle birlikte düzenlediğimiz bu eği-
tim ve tanıtım toplantıları ile hizmet kali-
temizi daha da yükseltmeyi amaçlıyoruz. 
Trabzon’da başlattığımız bu çalışmalara 
diğer illerimiz ile devam edeceğiz” dedi.

mında, hermetik kombi bakımını 65 TL’ye, 
yoğuşmalı kombi bakımını 75 TL’ye yaptır-
mak mümkün olacak. Bakım sırasında tespit 
edilen arızalı yedek parça değişimlerinde ise 
yüzde 20 iskonto uygulanacak. 30 Kasım 
tarihine kadar Airfel’in avantajlı bakım kam-
panyasından yararlanmak isteyen Airfel müş-
terileri, 444 999 0 destek merkezini arayarak 
soru ve sorunlarına yanıt alabiliyor.
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S ürdürülebilirlik alanında çalışmalar 
yürüten Ekonova, yakıt tasarrufu 

konusundaki yenilikçi ürünü EndoTherm’i 
pazara sundu. Isıtma sistemlerinde yüzde 
15’e kadar tasarruf sağlayan EndoTherm, 
su ile çalışan tüm kazanlı ısıtma sistemle-
rinde kullanılabiliyor. EndoTherm’in Tür-
kiye Distribütörü Ekonova’nın Kurucusu 
ve Genel Müdürü Kurtuluş Şahan konu ile 
ilgili açıklamasında şunları söyledi: “Endo  
Enterprises tarafından geliştirilmiş ve 
İngiltere’de üretilen EndoTherm, ısıtma sis-
temlerinde yüzde 15 enerji tasarrufu sağlı-
yor. EndoTherm, doğalgaz ve kömür yakıtlı 
sulu ısıtma sistemlerinde kullanılabilir ve 
sağladığı tasarruf ile maliyetini bir yıl içinde 
karşılayabilir.” EndoTherm’in, kapalı devre 
merkezi ısıtma sistemlerinde suya katıldı-
ğında enerji tasarrufu sağlamaya başladığını 
anlatan Şahan, “Merkezi ısıtma sistemle-
rinde ısının taşınması için su kullanılmasının 
sebebi, ucuz olması ve kolayca temin edile-
bilmesidir. Ancak aslında su o kadar verimli 
ısı taşıyabilen bir sıvı değildir. EndoTherm 
ısıtma sisteminde dolaşan suyun ısı transfer 
özelliklerini değiştirir. Sonuç olarak radya-
törlerin daha hızlı ısınmasını ve daha uzun 
sıcak kalmasını sağlar. Böylelikle EndoTherm 
sayesinde binadaki sıcaklık derecesini aynı 
seviyede muhafaza edebilmek için kullanılan 
kazan, daha az çalışmış olur ve daha az yakıt 
tüketir. EndoTherm’in etkili olması için 100 
litrelik ısıtma sistemindeki su hacmine 1 litre 
EndoTherm yeterlidir” dedi.

Tüm sistemin verimliliği artıyor

Şahan, “Bir binada gereken sıcaklığın elde 
edilmesi için sisteme EndoTherm katıldı-
ğında daha az yakıt tüketildiği bağımsız 
kuruluşlarca yapılan testlerle kanıtlanmıştır. 

yon testine de tabi tutuldu. Bu test sonuç-
larında EndoTherm’in suyla karıştırıldığında 
korozyonu azaltma etkisi olduğu, piyasada 
kullanılan diğer inhibitörlerle karıştırıldığında 
ise korozyon inhibitörlerini etkilemediği ve 
inhibitörle sistemde enerji tasarrufu sağ-
lamaya devam ettiği kanıtlandı” şeklinde 
konuştu.

Yurtdışında tercih ediliyor

EndoTherm’in sağladığı tasarrufu örneklerle 
açıklayan Şahan, “Kuzey İngiltere’de müze 
olarak koruma altında olan 18. yüzyılda 
inşa edilmiş tarihi bir binanın ısıtma siste-
minde EndoTherm uygulandı. Sonuç olarak 
yüzde 11,9 tasarruf elde edildiği kanıtlandı. 
EndoTherm binaya zarar verebilecek enerji 
tasarrufu yöntemlerinin kullanılamadığı 
tarihi binalar için çok iyi bir seçenek. Yine 
İngiltere’de büyük bir spor merkezinde 
EndoTherm uygulandığında elde edilen 
tasarruf yüzde 17,9 olarak gerçekleşti. Şu 
anda AVM, oteller, kamu kuruluşları, has-
taneler, okullar, siteler ve genellikle ısıtma 
giderleri yüksek olan bina yöneticilerinden 
ürünümüze büyük ilgi var” dedi. 

Isınma Giderlerinde Tasarrufun Yeni Adı: Endotherm

İngiltere’de üretilen EndoTherm, şimdiye 
kadar binlerce ticari ve konut projelerinde 
başarıyla kullanılmıştır. Ürünümüzün sağ-
ladığı tasarrufu gösteren deneyler Enertek 
International tarafından gerçekleştirildi. 
Enertek International İngiltere’de doğal-
gaz, petrol, yenilenebilir ve elektrik ekip-
man sanayisine Ar-Ge çalışmaları, sertifika 
ve ISO 17025 akrediteli laboratuvar hizmet-
leri sunan en önemli kuruluşlardan biridir. 
EndoTherm’in performansı dünyaca tanın-
mış birçok araştırma merkezini içinde bulun-
duran Central Lancashire Üniversitesi’nin 
Bina Tesisleri ve Sürdürülebilir Mühendislik 
Bölümü tarafından da değerlendirildi ve 
tasarruf sağladığı kanıtlandı. Gelecek yıl 
EndoTherm’in mühendislik bölümünde 
öğretim programına dahil edilmesi planla-
nıyor” dedi. EndoTherm’in korozyona sebep 
olup olmadığının da test edildiğini anlatan 
Şahan, “EndoTherm, BuiltCert şartnamesine 
dayanarak (CIAS Industry Specification for 

the performance 
of Chemical Inhi-
bitors for Use in 
Domestic Hot 
Water Central 
Heating Systems, 
2012) bağımsız 
laboratuvarlar 
tarafından koroz-
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T
T

esto, “Önleyici Bakımda Termal 
Görüntüleme” kampanyası kapsa-

mında, termal kameraların yanında bakım 
uygulamalarına destek olacak cep tipi 
anemometre testo 410-1 hediye ediyor. 
Testo’nun 1 Ekim-14 Kasım tarihleri ara-
sında www.testo.com.tr/cekilis-410 adre-
sindeki katılım formunu eksiksiz ve doğru 
bir şekilde dolduranlar arasında yapacağı 
çekilişle toplam 10 firmaya testo 410-1 cep 
tipi anemometre hediye edilecek. Başvuru 
formu doldurulmadan önce www.testo.
com.tr/onleyici-bakimda-termografi adre-
sindeki uygulama kitapçığının incelenmesi 
gerekiyor. Her firma için bir çekiliş hakkı 
verileceği kampanyada sonuçlar 20 Kasım 
2014 tarihinde Testo Türkiye facebook say-
fasında (www.facebook.com/testoturkiye) 
açıklanacak. Çekilişle ilgili katılım şartlarına 
www.testo.com.tr/cekilis-410 adresinden 
ulaşılabilir. 

ürkiye’nin yanı sıra Ortadoğu ve 
Kafkasya bölgesindeki 17 ülkeyi de 

sorumluluk alanında bulunduran Bosch 
Termoteknik, kompakt ve şık tasarımlı 
Bosch Class 6000 W kombilerin Azer-
baycan, İsrail, Gürcistan ve İran’da da 
satışına başlıyor. 
Akıllı ve kolay kullanımlı kumanda pane-
line sahip Bosch Class 6000 W kombiler, 
enerjiyi tasarruflu kullanması sayesinde 
yüksek müşteri memnuniyeti sağlıyor. 
Su sıcaklığını sabit tutarak konfor sağla-
yan Bosch Class W kombiler, sessizliğiyle 
de tercih ediliyor. Yeni aydınlatmalı LCD 
display ve opsiyonel programlanabi-
lir oda kumandasıyla günlük ve hafta-
lık olarak programlanabilen kombiler, 
kullanıcılara eve gelmeden belirlenen 
saatte ortam sıcaklığını hazırlıyor. Monte 
edildiği tüm mekânlara uyum sağlayan 
kombiler, farklı kapasitelerdeki ihtiyaçlara 
cevap verebiliyor.

osch Termoteknik, iki yılda bir ger-
çekleştirilen ve Bosch Grubu’nun 

ürün mühendisliği içinde mükemmel içe-
rik odaklı iş ve liderliği ile ödüllendirdiği 
BES (Bosch Ürün Mühendisliği Sistemi) 
ödülünün sahibi oldu. Bosch Termotek-
nik Kombi Ürün Güvenirliği Direktörü 
Peter Englich, Bosch Termoteknik Kombi 
Ürün Güvenirliği Uzmanı George Ben-
net ve Bosch Termoteknik Kombi Ürün 
Geliştirme Direktörü Jean Pierre Hathout 
mükemmelik ödülünü Bosch Grubu 

CEO’su Volkmar Denner’in elinden aldı.

Altı üretim merkezinin testleri 
Manisa’da yapılıyor

Bosch Termoteknik tarafından üretilen 
duvar tipi kombiler için, beş ülkede, altı 
geliştirme ve üretim merkezi faaliyette 
bulunuyor. Ömür ve dayanım testleri için 
ana merkez olarak konumlanan Bosch 
Termoteknik Manisa Fabrikası, tüm bu 
üretim lokasyonlarını destekleyen ve 
Bosch Termoteknik’in strateji haritasında 
bulunan tüm kombi, sistem, alt-sistem 
ve komponentler için onaylama yetkisi 
bulunan yetkinlik merkezi haline geldi. 
Manisa Fabrikası ömür ve dayanım onay 
laboratuvarları için yaklaşık 1 milyon euro 
yatırım yapıldı. Bu test merkezi ile Bosch 
Termoteknik Manisa Fabrikası, güvenilir 
tasarımlar konusunda kendini üst seviye-
lere taşırken potansiyel problemleri önce-
den belirleyerek ürün pazara sürülmeden 
önce çözüme ulaştırıyor.

Bosch Termoteknik Manisa Fabrikası’na 
BES Ödülü

Testo’dan Cep Tipi Anemometre Çekilişi

Bosch Termoteknik 
Yeni Ürünlerini 
Kafkasya ve Ortadoğu 
Pazarına Sunuyor

B

http://www.testo.com.tr/cekilis-410
http://www.testo/
http://www.facebook.com/testoturkiye
http://www.testo.com.tr/cekilis-410
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Türkiye İMSAD 30’uncu Yaşını Kutladı

ürkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri 
Derneği (Türkiye İMSAD), 30’uncu 

kuruluş yılını İstanbul The Grand Tarabya’da 
düzenlenen gala gecesi ile kutladı. Türkiye 
İMSAD üyeleri, paydaş kuruluşlar ve sek-
tör temsilcilerinin katıldığı gecede, Türkiye 
İMSAD kurucu üyeleri, eski başkanları ile 
20 ve 30 yıldan bu yana dernek üyesi olan 

kurum yöneticilerine teşekkür plaketi verildi. 
Gecede bir konuşma yapan Türkiye İMSAD 
Başkanı Dündar Yetişener, Türk sanayisinin 
gelişmesinde ve sanayi üretiminin artma-
sında temel oluşturan bir kurumu temsil 
etmekten büyük gurur duyduğunu söyledi. 
Türkiye İMSAD’ın bugün 29 sektör derneği, 
80 sanayici firma ve 8 paydaş kurumdan olu-

T

şan üyeleriyle birlikte ülkemiz sanayi üretimi-
nin yüzde 10’unu gerçekleştirdiğini belirten 
Dündar Yetişener, “21,7 milyar dolar inşaat 
malzemesi ihracatı ile Türkiye İMSAD bugün 
üyeleriyle birlikte Türkiye toplam ihracatının 
1/7’sini gerçekleştirmektedir” dedi. Türkiye 
İMSAD’ın tam 30 yıldır inşaat sektörünün 
gelişmesine öncülük ettiğini vurgulayan 
Yetişener, konuşmasına şöyle devam etti: 
“Türkiye’nin gelişmesi ve kalkınmasındaki 
motor gücün üretim olduğuna inanıyoruz. 
Dünya ile rekabette önde olmak için de her 
yıl yeni ve teknolojik yatırımlar yapıyoruz. 
Çünkü biz ülkemizin refahı ve kalkınma-
sını aynı zamanda firmalarımızın tek tek 
büyümesi ve kalkınması olarak görüyoruz. 
Türkiye’nin potansiyeline güvendiğimiz 
içindir ki, hedeflerimizi yüksek tutuyor ve 
başarmak için çok çalışıyoruz. 30 yıl önce 
bu anlayışla yola çıkan Türk sanayisinin 
bugünkü duayenleri ve derneğimizin çok 
değerli kurucu üyelerinin bizlere bıraktık-
ları bu vizyonla, sanayimizin gelişmesine 
katkıda bulunmaya ve ülkemizi üretimin 
gücüyle geleceğe güvenle taşımaya devam 
edeceğiz.”

T

TÜV SÜD TEKKON A.Ş.’yi Satın Aldı
pazarındaki enerji sektö-
rüne yönelik aktivitelerinin 
hız kazanması öngörülü-
yor. 1996 yılında kurulan 
TEKKON ise, enerji sektö-
ründe uyguladığı tahri-
batsız muayene ve testler 
konusunda uzman bir 
firma. TEKKON’un odak-
landığı başlıca alanlar 
arasında; konvansiyonel 
enerji santrali işleticilerine, 
imalat firmalarına, tedarik-
çilerine ve ekipman sağlayıcılarına yöne-
lik hizmetler ile kalite güvence ve kalite 
kontrol faaliyetleri yer alıyor. TÜV SÜD 
AG Yönetim Kurulu Üyesi olan Karsten 
Xander konu ile ilgili “Türkiye, dünyada 
hızlı büyüme ile ön plana çıkan en cazip 

ülkeler arasında. Bir süredir, 
Türkiye’de yürüttüğümüz 
mevcut hizmetlerin yanı sıra, 
endüstri alanında ürün yelpa-
zemizi genişletecek bir fırsat 
arayışı içerisindeydik” dedi.  
TEKKON Genel Müdürü Tar-
han Alaçam ise şu açıklama-
larda bulundu: “Enerji talebi, 
Türkiye ekonomisinin büyü-
mesine paralel olarak art-
makta. Yeni enerji santralleri 
ihtiyacı, büyüme açısından 

önümüze çok önemli fırsatlar getiriyor. 
Firmamızın TÜV SÜD’ün uluslararası ağına 
entegre olması ile müşterilerimize çok 
daha geniş bir hizmet yelpazesi ile hitap 
edebileceğiz ve yeni sektörlere ve pazar-
lara açılma şansı yakalayacağız.”

ÜV SÜD, kalite kontrol ve kalite 
güvence, tahribatsız test ve mua-

yene alanlarında hizmet veren Ankara 
merkezli TEKKON A.Ş’yi satın aldı. TÜV 
SÜD Türkiye pazarında sistem ve ürün 
belgelendirme ile endüstriyel hizmetler 
portföyünün yanı sıra, Doğuş Holding 
ve Bridgepoint ile birlikte TÜVTÜRK çatısı 
altında yürütülen araç muayene hizmetleri 
ile biliniyor. Türkiye’de TÜV SÜD yaklaşık 
30 yıldır TÜV SÜD Teknik, Güvenlik ve 
Kalite Denetim Ticaret Limited Şirketi ile 
faaliyet gösteriyor. Başlıca faaliyet konu-
ları arasında enerji santralleri ile üretim 
tesislerine yönelik muayene ve belge-
lendirme hizmetleri, basınçlı tanklar ile 
makina ve ürün belgelendirme faaliyetleri 
sayılabilir. TEKKON’un şirket portföyüne 
katılması ile birlikte TÜV SÜD’ün Türkiye 
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Siemens, Teknopark İstanbul’da İnovasyon Laboratuvarı Açtı

Grundfos, Eğitimlerine Devam Ediyor

S

G

iemens, Türkiye’deki ar-ge yatırım-
larına bir yenisini daha ekleyerek 

ilk açık inovasyon laboratuvarını Tekno-
park İstanbul’da hizmete açtı. Siemens 
İnovasyon Laboratuvarı, 4 Eylül’de Sie-

mens AG Yönetim Kurulu 
Üyesi ve CTO’su (Kurum-
sal Teknoloji Bölüm Baş-
kanı) Klaus Helmrich’in 
de katılımıyla Teknopark 
İstanbul’da açıldı. Açılışta 
konuşma yapan Siemens 
AG Yönetim Kurulu Üyesi 
ve CTO’su Klaus Helmrich, 
“Türkiye, Siemens için 
hem halihazırda hem de 
gelecek için büyük önem 

taşıyan bir ülke. Türkiye’de inovasyon 
alanında büyük bir potansiyel görüyo-
ruz ve bu sebeple buradaki inovasyon 
faaliyetlerimizi cesur Ar-Ge yatırımlarıyla 
genişletiyoruz. Bu potansiyeli, pazardaki 

rundfos, eğitimlerine hız kesme-
den devam ediyor. Ege Bölgesi’nde 

Dokuz Eylül Üniversitesi ile başlayan eği-
timler, Uşak MMO’da ve Keskinoğlu’nda 
verilen eğitimlerle devam etti. Uşak 
MMO’da gerçekleştirilen “Yeni EUP 
Yasası ve Enerji Verimliliği” eğitimine 
25 kişi katıldı. Uşak MMO İl Yürütme 
Kurulu Başkanı Ozan Bayık, katılımcıların 
aldıkları eğitimden oldukça memnun kal-
dıklarını belirtti. Keskinoğlu’nda verilen 
eğitime; firmanın bakım, üretim ve satın 
alma bölümlerinden 50 kişi katıldı. Pom-
palarda hidrolik yapılar, enerji verimliliği 
ve EUP  yasalarını içeren eğitime katı-
lımcıların ilgisi büyüktü. Eğitim sonunda 
yapılan testi başarıyla tamamlayan katı-

beklentilere cevap verebilen inovatif 
çözümlere dönüştürmek üzere çalışaca-
ğız” dedi. Siemens A.Ş. Yönetim Kurulu 
Başkanı ve CEO’su Hüseyin Gelis ise şu 
açıklamalarda bulundu: “Türkiye’nin 
büyümesi için sadece fabrika ve üre-
tim merkezlerine yatırım yapmak yeterli 
değil. Ülkemizin gelişmesi, inovasyon ve 
teknoloji alanında da Siemens İnovas-
yon Laboratuvarı gibi pek çok yatırım 
gerektiriyor. Ülkemizin gelişmiş ülkeler 
liginde yer alması adına evrimci inovas-
yondan daha çok devrimci inovasyonlara 
imkân verecek bir iklime ve bu yönde 
girişimlere ihtiyacı var. Türkiye’nin genç 
ve dinamik nüfusunu değerlendirmek 
için geleceğe yatırım yapmak gerekiyor. 
Bu merkez, Siemens’in Türkiye’de yap-
tığı ilk İnovasyon Laboratuvar yatırımı 
olmasının yanı sıra gençlerimizin geleceği 
için de yaratıcılıklarını geliştirebilecekleri 
bir merkez olacak. Siemens İnovasyon 

Laboratuvarı, ar-ge ve inovasyon konu-
sunda çalışmak isteyen genç beyinlerin 
yaratıcılıklarını ortaya koyacakları bir 
merkez olarak önemli bir rol üstlenecek. 
Siemens, İnovasyon Laboratuvarı’nın 
açılmasının ardından üniversite 4. sınıf, 
yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin 
katılabileceği ve yılda bir kez düzenle-
necek Siemens İnovasyon Yarışması’nı 
da hayata geçirecek.” 

lımcılar memnuniyetlerini dile getirdiler. 
Ayrıca, Grundfos tarafından fabrikala-
rında sergilenmek üzere temin edilen 
kesit pompalar ile Keskinoğlu çalışan-
ları öğrendiklerini gözlemleme fırsatını 
yakaladılar. Grundfos Ege Bölge Müdürü 
Ahmet Demir, eğitimlerin hızla devam 
edeceğini ve bölgedeki EUP bilincini artır-
maya kararlı olduklarını belirtti.
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A

K

lman Siemens Grubu, ABD’nin 
önde gelen santrifüj, türbin ve pis-

tonlu kompresör üreticisi Dresser-Rand’ı 
satın alıyor. Siemens Grubu’ndan yapı-
lan açıklamada, New York Borsası’nda 
işlem gören Dresser-Rand’ın her bir his-
sesi için 83 dolar ödeme yapılmasının 
öngörüldüğü bildirildi. Siemens’in satın 
alma operasyonunda ödeyeceği rakam 
toplam 7,6 milyar doları (5,8 milyar euro) 

SB, dünya genelinde gemiler ve 
deniz platformlarını pompalarıyla 

donatmaya devam ediyor. Dünyanın en 
büyük deniz üzerindeki müze gemisi, yak-
laşık 10.000 tonaj yük kapasitesine sahip 
CAP SAN DIEGO’da 52 yıldır KSB pom-
paları kullanılıyor. CAP SAN DIEGO Betri-
ebsgesellschaft mbH’nin Genel Müdürü 
Jens Weber, CAP SAN DIEGO’nun yolcu-
larıyla düzenli geziler düzenlediğini ve bu 
sebeple gemideki pompaların güvenilir 
olması gerektiğini ve bu yüzden KSB’nin 
tercih edildiğini belirterek pompaların 
1962 yılından beri çalışmakta olduğunu 

bulacak. Siemens, “Dresser-Rand yöne-
timinin teklife sıcak baktığını” bildirdi. 
Dresser-Rand’a talip bir başka şirket olan 
Sulzer’in sözcüsü ise pazarlık masasından 
çekildiklerini duyurdu. İsviçre’nin önde 
gelen makine üreticilerinden Sulzer, 
Dresser-Rand’a nakit para yerine hisse 
değiş-tokuşu teklif etmişti. Medyaya yan-
sıyan haberlere göre, Siemens’in rakiple-
rinden General Electric de Dresser-Rand’ı 

söyledi. Konu ile ilgili KSB yetkilileri tara-
fından yapılan açıklamada ise şu bilgi-
lere yer verildi: “KSB’nin Bremen’deki 
fabrikasında üretilen bu pompalar çeşitli 
soğutma ve sirkülasyon sistemleri ve yan-
gınla mücadele alanlarında çalışıyor. CAP 
SAN DIEGO, Hamburger Admiralität vak-
fına ait ve bu vakıf tarafından finanse edi-
liyor. Gemi, çekirdek bir kadro ve gönüllü 
45 emekli denizci tarafından idare edili-
yor. CAP SAN DIEGO 1961-1962 yılları 
arasında Hamburg Süd firması için inşa 
edilen yüksek hızlı ve çoğunlukla Güney 
Amerika rotasında çalışan altı gemisinin 
kalan son kalesi durumunda. Zarif silueti 
ve beyaz rengi sebebiyle ‘Beyaz Kuğu’ 
adı verilen gemi şu an Hamburg’un en 

devralmak için girişimde bulunan şirketler 
arasında yer alıyor. Dresser-Rand santrifüj, 
türbin ve pistonlu kompresör ekipman 
üreticileri arasında ön sırada geliyor. Şir-
ketin ürünleri enerji altyapısı açısından 
önem taşıyor.

K a y n a k : w w w . d w . d e / s i e m e n s -
dresser-rand%C4%B1-sat%C4%B1n-
al%C4%B1yor/a-17938708

önemli simgelerinden biri. Gemi 1988’den 
bu yana müze olarak kullanılmış ve 2003 
yılında da yüzer otel haline getirilmiştir. 
500 yolcuyla beraber yılda birkaç kez seya-
hate çıkan gemi şu anda “Überseebrücke” 
adındaki yüzer şamandırada demirlidir. 
Gemi, 159.40 metre uzunluğunda ve 
21.6 knot hızla seyahat edebiliyor. KSB, 
bugün de dünya genelinde gemiler ve 
deniz platformlarını güvenilir pompala-
rıyla donatmaya devam etmektedir. Buna 
en son pompalama teknolojilerinin çalış-
tığı EUROPA 2 ve QUEEN MARY 2 gemileri 
de dahildir. Buna ek olarak, dünya deniz-
lerindeki sıvılaştırılmış gaz tankerlerinin 
yaklaşık yüzde 60’ında da KSB’nin kriyo-
jenik vanaları kullanılmaktadır.”

Siemens, Dresser-Rand’ı Satın Alıyor

KSB Pompalar White Swan Gemisinde
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Vaillant’a Şikâyet Yönetiminde Sektöründe Birincilik Ödülü

ESCON, Sanayide Enerji Verimliliği Seminerleri Düzenledi

ürkiye’de online şikâyet yönetimi 
konusunda düzenlenen ilk yarışma 

olan “A.L.F.A. Awards” töreninde Vaillant, 
şikâyetlerin hızlı bir şekilde değerlendirilip 
yanıtlanması ve çözüme kavuşturulmasın-
daki yüksek performansıyla iklimlendirme 
sektöründe birincilik ödülüne layık görüldü. 
Marketing Türkiye dergisi, Marketing 
Management Institute, şikayetvar.com ve 
Method Research işbirliğinde gerçekleş-
tirilen törende, 10 farklı sektörde faaliyet 
gösteren 250’den fazla marka arasında, 
şikâyet yönetimini en başarılı şekilde ger-
çekleştiren markalar ödüllendirildi. 11 
Eylül’de Swissotel The Bosphorus’ta ger-
çekleştirilen törende ödülü Vaillant adına 

nerji verimliliği konusunda danış-
manlık, denetleme ve sistem 

çözümleri ile ilgili faaliyetleri bulunan 
ESCON, bunların yanında sanayiye 
yönelik eğitim çalışmalarını sürdürüyor. 
ESCON, bu kapsamda Çerkezköy’de 28 
Ağustos 2014 tarihinde Golden Palas 
Hotel’de bir seminer düzenledi. Semi-
nerde; enerji verimliliği konularında teş-
vik ve destekler, sanayide iyileştirmelerle 
yapılacak tasarruflar, atık ısı geri kazanım 
sistemleri (ekonomizer, reküperatör, flaş 
buhar sistemi, kirli atık sudan enerji geri 
kazanımı), yüksek verimli soğutma grup-
ları ile enerji tasarrufu, kazan verimliliği 
izleme sistemleri, basınçlı hava kullanımı, 
dağıtımı ve enerji tasarrufu ve endüstri-
yel tesislerde enerji tasarrufu uygulama 
örnekleri hakkında bilgiler verildi. Seminer 
esnasında katılımcılar, işletmeleriyle ilgili 
enerji verimliliği konularındaki sorularını 
dile getirme fırsatı buldu. 
Soruların yanıtlandığı seminerin sonunda 
katılım belgeleri dağıtıldı. ESCON ayrıca 
Bursa Crowne Plaza Hotel’de 4 Eylül 2014 
tarihinde de bir seminer düzenledi. “Sana-
yide Enerji Verimliliği ve Enerji Tasarrufu” 
konulu seminer yoğun ilgi gördü. ESCON 
Enerji’den Cafer Ünlü, Onur Ünlü ve Mit-

T

E

Vaillant Group Türkiye Satış Sonrası Hiz-
metler Direktörü Hakan Yıldız aldı. Müş-
teri şikâyetlerine firma olarak son derece 
önem verdiklerini belirten Hakan Yıldız, bu 
amaçla 1998 yılında Vaillant Şikayet Yöne-
tim Birimi’ni devreye soktuklarını söyledi.

subishi Heavy Industries’den Mr. Yasu-
hide Gon’un verdiği seminer tam gün 
olarak gerçekleşti. Seminerde; Türkiye’nin 
Enerji Tüketimi, Enerji Verimliliği ve Destek 
Programları, Sanayide Enerji Kayıplarının 
Önlenmesi ve Enerji Verimliliği, Enerji 
İzleme Sistemleri, Endüstriyel Tesislerden 
Enerji Tasarrufu Uygulama Örnekleri, 
Merkezi Su Soğutma Grupları (Chiller Sis-
temleri) konu başlıkları anlatıldı. Seminer, 
verilen kokteyl ile sona erdi.
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Y apı Malzemelerinde Sürdürülebi-
lirlik ve Sürdürülebilir Yapılar Eği-

timi, 18 Eylül'de Perşembe günü Yıldız 
Teknik Üniversitesi (YTÜ) Oditoryum’da 
düzenlendi. Akşan Yapı, Vitra, Artema ve 
Ytong’un sponsor olduğu eğitim, Çevre 
Dostu Yeşil Binalar Derneği (ÇEDBİK) ve 
YTÜ işbirliği ile organize edildi. Yapıları 
oluşturan malzemelerin enerji ve çevre 
üzerindeki etkilerine dikkat çekilen top-
lantının açılış konuşmalarını Prof. Dr. 
Nuran Kara Pilehvarian ve Dr. Duygu 
Erten yaptı. 
Eğitimde Prof. Dr. Ayşe Balanlı, “Yapı 
Sektöründe Sürdürülebilirlik” adlı sunu-
munda özetle şu bilgileri verdi: “Yapı 
sektörü hem kaynak kullanımı hem de 
iklim değişikliğine etkisi açısından gün-
demde olan sektörlerden biridir. Enerji 
verimliliği gibi temel bina performansının 
yanında yapıları oluşturan malzemelerin 
de bu etkileri azaltmada etken olduğu 
ortadadır.”
Balanlı’nın ardından Ata Selçuk, “Çev-
resel Ürün Etiketlerine Bakış” adlı bir 
sunum yaptı. Selçuk: “Çevresel ürün 
etiketleri, üretim süreçlerinde sosyal 
ve çevresel etkiler gözetilerek üretilen 
ürünleri bu parametreleri göz önünde 
bulundurmadan üretilen ürünlerden ayırt 
etmek için kullanılmaktadır. Ekonomile-
rin gelişmişlik düzeyi, topluma ve çevreye 
olan saygısının ürün ve kuruluş bazında 
avantaj olarak öne çıktığı bu etiketler, 
aynı zamanda sektörlere ve nihayetinde 
ülkelere de rekabet avantajı sağlamakta-
dır. Çevresel ürün etiketleri mevcut uygu-
lamada gönüllü etiketlemeler olmakla 
birlikte artık birçok tedarikçi tarafından 
öncelikli satın alma kriterleri arasında yer 
almaktadır” dedi. 
“Yaşam Döngüsü Değerlendirmesi (LCA)” 
başlığındaki sunumunda Dr. Hüdai Kara: 
“Yaşam döngüsü çalışması, bir ürün veya 
hizmetin yaşam döngüsünün ve etkileri-
nin modellenmesidir ve beşikten mezara 
kadar yolculuğunun tüm aşamalarını 
içermektedir” dedi. Kara sunumunda 

özetle şunları aktardı: “LCA, firmaların 
çevresel etkilerini kontrol altına alırken 
neye odaklanmaları gerektiğini anla-
mada ve bu alandaki yatırımlarını şekil-
lendirmede iyi bir araçtır. Yeni ürün geliş-
tirmede enerji, su ve kimyasal tüketimini 
hesaplayarak bir pazarlama aracı olarak 
kullanma fırsatı doğurur. Yapı malzeme-
lerinin sürdürülebilirliğini değerlendir-

mede yoğun olarak kullanılan LCA, son 
zamanlarda tüm bina sürdürülebilirliği-
nin değerlendirilmesinde de kullanılmaya 
başlamıştır.” Kara sunumunda konu ile 
ilgili örnekleri de katılımcılarla paylaştı. 
Kara’dan sonra “Yapı Malzemeleri ve 
Çevresel Ürün Beyanları (EPD)” adlı 
sunumu ile Dr. İlker Kahraman, çevre-
sel ürün beyanlarının tanımlamasını; 

Yapı Malzemelerinde Sürdürülebilirlik ve Sürdürülebilir Yapılar 
Eğitimi Düzenlendi
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bir ürünün veya sistemin çevresel etki 
değerlendirmesinin iletişimini sağlayan 
ve ISO 14025/TR Type III çevre beyanla-
rına dayanan bir araç olarak yaptı. Kah-
raman sunumunda şunları dile getirdi:  
“Yaşam döngüsü değerlendirmesi, pren-
siplerini temel alan bu beyan yöntemi 
ile ilgili şirketler ve kuruluşlar için dünya 
çapında geçerlidir. Daha çok firmalar 
arası ticarette kullanılan EPD belgeleri 
herhangi bir ürün için alınabilir ve Avrupa 
Yapı Malzemeleri Yönetmeliği’ne de 

uyumlu olduğu için üreticiler tarafından 
tercih edilmektedir”. Dr. İlker Kahraman 
sunumunun devamında EPD kapsamında 
hesaplanan göstergeler, nasıl başvuru 
yapılabileceği gibi bilgileri de detaylarıyla 
katılımcılara aktardı. 
“Yeşil Bina Belgelendirme Sistemlerinde 
Malzemenin Yeri” adlı sunumuyla eği-
timde yer alan Katya Kaya, malzeme 
konusunun inşaat sektöründe sürdürü-
lebilir binaların sertifikasyonunda önemli 
başlıklardan biri olduğunu belirtti. Sür-

dürülebilir malzemelerin ön plana çık-
tığı ve ilave puanlar ile teşvik edildiği 
bu sistemlerde malzemenin konumu ve 
sağladığı katkılar, Kaya’nın sunumunun 
ana temasını oluşturdu. 
Son olarak “EPD: Neden, Nasıl ve Fay-
daları-Akşan Yapı / Akkon Çelik’ten Bir 
Örnek” adlı sunumuyla Pelin Düştegör, 
Türkiye’de yapı çeliği profillerinde EPD 
belgesi alan ilk firma olan Akkon Çelik ve 
Akşan Yapı’nın bu süreçteki deneyimle-
rini katılımcılarla paylaştı. 

E zinç A.Ş. yatırımlarına ve yenilikle-
rine hız kesmeden devam ediyor. 

Ezinç, son olarak Kuşadası'nda bulunan 
Ephesia Hotel'in sıcak su ihtiyacını karşıla-
yacak 292 adet güneş kollektörünün üre-
tim ve kurulumunu yaptı. Projede toplam 
716 bin 26 m2 güneş kollektörü kullanıldı 
ve proje 28 günde tamamlandı. Projede 
kullanılan Ezinç güneş kollektörleri ile yıllık 
145 bin TL enerji tasarrufu sağlanacağı, 
100 dekar ormanı kurtarmaya eşdeğer 
karbondioksit salımının da önleneceği 
belirtildi.

Güneşin konumuna göre 
zamanlamasını ayarlayan ilk 
proje

Projenin en önemli özelliği ise Türkiye'de 
uygulanan, güneşin konum açısına göre 
çalışma evrelerinin zamanlamasını ayarla-
yan ilk proje olması. Konuyla ilgili değer-
lendirme yapan Ezinç A.Ş. Genel Müdürü 
Mahmut Ezinç, “Projeyle çevreye de çok 
büyük bir katkı sağlanacak. Güneş kollek-
törlerinin kullanımı ile doğaya yıllık 286 

bin 23 kg karbondioksit salınımı engel-
lendi. Bu karbondioksit salınım miktarı 
çevresel fayda olarak, 1430 adet yetiş-
kin ağacın çevreye verdiği katkı şeklinde 
ölçülüyor ve 100 dekar ormanlık alana 
eşdeğer kabul ediliyor. Ülkemizde kla-
sik güneş enerji uygulamalarında güneş 
kollektörleri güney cepheye dönük yer-
leştirilirdi. Bu durum hem mimari açıdan 
estetiğin bozulmasına, hem de daha az 
güneş kolektörünün yerleştirilmesine, 
yüksek çelik konstrüksiyon maliyetlerine, 
maksimum rüzgarlanma ve enerji kayıpla-
rına sebep olmaktaydı. Uygulama yapmış 
olduğumuz otel binasının mimarisinin 
yarım ay şeklinde olması sebebiyle otel 
gün boyunca tam verimlilikte sıcak su elde 
edebiliyor ve gölgelenme olmuyor. Otel 

yönetimi de bizden estetik görünümlü 
sistem uygulamamızı talep etti ve bu 
uygulamayı gerçekleştirdik” dedi. Mah-
mut Ezinç, yapılan uygulamada binanın 
üzerine konulan güneş kollektörlerinin, 
bina estetiği ve görünümü bozulmadan, 
güneşin doğu, batı ekseninde konum 
hareketine göre maksimum performans 
sağlayacak şekilde çalışmasının sağlandı-
ğını söyledi. Ezinç, “Yapılan bilimsel çalış-
malarda da güneş kollektörlerinin güney 
doğu veya güney batı cephelere dönük 
yerleştirilmesinin, verimsel olarak yüksek 
enerji kayıplarına sebep olmadığı kanıt-
lanmıştır. Olabilecek kayıplar da güneş 
kollektör adetlerinin artırılması, çeşitli zon-
lama ve otomasyon çalışmaları ile telafi 
edilebilir” diye konuştu. 

Ezinç A.Ş., Kuşadası Ephesia Hotel’i Güneş Kollektörü ile Donattı
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nerji ve Isı Tasarrufu 
Derneği (ETADER) 

Başkanı Zafer Yavuztürk, 
enerji fiyatlarına yapılacak 
zamların, ısı ve elektrik 
tasarrufunun önemini bir 
kat daha artıracağını söy-
ledi. Yavuztürk, doğalgaz 
ve elektrik faturalarının 
yükselmesini önlemek için 
çeşitli çözümler bulundu-
ğunu vurguladı. Bunların 
başında özellikle konut-
larda bina yalıtımı ile 
tasarruflu ampul ve ısı pay ölçer cihazı 
kullanımının geldiğinin altını çizen Yavuz-

stanbul'un yeni modern spor tesis-
lerinden biri olan Başakşehir Fatih 

Terim Stadyumu’nun tüm mağazalarında 
ısıtma-soğutma ihtiyacı, Mitsubishi Heavy 
Industries VRF klima sistemleri ile sağlanı-
yor. Form VRF Sistemleri’nin uygulamasını 
yaptığı Başakşehir Fatih Terim Stadyumu 
mağazalarında ısıtma ve soğutma sistemi 
için, toplam 506 kW’lık 33 adet mini VRF 
dış ünite ve 102 adet kaset tipi iç ünite 
kullanılıyor. 160.000 metrekare alan 
üzerine kurulu, 18.500 seyirci kapasiteli, 
UEFA ve FIFA standartlarında tasarlanan 
stadyumda, 34 yatak odalı kamp tesisinin 

türk, tüketicileri uyardı: “Isı ve 
elektrik tasarrufu için yapılacak 
yatırımlar çok uzun sayılmaya-
cak sürelerde kendini amorti 
ediyor. Bu yatırımların amor-
tisman süreleri hükümetin 
sağladığı bazı teşvik ve des-
teklerle daha da kısaldı. Tüke-
ticiler için bugünlerde kısa 
vadede alınabilecek en pratik 
önlem, ısı pay ölçer cihazla-
rının kullanımı. Bunun yanı 
sıra uzun vadede bina ısı yalı-
tımı da büyük önem taşıyor. 

Bugün ısı pay ölçer cihazları kullanımına 
yapılacak harcamalar uzun vadede de iş 

yanı sıra 3 adet nizami antrenman sahası 
yer alıyor. Stat kompleksi içinde ayrıca 
350 araçlık kapalı ve bin 300 araçlık açık 

görmeye devam edecektir. Tavsiyem, bu 
konuda ilgili kuruluşlarla derhal temasa 
geçilmesidir" Yavuztürk yaptığı açıkla-
mada ayrıca şu önemli ayrıntıya da dik-
kat çekti: “Daha önce Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nın Ankara, İstanbul, Bursa, Eski-
şehir ve Kocaeli’de 361 binada bulunan 
toplam 11 bin konutta yaptığı araştırma 
bize, ısı paylaşım sistemlerine geçen bina-
larda ciddi bir enerji tasarrufu sağlandığını 
gösterdi. Araştırmaya göre ısı pay ölçüm 
sistemine geçilen binalarda ortalama 
yüzde 27.5 enerji tasarrufu sağlanabiliyor. 
Bu da yaklaşık 3,5 milyon metreküp daha 
az enerji tüketmek ve ulusal ekonomiye 3 
milyon 650 bin lira katkı sağlamaktır” dedi.

otopark bulunuyor. 31 adet sosyal ticaret 
alanına sahip Başakşehir Stadı, kamp ve 
antrenman tesisleriyle bir arada planlan-
mış stadyum olma özelliği taşıyor. Projede 
kullanılan Mitsubishi Heavy Industries VRF 
klima sistemleri; tek dış ünitenin, birden 
fazla bağımsız iç ünitelere bağlanmasıyla 
her mağazanın birbirinden bağımsız ola-
rak arzu edilen ısıtma, soğutma ve hava-
landırma konfor şartlarını sağlıyor. Çift 
inverter teknolojisine sahip dış üniteler 
ile kısmi kullanımlarda minimum elektrik 
tüketimiyle istenilen konfor daha hızlı bir 
şekilde elde edilebiliyor.

Enerji ve Isı Tasarrufu Derneği’nden Önemli Açıklama

Başakşehir Fatih Terim Stadyumu’nda Mitsubishi Heavy VRF Klima 
Sistemleri Kullanıldı

H enkel, dünya çapında elektro-
nik endüstrisinde termal-yönetim 

çözümlerinde lider tedarikçilerden Berg-
quist şirketini satın almak için anlaşma 
imzaladı. Bergquist şirketi, elektronik 
uygulamalar için termal-yönetim çözüm-
leri sunuyor. Şirket, otomotivden tüketici 
ve endüstriyel elektronik alanlarına, LED 
ışıklandırmadan farklı endüstri alanlarına 
kadar Kuzey Amerika, Asya-Pasifik ve 
Avrupa Bölgelerinde hizmet veriyor. 
2013 mali yılında yaklaşık 130 milyon 
Euro’luk satış gerçekleştiren şirketin, yak-
laşık olarak 1000 çalışanı ve altı üretim 
sahası bulunuyor. Üretim sahalarından 

beşi ABD’de ve biri de Çin’de faaliyetlerini 
sürdürüyor. Yapıştırıcı Teknolojileri’nden 
Sorumlu Başkan Yardımcısı Jan-Dirk Auris 
“Global olarak tamamlayıcı lider teknolo-
jilere yatırım yapma stratejimize paralel 

olan bu satın almayla, global pazar ve 
teknoloji lideri olarak pozisyonumuzu 
güçlendiriyoruz. Bergquist’in eşsiz ter-
mal-yönetim çözümleri alanındaki dene-
yimi müşterilerimize özel, sınıfının en 
iyisi çözümler sunma konusundaki karar-
lılığımızla örtüşüyor. 2013 mali yılında 
Henkel, Yapıştırıcı Teknolojileri iş kolunda 
8 milyar Euro’dan fazla satış gerçekleş-
tirdi. Bu gelişmeler de Henkel’i yapıştırıcı, 
sızdırmazlık ve fonksiyonel kaplamalar 
tedarikçisi olarak, lider çözüm sağlayıcı 
konumuna getirdi” dedi. Şirketin satışı, 
anti tröst makamlarından verilecek onaya 
tabi olacak.

Henkel, Bergquist Şirketini Satın Alıyor
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tandart Pompa, Türk sanayi sek-
törünün temsilcilerini İstanbul’da 

ağırlamak için bir hafta sonu prog-
ramı hazırladı. Adana, Batman ve 
Gaziantep’ten gelen katılımcılar kurumsal 
tanıtım ve teknik konularda eğitim aldı. 
12-14 Eylül’de bir araya gelen Türkiye’nin 
önde gelen sanayi kuruluşlarının temsil-
cileri, hafta sonuna Standart Pompa’nın 
Ümraniye’deki fabrikasına düzenlenen 
gezi ile başladı. Pazarlama Yöneticisi 
Hamdi Nadir Tural, yaptığı konuşmada 

uderus’un web sitesi, yenilenen 
tasarımıyla dikkat çekiyor. Görsel-

ler ve yeni içeriklerle güncellenen web-
sitesinde tüketiciler, Buderus’un uzman-
lığında  enerji verimli ürünleri hakkında 
her türlü bilgiye ulaşabiliyor. Yenilenen 
Buderus web sitesinde kullanıcılar kombi 
bakımı ve garanti konularında bilgi sahibi 
olabiliyor. Bu sayede verimli ve uzun süreli 
bir kullanım için gerekli olan tüm bilgilere 
erişebiliyorlar. Buderus’un gelişmiş Bayi 

Uluslararası Yapı Endüstrisi, 
Isıtma-Soğutma, Kapı-Pencere, 

Yer Döşemeleri, Aluminyum-Cam ve 
Dekorasyon Fuarı Siva Best5 Algeria 
20-23 Kasım 2014 tarihinde Cezayir’de 
Safex Fuar Alanı’nda kapılarını katılım-
cılarına açıyor. Geçen yıl 21-25 Kasım 
2013 tarihleri arasında düzenlenen, Siva 
Best5 Algeria, başta Türk firmaları olmak 
üzere uluslararası alanda da büyük ilgi 
görmüştü. Cezayir’in en büyük inşaat ve 
inşaat makinaları fuarlarından biri olan 
SITP ile aynı zamanda organize edilen, 
Türkiye, Cezayir, İtalya, B.A.E., Fransa, 
Çin, Mısır, Yunanistan ve Hindistan, 
başta olmak üzere 11 farklı ülkeden 
110 uluslararası firmanın katıldığı Siva 
Best5 Algeria, 5 gün boyunca 10.500 
ziyaretçiyi sektörün öncü firmalarıyla 
buluşturmuştu. 

Standart Pompa’nın ilk yerli pompa üre-
ticisi olarak tecrübe ettiği başarı serüve-
nini ve son dönemde üretim gamındaki 

Otomasyon Sistemi ve Servis Portalı için 
sağlanan erişim imkânıyla yenilenen web 
sitesi, tüm iş ortakları ve kullanıcıların tek 
bir tıklamayla iş ve servis süreçlerini takip 
edebilmesini mümkün kılıyor. Buderus’un 
kurumsal Facebook hesabı ve Buderus 
uzmanlarının merak edilen sorulara açık-
layıcı videolarla cevap verdiği Youtube 
kanalına da tek tıklamayla erişilebiliyor. 
Buderus’un yenilenen web sitesine www.
buderus-tr.com adresinden ulaşılıyor.

Atılım Fuarcılık, fuara katılan şirketlere 
profesyonel ikili görüşme ve sektördeki 
yabancı şirketlerle iş birliklerini artırma 
imkânı sunuyor. Bu yıl dördüncüsü 
düzenlenecek olan Siva Best5 Algeria 
2014’e, 120 firma ve 15 bin sektör 
ziyaretçisinin katılması ve fuarda yapı-
lacak ikili iş görüşmeleri sonucunda 
Türkiye’nin ihracatına ciddi katkı sağ-
layacak bir iş hacminin gerçekleşmesi 
bekleniyor. 

Cezayir Ticaret Müşaviri Hasan 
Aslan: “Cezayir’e yatırım yapan 
kazanır”
Cezayir Ticaret Müşaviri Hasan Aslan, 
Cezayir’in bakir iş alanları ile dolu oldu-
ğunu ifade ederek, enerjinin çok ucuz 
olduğunu, dolayısıyla üretim maliyet-
lerinin düşük olduğunu belirtti. Aslan, 

geliştirme çalışmalarını anlattı. Tural, 
Standart Pompa’nın yeni nesil ürünleriyle 
petrokimya, enerji ve akıllı bina sistemleri 
gibi farklı sektörlere de açıldığının altını 
çizerken; ürün grupları, araştırma-geliş-
tirme projeleri ve referans uygulamalar 
hakkında bilgi verdi. 
Ar-Ge Müdürü E. Cezmi Nurşen ise dün-
yada enerji kullanımı ve enerji verimliliği 
hakkında bir sunum yaptı. Toplantı, ertesi 
gün gerçekleştirilen kültürel program ile 
sona erdi.

“Cezayir hükümeti yeni iş yatırımla-
rını destekliyor ve Türk iş adamlarının 
Cezayir’de güvenilirliği çok yüksek. 
Türkleri çok seviyorlar, tarihi, kültürel 
ve coğrafi bağdan dolayı Türklere karşı 
yakınlıkları var” diye konuştu. Cezayir’in 
ithalatının 40-50 milyar dolar seviye-
lerinde olduğunu da söyleyen Aslan, 
“Tüketilen ürünlerin yüzde 90’ı ithal 
ediliyor. Üretim çok az olduğundan her 
sektörde başarılı olma ve kazanma şansı 
çok yüksek. Şu an Türkiye - Cezayir tica-
ret hacmi yıllık 5 milyar dolar civarında 
ve Cezayir’de 66 inşaat firması faali-
yet gösteriyor. Yıllık 1 milyar dolarlık iş 
yapıyorlar. Cezayir hükümeti 2014 yılı 
içinde 2 milyon adet konut yaptıracak. 
Bu sebeple, inşaat sektöründe faaliyet 
gösteren Türk firmalarını Cezayir’e bek-
liyoruz” dedi.

Standart Pompa, Türk Sanayi Sektörünün Temsilcileri ile Buluştu

Buderus’un Yeni Web Sitesi Kullanıcılarıyla Buluşuyor

4. Siva Best5 Algeria 2014 için Geri Sayım Başladı
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stanbul Sanayi Odası’nın 2013 – 
2016 Çalışma Programında yer 

alan hedefleri doğrultusunda sanayide 
enerji verimliliğinin önemine binaen ISO 
Odakule toplantı salonunda 9 Eylül 2014 
tarihinde “Sanayide Enerji Verimliliği 
Uygulamaları ve Finansman Yöntemleri” 
başlıklı eğitim VAT Enerji A.Ş. tarafından 
ISO üyelerine verildi. Eğitime ISO üyelerin-
den kimya, gıda, tekstil, metal, çimento, 
döküm, beyaz eşya vb. farklı sektörlerden 
yüksek katılım sağlandı. Eğitimde VAT 
Enerji firması adına Altuğ Karataş ve Bay-

FS Boru Sanayi A.Ş., referansları 
arasına Vadistanbul’u da ekledi. 

Evyap’ın Maslak Ayazağa’daki arazisi 
üzerinde inşasına başlanan, 1 milyar 500 
milyon TL’lik yatırım bedeliyle hayata 
geçirilen Vadistanbul’un havalandırma-
sında AFS’nin Türkiye distribütörlüğünü 
yaptığı dünyanın önde gelen fan firması 
Soler &Palau’nun ürettiği fanlar kullanıldı. 
200, 300 ve 400 ˚C sıcaklıklarda en az 2 
saat kesintisiz çalışabilme özelliğine sahip 
THGT serisi yuvarlak kanal tipi aksiyal 
fanlar ile duman tahliye sistemi güvence 
altına alındı. Vadistanbul’un otopark-
ları ise hava kanalı kullanmaksızın hava 
hareketini sağlamak amaçlı özel olarak 
geliştirilen aksiyal jet fanlar sayesinde 
sağlandı. Sosyal tesis ve ortak hacimle-
rin taze hava ihtiyacını karşılayan Vantila 
Reco ısı ve enerji geri kazanım cihazları, 
iç hava kalitesi sağladı. Özel-
likle sessizliğin önemli olduğu 
alanlarda kullanılan TD Silent 
serisi kanal tipi fanlar, ıslak alan-
ların havalandırmasında tercih 
sebebi oldu. Merdiven ve asan-
sör gibi yangından kaçış kori-
dorlarının dumansız ve güvenli 
hale gelmesini sağlayan TGT 
serisi yuvarlak kanal tipi aksiyal 
fanlar ile insanlara güvenli ve 
yeterli kaçış alanı sağlandı. İç 

ram Akbalık ile Özgür Endüstriyel’den 
Nuri Ceylan ve Johnson Controls’den 
Önder Güvenç; Enerji Verimliliği Mevzu-
atı & Piyasası, Enerji Maliyetleri Değişimi, 
Enerji Verimliliği Potansiyelleri (Isı Tek-
nolojileri & Elektrik Teknolojileri), Tür-
kiye’deki Tesislerde Uygulanmış Enerji 
Verimli Örnekleri (ısıtma ve soğutma sis-
temleri, buhar sistemleri-kondenstoplar, 
kondens pompaları, flaş buhar vb.-, atık 
ısı geri kazanımı sistemleri, proses uygula-
maları, basınçlı hava sistemleri, pompa ve 
fan sistemleri, yalıtım sistemleri), Pompa-

hava kalitesini olumsuz yönde etkileyecek 
kirleticileri içermediği, 
UL Greenguard sertifi-
kasıyla tescil edilen ve 
hava kalitesini garanti 
altına alan Green fle-
xible hava kanalları; 
Vadistanbul’un mahal 
havalandırmasında ter-
cih edildi. ErP yönet-
melikleri çerçevesinde 
minimum enerji tüke-
timi ile en yüksek verimi 

larda ve Elektrik Motorlarında Verimlilik, 
Aydınlatma Sistemlerinde Verimlilik, Enerji 
Verimliliği Finansmanı EBRD, Turseff, 
YEGM, KOSGEB, TTGV vb., Enerji Tedariği 
ve Enerji Performansına Dayalı Tasarruf 
İş Modeli, Enerji Yönetimi ve İzlenmesi, 
Enerji Sektörü ve Enerji Tedarik Sözleşme-
leri ile Tarife Analizi konularında katılımcı-
ları bilgilendirdi. Eğitime katılan üyelerin 
işletmeleri ile ilgili başlıklar kapsamında 
bilgi alışverişi yapılarak farklı sektörlerdeki 
benzer enerji prosesleri hususunda fikirler 
paylaşıldı.

sağlayacak nitelikte olan kanal tipi aksiyal 
fanlar, kanatlı ve ayarlanabilir açılı fan 
pervaneleri sayesinde her türlü perfor-
mans talebini karşılayacak optimum seçim 
imkânını sundu. Artaş Grup, Aydınlı Grup 
ve Keleşoğlu İnşaat tarafından inşasına 
başlanan Vadistanbul’da 3 bin konut, 55 
bin metrekarelik alışveriş merkezi, 700 
metre uzunluğundaki cadde üzerinde yer 
alan 28 bin metrekarelik cadde mağaza-
ları, restoranlar, 240 bin metrekare ofis 
alanı ile 48 bin metrekare toplam alana 
sahip 5 ve 4 yıldızlı oteller yer alacak. 

Enerji Verimliliği ve Finansman Yöntemleri Eğitimi Yapıldı

Vadistanbul’a, AFS İmzası
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Haberler

A

A

ironn, Venedik Sarayları için 284 
adet jet fan, toplam kapasitesi 

4.850.000 m3/h olan 51 adet aksiyel 
duman egzoz fanı üretti. Fanlar 26 tır ile 
teslim edildi. 2015 yılının Mayıs ayında 
tamamlanması planlanan ve yatırım 

rtema, Türk Standartları Enstitüsü 
(TSE) tarafından Türkiye’de sana-

yinin kalitesini artırmak amacıyla baş-
latılan “TSE Yıldız” ve “TSE Çift Yıldız” 
uygulaması çerçevesinde, tüm sektörler 
içerisinde belge almaya hak kazanan ilk, 
sektöründeki tek üretici oldu. TSE Çift 
Yıldız belgesi, Bilecik Bozüyük’teki üretim 
tesisinde düzenlenen törenle, TSE Başkanı 
Hulusi Şentürk tarafından Eczacıbaşı Yapı 
Ürünleri Grubu Başkanı Atalay Gümrah’a 
verildi. Törene; aralarında Bilecik Valisi 
Ahmet Hamdi Nayir ve Bozüyük Belediye 
Başkanı Fatih Bakıcı’nın da bulunduğu 
pek çok yerel yönetici katıldı. Törende 
bir konuşma yapan Atalay Gümrah, 
Artema’nın kalite sistemleri bakımından 
dünyada ilk sıralarda yer alan üreticiler-
den biri olduğunu belirterek “Artema’yı 
anlatırken birkaç özelliğin altını çiziyo-
ruz. Artema bozulmaz, yani dayanıklıdır. 
Artema’nın armatürleri sızdırmaz, aşın-
maz, kararmaz ve tasarrufludur. Bu iddialı 
tanımlamaları gönül rahatlığıyla kullanıyo-
ruz çünkü ürünlerimizi standartların üze-
rinde testlere tabi tutuyoruz. Artema’nın, 
Avrupa’nın ilk 10 üreticisi arasında yer 
almasını sağlayan bu özelliklerinin, TSE 
Çift Yıldız belgesiyle onaylanmasından 
büyük mutluluk duyuyoruz” dedi. 

değeri açısından Türkiye’nin ilk beş pro-
jesinden biri olan Venedik Sarayları için 
üretilen fanların zamanında ve eksiksiz 
olarak teslim edilmiş olması ile ilgili olarak 
Aironn yetkilileri şunları söyledi: “Diğer 
projelerle ilgili üretim planımızı aksatma-

Artema, İstanbul’daki 
tesisatçılarla bir araya geldi

İstanbul Doğalgaz, Sıhhi Tesisatçılar ve 
Kaloriferciler Teknisyenleri Odası’nın 
işbirliğiyle tesisatçılara yönelik eğitimler 
düzenleyen Artema, 13 Eylül’de Sarı-
yer’deki Life Park’ta “Artema Tesisatçılar 
Panayırı” etkinliğini gerçekleştirdi. Oda 
Başkanı Yaşar Biter’in de katıldığı buluş-
mada, ödüllü oyunlar ve ikramlarla, İstan-
bullu tesisatçıların keyifli bir gün geçirmesi 
sağlandı. Tesisatçılar Takımı adlı eğitim-
lerle, sektördeki ürün ve hizmet kalitesinin 

dan, Venedik Sarayları gibi mega proje-
nin cihazlarını gereken özenle, istenen 
zamanda teslim etmek için çok yoğun 
çalıştık. Bir işi alabilmek önemli, ama kalite 
ve zamanındalık ile bu efor başarıya dönü-
şebiliyor.”

yükselmesine destek olmayı amaçlayan 
Artema, panayır sayesinde tesisatçılara 
keyifli zaman geçirecekleri bir platform 
sundu.

A riston Thermo, Benelüks ülkeleri 
ısıtma pazarının önemli aktörü 

ATAG Heating’i satın aldı. 1948 yılından 
bu yana hem konut hem de sanayi tipi 
ürünler odaklı bir üretim yapan ATAG 
Heating’in merkezi ve üretimi Hollanda, 
Lichtenvoorde’de yer alıyor. Şirketin 2013 
yılı net geliri ise 53 milyon Euro. Şirket, 
Hollanda’daki yüksek verimli ve düşük 

emisyonlu yoğuşmalı boylerlerin üreti-
mini gerçekleştiren üretim tesisinde, güçlü 
ve girişimci 170 kişilik yönetim kadrosu 
tarafından yönetiliyor. Ariston Thermo 
Yürütme Kurulu Başkanı Paolo Merloni 
konuya ilişkin yaptığı açıklamasında 
şunları söyledi: “Bu satın alma yoluyla, 
gelişmiş ülkeler ve gelişmekte olan ülkeler 
pazarlarındaki iç ve dış büyümeye dayalı 

gelişim stratejimizi sürdürüyoruz. ATAG 
Heating’i satın almasıyla grubumuz gelir-
lerini artıracak. Yüksek verim, düşük emis-
yon ve maliyet rekabeti üzerine odaklanan 
yoğuşma teknolojisi platformu, iyi bilinen 
ve en yüksek kalitede konumlanmış bir 
marka, seçkin piyasalarda güçlü bir duruş 
dışında en önemlisi sağlam, iyi motive 
olmuş ve girişimci bir yönetim ekibi.”

Ariston Thermo ATAG Heating'i Satın Aldı

Venedik Sarayları’nın Jet Fanları ve Duman Egzoz Fanları Teslim Edildi

Artema, “TSE Çift Yıldız” Belgesi Aldı
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Görüş

Enerji kimlik belgesi niteliğindeki 
bir evrakın hayatın içindeki rolü, 
kullanımı nasıl olacak? Bu soruyu 

yanıtlayabilmek için, bu uygulamanın var 
olduğu gelişmiş ülkelere bakalım. Geçen-
lerde Almanya’da yayımlanan popüler bir 
dergide bir yazı dikkatimi çekti. Yazıda 
özetle şunlar anlatılıyor: Enerji kimlik 
belgesinin Mayıs ayı itibarıyla, emlak-
çıların verdiği ilanlarda belirtilmesi 
zorunluluğu getirilmesine rağmen hiçbir 
emlakçının kullanmadığı saptanmış. Bu 
konuda cezai bir uygulama olduğu halde 
emlakçılar, ilanlarında binanın/mülkün 
enerji tüketimi ile ilgili bilgilere, belgelere 
yer vermemiş. Dernekler, meslek örgütleri 
bir denetim birimi oluşturmuş, meşhur 
emlak zincirlerinin binlerce ilanını ince-
leyerek bu gerçeği tespit edince, başlangıç 
için birkaç dava açılması ve örnek teşkil 
etmesinin caydırıcı olabileceğine hük-
metmişler.
Emlakçılar, hükümetin en az bir yıl ceza-
ları uygulamaya kalkmaz düşüncesi ile 
alıcı açısından cazibesi olan özellikler 
ve resimlere yer verirken, enerji ile ilgili 
bilgiyi/belgeyi gereksiz bir detay olarak 
görmüşler.
Bizde de enerji kimlik belgesi ile ilgili 
yasal bir düzenleme yapıldı, uygulamaya 

geçtik ama nasıl geçtik? Yapıların enerji 
tüketimleri nasıl hesaplanıyor, nasıl 
denetleniyor, nasıl belgelendiriliyor, bel-
geler nerede kullanılıyor, işte konunun 
her bir etabında sorunlar, şikâyetler var. 
Enerji kimlik belgesi hazırlama kısmını 
dört dörtlük hallettik diyelim. Belge 
hangi durumlarda kullanılacak, kimin 
işine yarayacak? Evet, emlak alım-satım-
ları, kiralamaları esnasında beyan edilmesi 
yasal zorunluluk olacak, süreç içinde belli 
sınırın altında enerji verimliliğinin olması 
da yasaklanacak. Emlak almak/satmak ya 
da kiralamak isteyenlerin direkt temas 
edecekleri meslek mensupları; emlak 
komisyoncularıdır. Her türlü belge, emlak 
komisyoncularının anlayacakları sade-
likte olmalıdır. Belki de yapıların termal 
kamera görüntüleri gibi görsel tespitler 
eklenmelidir. Bu, algıda kolaylık sağla-
yabileceği gibi enerji verimliliği ve tüke-
timinin önemini de daha güçlü biçimde 
ortaya koyabilir. 
Almanlar gibi disiplinleriyle tanınmış bir 
millet bile bundan yedi yıl önce başlayan 
uygulamayı hayatın içine entegre etme 
konusunda istedikleri seviyede değil. Yay-
gınlaşması için hâlâ uğraşıyor. Yasal bir 
uygulama getirmek önemli ama bunun 
işe yarayabilmesi için gerek halkın gerek 

emlak komisyoncularının bilinçlendiril-
mesi, emlak komisyoncularının konuya 
ilişkin eğitim almaları da çok önemli. 
İlgili eğitimi alan emlak komisyoncusu 
belgelendirilmeli ve bu belge ofisinin 
görünür bir alanında asılmalı. Yasal mev-
zuatların uygulama ve denetim süreçleri, 
mevzuatın kurgulanması, içeriği kadar 
önemlidir.  Aksi halde bu işler için har-
canan devasa bütçeler heba olur. Uygula-
namayan yönetmelikler, direktifler, mev-
zuatlara karşı güveni de ortadan kaldırır.

Prof. Dr. Doğan Özgür

Enerji Kimlik Belgesi 
Uygulamasında Neler 
Oluyor?
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Enerji Kimlik Belgesi 
Uygulamasında Neler 
Oluyor?

Merkezi ısıtma sistemli binaların tercihi:
DAF Enerji Isı Tüketimi Ölçme ve Paylaştırma Hizmeti

ISI PAY ÖLÇER TERMOSTAT‹K VANAKALOR‹METRE SU SAYACI

www.dafenerji.com

daire 1 daire  6

daire 7 daire  22

http://www.dafenerji.com/


Söyleşi
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“ Yatırımcıların beklentisi:    
 Doğru hesap, iyi proje…”

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği (AYD), alışveriş merkezlerinin, tüketicilere keyifli alışveriş imkanı 

vermesini, perakende sektörüne katma değer yaratmasını, kent ile bütünleşen ve dünya standartlarında 

mekânlar olmasını sağlamak amacıyla kurulmuş bir dernek. Türkiye’de her geçen gün artan AVM’lere bu 

kez yatırımcıların gözüyle bakmak ve onların sektörümüzden beklentilerini öğrenmek üzere Dernek Başkanı 

Hulusi Belgü ile konuştuk. Ortaya koyulacak işin başarısı için tüm tarafların işini doğru yapmasının gerekliliğini 

belirten Belgü, yatırımcıların artık yeni fikirlere açık olduğuna dikkat çekiyor…  

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği (AYD) Başkanı 
Hulusi Belgü



Söyleşi
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Dernek faaliyetlerimiz arasında, ilgili 
olduğumuz grubun ihtiyacı olan eğitim, 
istatistik, yasal düzenlemeler ile ilgili 
bilgilerin paylaşımı ve oluşturulan ya 
da oluşturulacak yasalar ile ilgili görüş 
bildirilmesi gibi konular yer alıyor.  Dü-
zenli olarak yapılan bazı eğitimlerimiz 
var. Katılım sonunda sertifika verilen 
bazı uluslararası eğitimler var ki bunlar 
ülkemizde de yurtdışında da düzen-
lenebiliyor. Biz, Uluslararası Alışveriş 
Merkezleri Birliği’nin Türkiye temsilci-
si olduğumuz için hem Türkiye’de hem 
yurtdışında düzenlenen eğitimler için 
müracaatlar ve organizasyon konuların-
da destek veriyoruz. Biz AVM’yi; 5000 
m2’nin üzerinde kiralık alanı olan ve 15 
tane içinde bağımsız bölüm bulunan, 
merkezi yönetim tarafından yönetilen 
mekanlar olarak tanımlıyoruz.  10-15 
bin m2’ lik tek mekânlar da var ama 
bunlar AVM olarak değil “big box” ola-
rak tanımlanıyor. AVM’ler artık yaşam 
merkezi haline dönüşmüş durumda ve 
sayıları her geçen gün artıyor. Konum 
olarak birbirine çok yakın AVM’ler de 
var.  Türkiye’de toplam alışveriş merkezi 
sayısı 337; bunun 100 tanesi İstanbul’da. 
Halen 24 ilimizde AVM bulunmuyor. 
Bu verileri toplayıp birtakım istatis-
tikler oluşturmaya çalışıyoruz. Her ay 
bir ciro endeksi ve AVM ziyaretçi en-
deksi çıkarıyoruz. AVM yöneticilerinin 
eğitimi ve farklı bakış açılarına sahip 
olabilmek için dünyanın birçok yerin-
de benzer pazarları ziyaret ediyoruz. 

Türkiye’de halen 24 ilde AVM 
bulunmuyor

AYD, ticari gayrimenkullerin, 
alışveriş merkezlerinin sahiple-
ri, yatırımcıları, geliştiricileri ve 

alışveriş merkezlerini yöneten kurumsal 
yapıların oluşturduğu, üye olduğu bir 
dernek. Global yatırımcıyı kapsayan 
bir dernek olduğumuzdan yabancı yatı-
rımcılar da derneğimize üye olabiliyor. 
Benzer mantıkla yerli yatırımcıları-
mız da aynı zamanda global yatırımcı 
olarak değerlendirilebilir çünkü pek 
çoğunun dünyanın farklı bölgelerinde 
yatırımları bulunuyor. Özetle, hem yerli 
hem yabancı sermayenin üye olduğu ve 

desteklediği bir derneğiz diyebilirim. 
Dernek faaliyet üyelerimiz, alışveriş 
merkezleri ile ilgili her türlü hizmet 
ve ürün tedariki sağlayan kurumlardır. 
Alışveriş merkezlerinin bina yönetim 
sistemlerini de kapsıyoruz. Ofis ya da 
konut binaları doğrudan AYD’nin ilgi 
alanına girmiyor. Üyelerimiz içinde 
hem alışveriş merkezi, hem ofis, hem 
konut işi olanlar var ama dernek olarak 
sadece AVM’lerle ilgileniyoruz demek 
daha doğru. Bugün 62 kurumsal üye-
miz var (asil üyemiz). Bu üyelerin sa-
hip olduğu alışveriş merkezleri de veya 
yönettiği alışveriş merkezleri de faaliyet 
üyemiz. Bugün asil ve faaliyet üyeleri-
miz ile birlikte yaklaşık 220 üyemiz var. 



dukça aktif; doymuş olan pazarlar ye-
rine tüm bu etkenlerle Türkiye pazarına 
yatırım yapmayı planlıyorlar. Hâlâ inşa-
atı devam eden AVM’ler var, çok ciddi 
yatırımlar sürüyor. 2015’te, Türkiye’deki 
AVM sayısı 350’leri bulabilir.

İyi bir proje, 10 yıl sonra iyi 
olmaktan çıkabilir 

Doğru bir AVM yatırımında üç tane 
olmazsa olmaz konu var. Bunlardan ilki 
proje. Proje yer seçimini, mimari yapıyı 
ve büyüklüğü kapsıyor. Lokasyonun iyi 
seçilmiş olması ve doğru proje ile yola 
çıkılması şart. İkincisi mağaza karması. 
Yani AVM içindeki ticareti kim yapacak? 
Neye ihtiyaç var? O yerde bunu yapmak 
doğru mu? Üçüncüsü ise iyi yönetmek. 
Bunlardan biri bile eksikse, yatırımın 
sağlıklı sonuçlar vermesi beklenemez. 
Bu saydıklarımın tamamı da dinamik 
unsurlardır. Bu yüzden sürekli aktif ola-
rak yatırımın değerini korumak üzerine 
çalışmak durumundasınız. Mesela iyi bir 
proje, 10 yıl sonra iyi olmaktan çıkabilir. 
Elbette gereken yenilemeleri zamanında 
yapabilmişseniz bu risk ortadan kalkar. 
Mesela ihtiyaca göre sinema salonları 
yerine spor salonları yapılabilir ya da 
tam tersi… Asıl iş tüketicinin ihtiyaç-
larını doğru anlamak ve bu ihtiyaçlara 
cevap verebilmektir. Bu şekilde yatırımı 
daima canlı tutmak mümkündür. Kolay 
ulaşım, her bir şeyi bir arada bulabilmek, 
sokaklarda yürümek yerine yazın se-
rin kışın sıcak olan kapalı bir mekânda 
güzel vitrinlere bakarak yürümek daha 
keyifli geliyor insanlara. Bir de güven 
meselesi var. İnsanlar AVM’lerde kendi-
lerini daha güvende hissediyorlar. Daha 

Mesela bu yakın tarihte İsveç ve Dani-
marka’daki alışveriş merkezlerini ziyaret 
ettik. Dört günlük bir gezi programıydı. 
Dubai, Çin gibi birçok önemli paza-
rı dolaşıyoruz, gözlemliyoruz. Onların 
yöneticileri ile o pazarlardaki sorunları 
konuşuyoruz. Bizim neler yaptığımızı 
paylaşıyor, bilgi alışverişinde bulunu-
yoruz. 

AVM’ler ancak doğru yönetilirse 
bir değerdir

Yaptığımız iş; sadece alışveriş merkez-
lerinin yapımı değil. Çünkü AVM’ler 
ancak doğru yönetilirse bir değerdir. 
Dolayısıyla yöneticilerin çok disiplin-
li olması gerekiyor. Sonuçta müşteri 
memnuniyetine dayanan bir iş yapılı-
yor. İşimiz, AVM’leri insanların sos-
yalleşmek, iyi vakit geçirmek ve ihti-
yaçlarını karşılamak için tercih ettikleri 
mekânlar haline getirmek. Bu anlamda 
AVM’lerin tasarımından renklerin kul-
lanımına, iç hava kalitesinden mağaza 
çeşitliliğine kadar pek çok etkenden 
bahsetmek mümkün.

2015’te, Türkiye’deki AVM sayısı 
350’leri bulabilir

Ekonomik olarak baktığımız zaman 
işin temel prensibi paranın bir şekilde 

gelir olarak geri dönmesi. Bir yatırım 
yapıyorsanız, beklentiniz olacak elbette. 
AVM yatırımcıları için verimlilik, met-
rekare başına elde edilen cirodur.  Ciro 
ne kadar yüksekse, yatırımınız o kadar 
değerlidir. Türkiye, AVM yatırımcıla-
rı için cazip bir ülke. Çünkü genç bir 
nüfusa, büyüyen bir ekonomiye, di-
namik bir yapıya sahip. Mevcut ticari 
mekânların AVM’ye dönüşmesi de bir 
potansiyel oluşturuyor aslında. Bugün 
Türkiye’de çok köklü cadde mağazacı-
lığı yok. Organize olamayan veya doğ-
ru düzgün hizmet veremeyen yapılar 
da bozuluyor zaten. Tabii çağımızda 
modern yapılaşma, modern hizmet 
anlayışı, daha çok şeyi bir arada görüp 
seçme şansı gibi etkenler de insanları 
AVM’lere yönlendiriyor.  Türkiye’de ta-
tilini geçiren insanlar, kendi ülkelerinde 
bulamadığı fiyatlarla mal alma şansını 
da yakalıyor. Bugün Rusya’daki alışveriş 
merkezciliği de oldukça yüksek sayıda 
ama Rus turist çok ve Türkiye’den çok 
ciddi alışveriş yapıyorlar. Avrupa’daki 
nüfusa oranla metrekare dağılım ra-
kamları göz önünde bulundurulduğun-
da Türkiye ortalaması hâlâ çok aşağı-
larda sayılabilir. Fakat Ankara, İstanbul 
gibi büyük şehirlerimizde bu oran Av-
rupa ortalamalarını yakalamış durumda 
hatta bazı bölgelerde geçebiliyor. Şu 
anda yabancı yatırımcı Türkiye’de ol-

Söyleşi
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önemlisi alışveriş merkezleri, sınıf farkı 
gözetmeden, bugün her türlü anlayıştan 
insanların barışık olarak bir arada olabil-
dikleri mekânlardır. Çok farklı insanlar 
yan yana yemek yiyebiliyor, rahatsız ol-
madan aynı bina içinde gezebiliyorlar. 
Fiziksel olarak kimseyi rahatsız edemez 
veya bağıramazsınız. Çünkü güvenlik 
buna müsaade etmez. Alışveriş merkez-
leri düzeni sever. 

Yatırımcı artık yeniliklere açık

Ülkemizde yatırımcı profili artık de-
ğişiyor. Yatırımcılar da kendilerini ge-
liştiriyor. Eskiden bazı durumlar için  
“yatırımcı istemiyor” izahı getiriliyordu; 
artık bu değişiyor. Yatırımcı “doğru ola-
nı” istiyor. Bizim kültürümüzde hep bir 
“pahalı mı alıyorum acaba” düşüncesi ve 
pazarlık yapma alışkanlığı var elbette. 
Eskiden müteahhitler ile yatırımcılar 
arasında tatsız durumlar da yaşanmıştır. 
Olması gerekenden daha fazla ürünün 
kullanıldığı, boşuna paralar harcandı-
ğı durumlar bilerek ya da bilmeyerek 
yaşanmıştır. Yatırımcı, en iyi yatırımı 
en ekonomik fiyata yapmak ister ve 
bu çok doğaldır. Ama artık yatırımcı 
da sahip olduğu gayrimenkulün kalı-
cı olması, yıpranmaması, yanmaması, 
güvenli olması, daha ekonomik işletil-
mesi, havalandırmanın ve konforun en 

iyi seviyede sağlanması, havalandırma 
maliyetlerini düşürmek için doğal ha-
valandırma ya da aydınlatma masraf-
larını azaltabilmek için doğal aydınlat-
madan faydalanması gerektiğini biliyor. 
Yatırımcı artık yeşil bina sertifikalarını 
tanıyor, eski yanlışların tekrarlanma-
ması ya da düzeltilebilmesi için reviz-
yonları kabul ediyor. Yatırımcı artık bu 
tarz yeniliklere açık. AYD olarak yılda 
bir defa Alışveriş Merkezleri Yatırımla-
rı Konferansları düzenliyoruz; bundan 
üç sene önceki konferansımızın konu-
su sürdürülebilirlikti. Sürdürülebilirlik 
teması altında biz hem gelirlerin sür-
dürülebilirliğini hem enerji verimli ya-
pıları konuştuk. Yatırımcı artık sadece 
yapım maliyeti ile değil, işletme mali-
yetiyle de ilgileniyor. Bir de söylemekte 
fayda görüyorum ki, bilerek yapılan hiç-
bir yanlış, gizli kalmıyor. Kötü niyetin 
üzeri örtülmüyor. Mutlaka konuşuluyor, 
kimin neyi yaptığı yatırımcılar arasın-
da hemen duyuluyor ve o firma ya da 
kişinin bir daha iş alması mümkün ol-
muyor. 

Yatırımcıların, projecilerden, 
tedarikçilerden, müteahhitlerden 
ve danışmanlardan  
beklentileri var

Yatırımcının veya AVM yönetiminin, 

müteahhitlerden, tedarikçilerden, pro-
jecilerden en büyük beklentisi, her şe-
yin doğru hesaplanmasıdır. Cihaz ka-
pasitelerinin çok doğru hesaplanması 
gerekir. Uzman danışman ile çalışmak 
Türkiye’de henüz tam olarak benim-
senmiş değil, ama işini iyi yapan da-
nışmanlar, yatırımcıya da işin içindeki 
herkese de kazandırır. Danışmanlık adı 
altında komisyoncu gibi çalışan insan-
lardan bahsetmiyorum elbette… Proje 
danışmanı olarak işe dahil olup, firma-
lardan onların ürününü projede kullan-
ma vaadi ile komisyon alan etik dışı kişi 
ya da kurumlardan bahsetmiyorum. Ne 
yazık ki bu tür örneklerle de karşılaş-
tığımız için yatırımcılar, danışmanlara 
temkinli yaklaşıyor. Bu anlamda iyi da-
nışmanların kendilerini korumak üzere 
bir sistem geliştirmesi, profesyonellik-
lerini ispatlamaları gerek. Bu konuda 
da referans mekanizması iyi işleyen bir 
mekanizma. Daha önce de söylediğim 
gibi, bilinçli kötü niyet hiçbir zaman 
gizli kalmıyor… Ürünler ile ilgili de 
yatırımcılar birbirleri ile bilgi alışveri-
şinde bulunuyorlar. Yeni ürünlerin pro-
jelere dahil edilebilmesini sağlamak için 
de yılda bir kez düzenlediğimiz konfe-
ranslar iyi bir platform olarak değerlen-
dirilebilir. Bu konferanslara gelip küçük 
sunumlarla ürünlerini tanıtabilirler. Bu 
konferanslar disiplinler arası işbirli-
ğinin sağlanması için de iyi bir ortam. 
İşin yatırımcısı, projecisi, müteahhidi, 
ürün tedarikçisi, hatta kiracılar bir ara-
da bulunuyor. Yani her koldan katılımcı 
ile sorunlar her açıdan dinleniyor ve or-
tak akılla çözüm bulunmaya çalışılıyor. 
Herkesi bu vesileyle konferanslarımıza 
davet ediyoruz. Şartnamelerin doğru 
hazırlanması da çok önemli. Şartname-
ye sadece ürünün cinsini yazmak yerine 
ihtiyacı karşılayacak özellikleri ile net 
olarak tarif etmek gerek. Böylece daha 
doğru iş yapılabiliyor. Bu şekilde yapıl-
mış bir sürü güzel örnek gördük. İyi ya-
tırım, doğru yatırım ciroyu da artırıyor. 
Yani yatırımcıyı hedefine ulaştırıyor. Bu 
nedenle tüm tarafların işini doğru yap-
ması şart. 
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Bir mühendis ve bir film eleştirmeninin, HVAC temellerinin iyi bir hikayenin 

önüne geçmesine izin vermeyen yapımcıların bazı film ve dizilerine göz atması… 

24 (2006) 
Sezon 5, Bölüm 12  
("6:00 p.m. – 7:00 p.m.") ve  
13 ("7:00 p.m. – 8:00 p.m.") 

2006 yılında En İyi Drama 
Dizisi dalında Emmy Ödülü 
alan “24” dizisinin 5. Sezonunda 

(Gününde); 18 ay önce sahte bir ölümle 
kimliğini gizleyen eski Terörle Müca-
dele Birimi (Counter Terrorist Unit – 
CTU) ajanı Jack Bauer; arkadaşı Birleşik 
Devletler Eski Başkanı David Palmer’ın 
(Dennis Haysbert) suikaste uğraması ve 
üç eski iş arkadaşının da hedef haline 
gelmesiyle tekrar sahneye çıkmaya karar 
verir. Bauer, kısa süre içerisinde  başkan 
Charles Logan’ın (Gregory Itzin), 20 

kapsül VX sinir gazının teröristlerin 
eline geçmesi için kurulan komplonun 
bir parçası olduğunu keşfeder. 
12. bölümde teröristler Terörle Müca-
dele Birimi Merkezi’ni soyarlar ve elekt-
rik odasına bir adet sinir gazı kapsülü 
atarlar. Garip olmakla birlikte, elektrik 
odası tüm binaya hizmet eden bir hava 
besleme plenumu olarak kullanılmak-
tadır. Onları sadece çok hızlı kapanan, 
yüksek teknoloji, kurşun geçirmez, pat-
lamaz ve hava geçirmez kapılar koruyor. 
Durum, 13. bölümde daha da kötüleşir. 
Gaza eklenen çürütücü bir madde, yük-
sek teknoloji contaları tüketmeye başlar.  
Gözüpek grubumuz cesur bir plan 
tasarlar: Bauer sinir gazı dolu mahale 
girecek ve contaları onaracaktır. Bauer 

şanslıdır ki gaz, sadece bu yüksek tek-
noloji contalara zarar vermektedir, 
insanlara değil. Nefesini tutar, con-
talara doğru koşar, resmi CTU acil 
durum conta çantasını açar ve dışarı 
KANAL BANDI çıkarır. Kanal ban-
dını hızlıca yapıştırır ve oda 30 saniye 
içerisinde taze hava ile dolar (HVAC 
mühendisleri, eğer çalışma masanızda 
bir rulo kanal bandınız yok ise hemen 
bir adet edinin, hazırlıklı olun). Bun-
dan sonra tek yapılması gereken enerji 
yönetim sistemini resetlemek ve bina-
nın havalandırmasını tekrar çalışır 
duruma getirmektir. Bu şekilde CTU 
binası tekrar kullanılabilir duruma 
gelecektir. Los Angeles’da VX sinir 
gazı nereye salınırsa salınsın, muh-

Popüler Filmlerde 
HVAC: Hollywood 
Doğru Anlamış mı?

Yazan: Ron WILKINSON, PE, LEED AP, CPMP / HPAC Engineering
Çeviren: Meriç Noyan KARATAŞ
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ve kanalın içine atlar. Bilinmeyen bir 
nedenden dolayı yavaş dönen (yakla-
şık 60 rpm) aksiyal bir fanın içinden 
atlamak zorundadır. Tüm “Zor Ölüm” 
filmlerinde olduğu gibi, havalandırma 
kanalı oldukça dayanıklıdır ve birkaç 
yüz pound’luk McClane’i kolaylıkla 
taşıyabilir. Havalandırma kanalında hiç 
hava akışı yoktur ki olsaydı saçlarını 
gerçekten dağıtırdı. Yedi dakika sonra 
cesur dedektif asansör şaftından aşağı 
düşerken, şaftı bilinmeyen bir sebeple 
havalandıran kanala tutunur.

Bruce Willis Die Hard’ın Setinde

Superman’in Maceraları, 
Sezon 3, Bölüm 7: “Olsen’in 
Milyonları” (1955) - Adventures 
of Superman, Season 3, Episode 
7: "Olsen's Millions" (1955)

Jimmy Olsen’a ( Jack Larson) bir 
kadını kurtardığı için 1 milyon dolar 
ödül verilir. Jimmy ve Luise Lane (Noel 
Neill), Herbert’in liderliğindeki (Her-
bert Jimmy’nin uşak olarak tuttuğu 
bir sahtekardır) gangsterler tarafından 
mahzen gibi bir odaya kilitlenmişlerdir. 
Oda Superman tarafından görülmeme-
leri için kurşun ile kaplanmıştır. Jimmy 
ve Louise’in oksijenleri tükenmektedir. 

temelen diğer hava kirlilik kaynakları 
içerisinde farkedilmeyerek şehrin ünlü 
güneş batışı manzaralarına kendi spekt-
rumunu katacaktır. Aşağıda 24 saatlik 
sezonun, dizinin bir hayranı tarafın-
dan 7 dakikaya indirilmiş bir özeti 
bulunmaktadır. Yukarıda bahsedilen 
sahneler klibin 2:24 ve 2:58 dakika-
ları arasında kalan bölümüdür. (http://
www.youtube.com/watch?v=IgkjV_
KxWUc&feature=player_embedded)

24’ün İngiltere Premierine Katılan Kiefer 
Sutherland  

Elmas Hırsızları (1950) - The 
Asphalt Jungle (1950)

John Huston ve az tanınan Marilyn 
Monroe tarafından yönetilen ana karak-
ter Dix Handley (Sterling Hayden), 
babasının Kentucky’deki at çiftliğini geri 
alabilmek için son bir vurgun yapmayı 
denerken kendini New York’un kay-
nayan buhar tünellerinde bulur. Dix’in 
şansına tüneller alışılmadık bir biçimde 
soğuktur çünkü borularda buhar bulun-
mamaktadır. New York’un hizmet dağı-
tım cehenneminde çalışmış herhangi bir 

kişi, bu geçit-
lerde buharın 
hiçbir zaman 
kesilmediğini 
bilir çünkü bu 
buhar hastane 
sterilizatörle-
rinde ve nem 
alma sistem-
lerinde tüm 
yıl boyunca 
kullanılır. Yaz 
ve kış boyunca 
bu tüneller 

Singapur’da bir akşamüstü kadar sıcak 
ve nemlidirler. Bu filmin yapımında 
ne bir saç ne de bir makyaj bozulması 
yaşanmıştır…

Görevimiz: Tehlike (2006) – 
Mission: İmpossible (2006)

Aynı ismi taşıyan televizyon dizisi baz 
alınarak çekilen bu ajan filminde, ken-
disine, ortaklarını öldürdüğü konusunda 
iftira atan muhbiri ortaya çıkarmak için 
göreve koyulan Ethan Hunt isimli ajanı 
Tom Cruise canlandırır. Açığa alınmış 
iki ajanın da yardımı ile ( Jean Reno ve 
Ving Rhames’in canlandırdığı) Hunt, 
CIA’in Langley VA.’deki merkez bina-
sına, gizli bilgileri ele geçirmek için sızar. 
Çoğu filmde sıklıkla görülen bu sahnede, 
kurnaz ajan havalandırma kanalını ayna-
larla koruyan çapraz lazer demetlerine 
kısa devre yaptırır. Suç ortağı (Reno), 
onu oda içerisine ip ve palanga ile sar-
kıtırken, 300 pound’luk ağırlığa rağmen 
kanal sistemi hiç esnememektedir. Hunt, 
zemine santimetreler kalana değin düş-
mesine rağmen kanal onu taşımakta-
dır. Aynı anda, oda termostatı odadaki 
en küçük sıcaklık değişiminde alarm 
vermeye ayarlanmıştır. Kocaman egzoz 
kanalı ile odanın sıcaklığın nasıl arttığını 
görmek zor olsa da, bir radyant sıcaklık 
sensörü çok daha etkili olabilirdi. Devlet 
lazer yaptırımak yerine, bir adam ağır-
lığına maruz kaldığında çökecek basit 
bir havalandırma kanalı yaptırsa idi, çok 
daha hesaplı bir seçim yapmış olacaktı.

Zor Ölüm (1988) - Die Hard (1988)

5 filmden oluşan ve 1,5 milyar dolarlık 
(ve artan) hasılat getiren, aktör Bruce 
Willis’i film yıldızı yapan 5 filmlik bu 
aksiyon klasiğinde; New York City polis 
dedektifi John McClane, boşandığı eşi 
ile tekrar birleşebilmek için eski eşi-
nin çalıştığı şirketin ofis partisine Los 
Angeles’a gelir. Bu sırada teröristler 
binayı ele geçirir, McClane hariç her-
kesi rehin alırlar. Filmin 43. dakikasında 
McClane çatıdaki klima santralini bulur 

Marilyn Monroe, HPAC 
Engineering 2003 
Aralık sayısı kapağında 
görülüyor.

http://www.youtube.com/watch?v=IgkjV_
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olması (üç Las Vegas kumarhanesini aynı 
anda soymak) bir şaka değil. Özellikle, 
kumarhanenin acımasız sahibi Terry 
Benedict (Andy Garcia) ezeli düşmanı, 
şartlı tahliye ile salınmış bir sahtekar ve 
sevgilisinin eski kocası Danny Ocean’ın 
(George Clooney) hata yapmasını bek-
lerken. Havalandırma kanalında stan-
dart bir örümcek ağından daha fazla 
lazer demeti bulunmasına karşın; çalıntı 
bir “kıskaç cihazı” ile tüm kumarhane-
lerin elektiriği tam zamanında geçici 
olarak kesilir ve Ocean ve ortağı Linus 
Caldwell (Matt Damon) kasaya yaka-
lanmadan ulaşırlar. Ne şanstır ki içinde 
bulundukları havalandırma kanalı yak-
laşık 8 ft çapındadır. Kanalın tasarımı 
yaklaşık olarak dakikada 25.000 ft3’lük 
debiye göre yapılmış görünmektedir ki 
bu kasayı dünyadaki en iyi havalandırıl-
mış kasa yapmaktadır.

5 Aralık 2001 “Ocean’s Eleven” Los 
Angeles premierine katılan aktörler George 
Clooney, Matt Damon ve Andy Garcia 
(Fotoğraf: Vince Bucci/Getty Images).

Dr. No (1962)

Sean Connery’nin başrolü oynadığı bu 
ilk James Bond filminde, iz bırakan 
ajan Dr. Julius No’nun ( Joseph Wise-
man) gizli adasına çekici Honey Ryder 
(Ursula Andress tarafından en ufak bir 
utanç kırıntısı olmadan oynanmıştır) 
ile birlikte sızar. Bir iş makinası ve bir 
lav silahı olan şeytani doktorun ayrıca 
Bond’u bekleyen kurşun geçirmez bir 

Fakat, odada bir egzoz kanalı bulunmak-
tadır. Kanal, fanı olmamasına rağmen 
direkt olarak çatıya bağlanmaktadır. 
İşin güzeli, kanal yaylı bir manuel dam-
per ile kontrol edilmektedir. Jimmy ve 
Louise’in tek şansı, Jimmy’nin parasını 
yakarak ortaya çıkan dumanı kullanarak 
mors alfabesi ile “SOS” göndermektir. 
Superman mors alfabeli yardım sinya-
lini görerek onları kurtarmaya gelir ve 
Jimmy tekrar beş parasız bir muhabir 
olarak kalır. HVAC yine günü kurtar-
mıştır.

Bu sahnede, Superman’i oynayan 
George Reeves bir grup silahlı adamla 
yüzleşmektedir. Sahne “Adventures of 
Superman” dizisi veya süper kahramanı 
oynadığı filmlerden birinden alınmıştır. 
1954, (Fotoğraf: Hulton Archive/Courtesy 
of Getty Images).

The Poseidon Adventure (1972)

Fazlasıyla maço bir polis (Ernest Bor-
nine) ve bir grup korkmuş yolcu ile ala-
bora olmuş ve batmakta olan bir cru-
ise gemisinde bulunan Frank Scott’ın 
(Gene Hackman) yapması gereken çok 
şey vardır. Sezgilerini ve 10 yaşındaki 
bilgiç bir çocuğu takip ederek, çaresiz 
grubu motor odasına açılan bir hava-
landırma şaftına yönlendirir. Gruptan: 
“Sıradaki ben olayım da, şu şişman içe-
ride sıkıştığında onun arkasında kal-
mak istemiyorum” sözü duyulur. Neyse 
ki böyle bir endişe yersizdir çünkü 
çapı 10 ft olan havalandırma şaftının 
Queen Mary’nin bacasından daha büyük 
olduğu ve perçinli çelik levhadan yapıl-
dığı ortaya çıkar. Her ne kadar batan 

gemi endişe yaratsa da, mülteciler hava-
sız kalmamıştır.

Aliens (1986)

1979 yapımı bilim kurgu korku filmi 
“Alien”in devamı olan James Cameron’ın 
yönettiği filmde, Ellen Ripley (Sigour-
ney Weaver) LV-426 gezegenine, geze-
gendeki taraçalı kolonisinin kaybolu-
şunu araştırmak için bir bölük uzay piya-
desi ile geri döner. Buldukları tek kişi 
Ripley’in kanatları altına aldığı genç bir 
kızdır. Yaratıklar saldırdığında, Ripley 
ile kız bir kanalın altına çökerler. Kanal 
çöp odası gibi bir yere açılmaktadır. Belli 
ki kanal havayı ya çöp odasından binaya 
ya da binadan çöp odasına taşımakta-
dır. Veya, belki de yaratıklar gezegende 
oldukça büyük bir kargaşaya yol açtı-
ğından binanın tümü çöplüktür. Filmin 
sonlarına doğru, herkes kanalın için-
dedir ve bir reaktörün patlamasına 16 
dakika kalmıştır. Bu kanal sadece yarım 
düzine insanı taşımakla kalmaz, aynı 
zamanda neredeyse binlerce zırh delici 
mermiyi yaratıklara ateşleyen otomatik 
makinalı tüfekleri de taşır. Sahne, Ripley 
ve kızın kanalın sonundaki santrifüjlü 
fan ile yolculuk etmesi ile son bulur. 

Aktrist Sigourney Weaver, Ulusal Amerikan 
Tarihi Müzesi’nde (Washington D.C.) 
yapılan bir sunum sırasında, 10 Aralık 2003 
“Aliens” filminde kullanılan yumurta dekoru 
ile poz vermekte. Weaver, yumurtaya ek 
olarak, filmin senaryosunu ve orjinal film 
posterini müzeye hediye etmiştir (Fotoğraf: 
Alex Wong/Getty Images).

Ocean's Eleven (2001)

Her ne kadar bu muzip filmde kah-
kahalar hemen duyulmaya başlasa da, 
yüzyılın en büyük soygununun yapılıyor 
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İTALYA

Maksimum Verimlilik

• Manyetik yataklı kompresor
• Yağlama gerektirmeyen,
 sürtünmesiz tasarım
• Web monitoring
• Flooded evaporator
• Optimizing panel

Hava soğutmalı turbocor
• 248-1456 kW kapasite aralığı
• Maks. EER 4, IPLV 6,7
• 61 dBA ses seviyesi @1m
• Free cooling ve heat recovery opsiyonu

Su soğutmalı turbocor
• 333-3700 kW kapasite aralığı
• Max EER 6,9 IPLV 10,93
• 66 dBA ses seviyesi @1m
• Heat recovery opsiyonu

Türkiye’deki tüm
turbocor chiller’lar

tarafımızdan
temin edilmiştir.
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hücresi vardır. Adanın içerisinde bir 
nükleer reaktör bulunmasına rağmen, 
Bond’un hücreden kaçmak için kullan-
dığı havalandırma sadece ince bir ızgara 
ile korunmaktadır. Bir darbe ile elek-
trikli ızgara kıvılcımlar saçarak açılır ve 
200 pound’luk ajan serbest kalıp koşa-
rak uzaklaşır (şey, sürünerek). Birkaç 
yüz metre ötede kanal, Tehlikeli Atık 
Giysi odasına açılan bir tahliye borusuna 
dönüşür. Şeytani doktor bundan sonra 
çok yaşamaz ve gemiler dolusu dizel 
yakıtının sebep olduğu bir termonükleer 
patlamada ölür.

James Bond’u oynayan Sean Connery 
(Fotoğraf: Hulton Archive/Getty Images).

Star Wars Episode IV: A New 
Hope (1977)

Orijinal “Star Wars” da Ölüm Yıldızı 
göz ardı edilmeyecek kadar önemli 
ve çok kuvvetlidir. Tüm bir gezegeni 
ortadan kaldıracak bir ölüm ışını oluş-
turabilen uzay istasyonu hiçbir silah 
tarafından yok edilemez görünmek-
tedir. Tek sıkıntısı olan termal egzoz 
kanalı dışında. Görünen o ki Ölüm 
Yıldızı’nın bile havalandırmaya ihti-
yacı vardır. Egzoz kanalı super silahın 
içerisinde termo nükleer bir şeyden gel-
mektedir. Her ne kadar ne olduğunu 
bilmesek de egzoz işlemini yapmaktadır. 

Belki fazla nötronları, belki de başıboş 
Higgs Bozonlarını dışarı atmaktadır. 
Luke Skaywalker’ın (Mark Hamill) bir 
foton torpidosu ile kanala girmesi her 
şeyi kurtarmak için tek şanstır. Başarılı 
olabilecek mi? Eğer bu sorunun ceva-
bını bilmiyorsanız, Xenon gezegeninde 
büyümüş olmalısınız. 

“Star Wars IV: A New Hope”tan bir sahne: 
Müzisyenler performanslarını sergilerken 
Prenses Leia’yı oynayan Carrie Fisher ve 
Luke Skywalker’ı oynayan Mark Hamill 

Zor Ölüm 2 (1990) - Die Hard 2 
(1990)

“Die Hard”dan iki yıl sonra New York 
polis dedektifi John McClane (Bruce 
Wills) bir kez daha kendisini yan-
lış yerde (kötü adamlar için), doğru 
zamanda (bizim için) bulur. Bir grup 
paralı asker Washington Dulles Ulus-
lararası Havalimanı’nın yönetimini 
ele geçirmiştir. Uçaklar (aralarında 
McClane’in karısını taşıyan bir uçak 
da bulunmaktadır) havaalanı üzerinde 
daireler çizdiğinden yakıtları tükenmeye 
başladığında McClane harekete geçer. 
McClane bir sahnede, bir motor odasına 
bağlanan 30 inç çapındaki yuvarlak bir 
kanalın içerisine atlar. Oysa kanal, her ne 
kadar bir koridoru havalandırmak için 
yeterli olmasa da, kötü adamların bir-
kaç adım yakınına düşen McClane için 
yeterlidir. İlginçtir ki iki filmde de kanala 
giriş sahnesi filmin 43. dakikasına denk 
gelmektedir. Yine kanal McClane’in 
ağırlığını rahatlıkla taşıyabilmektedir. 
Tabii ki, koridora açılan ızgarada görü-
nüşe göre hiçbir vida kullanılmadığı için 
kolaylıkla yerinden çıkar.  

Tokyo’daki Shinjuku Tower Hall’da bir 
basın konferansına katılan aktör Bruce 
Willis, “Die Hard” serisinin dördüncü filmi 
olan “Live Free or Die Hard”ı tanıtırken - 12 
Haziran 2007  (Fotoğraf: Junko Kimura/
Getty Images).

İhtiyarlara Yer Yok (2007) - No 
Country for Old Men (2007)
 
“En İyi Film” dalında akademi ödülü 
alan ve Joel ve Ethan Coen tarafından 
yönetilen bu filmde Llewelyn Moss 
( Josh Brolin) içerisinde 2 milyon dolar 
uyuşturucu parası bulunan bir çantaya 
rastlar. Çantayı alır ve ucuz bir otele 
yerleşir. Parayı 20 inç x 14 inç çapındaki 
bir havalandırma kanalının içerisine sak-
lar. 2 ft2 kesit alanına sahip bu kanalın 
dakikada 1000 ft3’lük havayı beslemesi 
beklenmektedir ki bu odayı tam bir rüz-
gar tüneline çevirir. 
Şanslıyız ki filmde otelin bir krokisi 
bize gösterilir. Moss’un odası otelin 
tam ortasında bulunduğundan ve çanta 
ana kanala çıkan hattı tamamen kapat-
tığından otelin yarısına havalandırma 
sağlanamamaktadır. 
Kimsenin bundan şikayet etmemesi 
gayet anlaşılır zira parayı geri alması için 
kiralanan psikopat katil Anton Chigurh 
( Javier Bardem) altıpatlar ile üç kişiyi 
öldürerek Moss’a pusu kurduğundan 
yetersiz havalandırma düşünecekleri en 
son derttir.
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Çeviri

6 Ekim 2007’deki New York  
Film Festivali’nde görülen  
“No Country for Old Men” film ekibi  
soldan sağa: 
Yönetmen Joel Coen, aktrist Kelly 
Macdonald, aktör Josh Brolin, aktör 
Javier Bardem, ve yönetmen Ethan Coen 
(Fotoğraf: Brad Barket/Getty Images).

Entrapment (1999)

Entrapment’ta Sean Connery sanat eseri 
hırsızı Robert MacDougal’ı (Mac), Cathe-
rine Zeta Jones ise sigorta müfettişi kim-
liğindeki bir hırsız olan Virginia Baker’ı 
(Gin) canlandırmaktadır. Engellerle dolu 
bir komplo içerisinde, Mac ve Gin büyük 
bir havalandırma şaftından paraşüt ile atla-
maktadırlar. Şanslılar ki kanal içerisinde 
hava hareketi yoktur çünkü aksi takdirde 
paraşüt ile bu kanalın içerisine atlamak 
yanlış bir yaklaşım olurdu. Kanalın aksiyal 
fanı o kadar yavaş dönmektedir ki bu hızda 
havaya hareket vermesi imkansızdır. İkili 
güvenli bir şekilde yere iner ve soygunu 
gerçekleştirirler.

“Entrapment” in Hollywood premierine 
katılan aktör Sean Connery ve aktrist 
Catherine Zeta-Jones. 15 Nisan 1999, 
California (Fotoğraf: Brenda Chase/
Newsmakers).
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Kapsam

Mekanik tesisatlarda, montajın 
tamamlanmasını müteakip, 
tesisin devreye alınmasını 

müteahhit yapar.  Devreye alınan tesisin, 
geçici kabul öncesinde, testi, ayarları ve 
balanslama işleri (kısaca TAB diye anıla-
caktır) müteahhit tarafından yapılır. TAB 
için gerekli ölçü cihazları ve ekip müteah-
hit tarafından temin sevk ve idare olunur.  
Müteahhit  TAB işlemini  dökümante 
ederek, tesisatı geçici kabul öncesi Fonk-
siyon ve Kalite Kontrol (kısaca FKK diye 
anılacaktır) işlemine hazır hale getirir.
FKK işlemi öncelikle bu hususta ihtisas 
sahibi ve tarafsız bir firma tarafından 
yapılacaktır. FKK işlemini yapacak firma 
tamamen bağımsız ve taraflar ile hiçbir 
menfaat ilişkisi içinde olmayacaktır. FKK 
firmasının daha önce yaptıkları benzer 
işler ile ilgili referansa sahip olmaları 
gerekmektedir. FKK işlemini yapacak 
olan firma, işin başlangıcında işveren 

tarafından proje müellifinin şartname-
sine uygun olarak  görevlendirilecektir. 
İşverenin proje müellifini seçmesinden 
hemen sonra daha proje safhasında FKK 
işlerinin başlatılması gereklidir. Ancak en 
geç projenin tamamlanıp işverenin proje 
müdürlüğüne tesliminden ve mekanik 
müteahhidin işe başlamasından önce 
FKK'nın projeyi kontrol edip gerekli 
ölçme yerlerini ve ayar ve balanslaması-
nın yapılabilirliğini kontrol etmesi gerek-
mektedir.
Mal sahibinin görevlendirdiği FKK 
firmasının bir süpervizörü, işin başlan-
gıcında tarafların anlaştığı bir program 
çerçevesinde yapılacak FKK işlerini FKK 
şartnamesine uygun olarak yürütülmesini 
kontrol edecektir. Montaj inkişaf ettikçe 
yapılacak muayyen testlere nezaret ede-
cek ve bu testlerin dökümante edilmesini 
sağlayacaktır. 
Bu şartnamenin esasında, bina tesisatının 
tasarlandığı gibi temin ve monte edilip 
edilmediğinin tespit edilmesi için yapı-

lacak işlerin tarifi yer almaktadır.
Bina tesisatının projesine uygun olarak 
ve enerjiyi en rasyonel şekilde kullanarak 
en yüksek termik konforun sağlanması 
suretiyle işletilmesi ana hedefi teşkil eder.
Özellikle hijyenik şartların sağlanması 
gereken ilaç fabrikaları, temiz odalar, 
ameliyathaneler veya  benzeri tesisler için 
FKK ve validasyon işlemlerini yapacak  
kuruluşların, AB ve ABD’de akredite 
olmaları veya bu ülkelerde akredite olmuş 
bir kuruluş ile JV şeklinde müşterek çalış-
ması şarttır. 
(Validasyon sistemin uluslararası kabul 
edilmiş standartlara uygunluğunun tes-
piti ve belgelendirilmesi anlamında kul-
lanılmıştır). 

Uygulanacak Standartlar

FKK ve gerektiğinde validasyon işleri  
BS veya proje müellifi tarafından seçi-
lecek ASHRAE, SMACNA, BSRIA, 
CIBSE veya benzeri standartlardaki 

Bilgi

Bina Mekanik Tesisatının Test Edilmesi, 
Ayarlanması, Balanslanması (TAB) 
İşletmeye Alınması ve Validasyon 
İşlemlerinin Yapılması ile İlgili Şartname
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şartlara göre uygulanacaktır.
FKK işlerini gerçekleştirecek olan kuru-
luş BS’ne ve O’nun proje yönetimine 
FKK ile ilgili yukarıdaki standartlardan 
birine uygun bir çalışma programı vere-
cektir.

Yapılacak İşlerin Tarifi

Yapılacak bütün test ve ayarlarda  
“as built” projelerdeki değerler esas alı-
nacaktır.Testler, projede veya BS tara-
fından özellikle belirtilmediği takdirde 
ASHRAE, SMACNA, CIBSE veya 
BSRIA test standartlarına  göre, kalib-
rasyon belgelerine haiz ölçme cihazları ile 
yapılacaktır. Aşağıda belirtilenlerle sınırlı 
kalmamak üzere en azından aşağıdaki 
testler yapılacaktır; 

Sistemin hava tarafı:
•	 Hava kanallarının sızdırmazlık testi 
•	 Kanalların iç ve dış temizlikleri 
•	 Hava debisi ölçümü ve ayarları 
•	 Duman ve yangın testleri
•	 Damper kontrolleri
•	 Uluslararası standartlara 

uygunluk belgesi veya test raporu 
olmayan sistem komponentlerini 
performansları 

•	 VAV ve CAV kutularının 
kalibrasyon kontrolleri 

•	 Sıcaklık, ses ve hava değişim 
performansları 

•	 Bütün komponentlerin 
çalıştırılmaları 

Sistemin su tarafı:  
•	 Boruların iç ve dış temizlikleri 
•	 Su debisi ölçümü, debi balanslaması 
•	 Sistem komponentlerinin basınç 

kayıpları 
•	 Basınç düşürme vanalarını ayarları 
•	 Emniyet vanalarının ayarları ve 

çalıştırılmaları 
•	 Uluslararası standartlara uygunluk 

belgesi veya test raporu olmayan 
sistem komponentlerinin 
performansları      

•	 Bütün komponentlerin 
çalıştırılmaları 

•	 Akışkanların temizlik kontrolü 

Sistem cihazları:
•	 Normal çalıştırma, emniyet 

ekipmanlarının kontrolü 
•	 Kilitlenmeler (interlocks)
•	 Uluslararası Standartlara uygunluk 

belgesi veya  test  raporu  olmayan  
sistem komponentlerinin 
performansları; verim, basınç, hız, 
gürültü 

•	 İç ve dış temizlik 
•	 Titreşim kontrolü 
•	 Elektrik emniyeti, güvenlilik

Odalarda: 
•	 Sıcaklık, nem, basınç, hava değişimi, 

gürültü, hava akışı, hava dağıtımı 

Elektrik Kontrol Sistemi:
•	 Komponentlerin çalıştırılması 
•	 Ayarların yapılması
•	 Kontrol işlemleri; limit değerler, 

algılama zamanı, alarmlar, 
kilitlemeler

•	 Elektrik emniyeti, güvenlik, 
topraklama 

Bina Otomasyon Sistemi: 
•	 Tüm fonksiyon testleri 

Mekanik Tesisat Müteahhidi (MTM) 
montajı bitirdikten sonra montajın son 
fiili durumunu gösteren “as built” çizim-
lerini ve işletme/bakım talimatlarını FKK 
firmasına teslim edecektir. 
Montajın hitamında sistemler  
FKK firması  tarafından gözle kontrol 
edilecek ve şartnameye  uygunluğu rapor-
lanacaktır. 
(Bkz. “SMACNA HVAC System, Tes-
ting, Adjusting and Balancing, 2.nd Edi-
tion Chapter 11). 
FKK firmasının çalışmaları  başlıca 3 
safhada ele alınacaktır.  
•	 İşletmeye almadan önce yapılacak 

çalışmalar (Pre-Commissioning) 
•	 İşletmeye alma çalışmaları 

(Commissioning)
•	 İşletmeye aldıktan sonra yapılacak 

çalışmalar (Post-Commissioning) 

İşletmeye almadan önce 
yapılacak çalışmalar:

Bu işler MTM tarafından yapılacaktır:

•	 Boru sisteminin hidrolik testi: 
MTM bütün boru tesisatının 
hidrolik testini yapacaktır.

•	 Boru tesisatının blöf edilmesi: 
Basınçlı hava tesisatı hariç bütün 
boru tesisatı MTM tarafından 
blöf edilecektir. FKK uzmanı blöf 
prosesi sırasında hazır bulunacak 
ve yapılan işin doğruluğuna şahitlik 
edecektir. Bütün pislik tutucular 
temizlenecektir. 

•	 İşletmeye almadan önce yapılacak 
temizlik: Soğuk su ve sıcak su 
tesisatı temizlenecek MTM’nin 
su hazırlama uzmanı tarafından 
gerekli işleme tabi tutulacaktır. 
FKK uzmanı bu işlem sırasında 
hazır bulunacak ve yapılan işin 
doğruluğunu teyit edecektir.     

•	  Sterilizasyon ve klorlama: Bütün 
sıcak su hazırlama ve soğuk su 
sistemleri MTM tarafından 
sterilize edilecek ve klorlanacaktır. 
FKK uzmanı bu işlem sırasında 
hazır bulunacak ve yapılan işin 
doğruluğunu teyit edecektir.

•	 Su temini: FKK uzmanı bütün 
depo, tank ve su çıkışlarında suyun 
mevcudiyetini teyit edecektir.   

•	 Tesis ve hava kanal temizliği: 
MTM, hava kanallarının ve tesisin 
iç ve dış yüzeylerini tamamıyla 
temizleyecektir. 

•	 Hava kanalı sızdırmazlığı: MTM 
kontrol uzmanı gerekli hava kanalı 
sızdırmazlık testlerini yapacaktır. 
Bu testlerin yapım aşamasında FKK 
uzmanı kontrol ve onayı için davet 
edilecektir.

•	 Elektrik Teçhizatı: MTM uzmanı 
tüm elektrik kontrol tesisatını 
işletmeye alacaktır. FKK uzmanı 
işletmeye alma öncesi ve bütün 
elektrik bağlantılarını ve her cihaza 
elektrik geldiğini kontrol edecektir.          
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•	 Dönen parçaları olan cihazlar: 
FKK uzmanı, cihazların dönen 
kısımlarının dönüş yönünü, 
serbest döndüğünü, kayış kasnak 
tertibatının düzgünlüğünü, kayış 
gerginliğini ve pompa kaplin 
ayarlarını kontrol edecektir. 

•	 Test sertifikaları: MTM, cihaz 
üreticilerinin  fabrikalarında veya 
montaj yerinde  yaptıkları bütün 
ürün testlerine ait sertifikaların 
kopyalarını temin ederek FKK 
firmasına teslim edecektir. 

İşletmeye Alma çalışmaları:
           
MTM’nin TAB ekibi, imalatçı firma-
larından gelecek devreye alma uzman-
ları ile birlikte ekipmanları ve sistemleri 
devreye alacaktır. MTM devreye alma 
işlemlerini TAB için BS’ne ve FKK fir-
masına verilen iş programı çerçevesinde 
yapacaktır. İmalatçıların devreye alma 
uzmanları tarafından tutulan raporlar da 
TAB işleminin sonunda oluşturulacak 
dökümantasyonda yer alacaktır. 
FKK firmasının uzmanı bu çalışmalar 
sırasında gözlemci olarak bulunacak-
tır. FKK firması uygun nitelikteki bir 
mühendisi süpervizör olarak atayacak ve 
bu kişi FKK firmasının sorumlusu ola-
rak tam gün çalışacak ve işletmeye alma 
sonrasındaki çalışmaları da yürütecektir. 
FKK, işverenin yönetim ekibinin talepleri 
doğrultusunda ve onların memnuniye-
tini sağlayacak şekilde tüm tesisin son ve 
hassas ayarlarını yapacaktır. Tüm sistem, 
işin başında taraflarca kabul edilen ve 
uluslararası kabul gören bir standardın 
son baskısına göre işletmeye alınacaktır. 
Bütün sistemin testlerinin tamamlan-
masından ve balans işleminden sonra, 
otomatik kontrol sisteminin  tasarlandığı 
gibi çalışıp çalışmadığı imalatçı firmanın 
süpervizörlerinin de yardımıyla  test  edi-
lecek ve sistemin kararlı, stabil çalışma 
şartları yapılacak hassas ayarlamalar ile 
tesis edilecektir. FKK firması işletmeye 
alma sırasında günlük aktiviteler ve 
varsa karşılaşılan problemler ve sağla-
nan çözümler hakkında rapor yazacak 

ve BS’nin kabul heyetinin isteği üzerine 
bu günlük raporları tetkike hazır tuta-
caktır. FKK firması sistemin işletmeye 
alınmasında gerekli her türlü ölçü aletini 
temin edecek ve bu aletlerin kalibrasyon 
sertifikalarını kontrol için hazır bulun-
durulacaktır. 

İşletmeye aldıktan sonra 
yapılacak çalışmalar:

FKK firması, kabulü yapacak heyete sis-
temin doğru ve kararlı çalıştığını göstere-
cek ve ispat edecektir. Şayet bina tesisatı 
proje şartlarını yerine getiremiyorsa bunu 
da açık ve sebepleri ile birlikte BS’nin 
kabul heyetine rapor edecek ve muhtemel 
çözüm şekillerini de önerecektir. FKK 
firması tesisin işletmeye alınmasından 
sonra, BS ile kararlaştırılacak bir süre için 
işletmede yetkili ve deneyimli bir perso-
nelini bulunduracaktır ve MTM ile onun 
görevlendireceği uzmanlarla birlikte tesi-
sin işletme personeline tüm mekanik 
tesisatın kontrolü ve genel bakımı için 
eğitim verecektir. Verilecek eğitimin içe-
riği ve programı hakkında BS’ne önceden 
bilgi ve program verilecektir. 

İşletmeye alma raporu 

FKK firması BS’nin kabul heyetine ver-
mek üzere bir işletmeye alma raporu 
hazırlayacaktır. Bu rapor ile birlikte 
MTM’nin üzerinde yapacağı değişik-
liklerden sonra işletme ve bakım talimatı 
FKK firmasının kontrolünü müteakip 
rapora dahil edilecektir. Raporun ihtiva 
edeceği hususlar aşağıda belirtilmiştir: 

•	 Her sistem için hava debileri (hava 
kanalı ölçüm föyleri ile birlikte) 

•	 Bütün sistemlerin menfez ve 
anemostat debileri (özel anemostat 
debi ölçüm testleri ile birlikte) 

•	 Klima santralleri test föyleri (filtre ve 
batarya basınç kayıpları ile birlikte) 

•	 Fan performans bilgileri  
•	 Pompa performans bilgileri  

(ölçülen değerler performans 
eğrileri ile mukayese edilerek 

değerlendirileceklerdir) 
•	 Su dağıtım sistemleri (su debisi 

balanslaması, kontrol vanalarının 
değerleri ve valf performans bilgileri) 

•	 Soğutma grupları işletmeye 
alma bilgileri (soğutulmuş su ve 
kondenser soğutma suyu debileri)

•	 Tesiste mevcut cihazların projeye 
uygun set değerlerinin kontrolü

•	 Bina otomasyon sistem 
senaryosunun kontrolü 

•	 Kontrol panolarının sigorta ve aşırı 
yük değerleri

•	 Sistemin bütün sıcaklık ve basınç 
ölçüm değerleri 

•	 Tesisatta çalışan her bir ekipmanın 
elektrik ve mekanik değerleri 
(volt, akım, devir, gürültü şiddeti 
vs.) ölçülerek katalog değerleri ile 
mukayese edilecektir. 

•	 Basınç testi sertifikaları
•	 Kullanma sıcak-soğuk su ve temiz 

su sistem sertifikaları
•	 Bütün cihazların, kontrol sistemleri 

ile kontrol ve ayar vanalarını 
gösteren şemalar

•	 Kontrol ayar değerlerinin işletmeye 
alındıktan sonra ve ilk 12 ay içinde 
yapılacak değişikliklerin işleneceği 
formlar

FKK için teklif verecek firmalar yukarıda 
belirtilenlerden hangisi talep edilecekse 
ona göre maktu bir fiyat vereceklerdir. 
MTM, iş süresince ve işin sonunda yapa-
cağı TAB işlemlerini dikkate alarak taah-
hüt fiyatına dahil edecektir.
Proje müelliflerine not: FKK için öngö-
rülebilecek maktu fiyat, projeden projeye 
değişmekle birlikte, yaklaşık bir fikir ver-
mesi açısından, tüm mekanik tesisatın 
keşif bedelinin takriben yüzde biri-yüzde 
ikisi (% 1 –2 ) mertebesinde dikkate alı-
nabilir. 
FKK denetim hizmetleri ihale dosyası 
tanzim hizmetlerinin bedeli de normal 
etüt proje ve ihale dosyası tanzim bede-
linden ayrı olarak ilaveten, tüm meka-
nik tesisat keşif bedelinin % 0,2 ila % 
0,4 (binde 2 ila binde 4 ) mertebesinde 
olacaktır. Doğa Sektörel Yayın Grubu   Ali Nazım Sok. No: 30 Koşuyolu  34718 Kadıköy, İstanbul

T: (0216) 327 80 10  F: (0216) 327 79 25  www.dogayayin.com   www.dsygkitabevi.com
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Yazanlar: Murat Özer, Teknik Müdür Yardımcısı, Üntes Klima A.Ş. 
Erhan Budak, Ar-Ge Mühendisi, Üntes Klima A.Ş.
Tolga Güler, Ar-Ge Mühendisi, Üntes Klima A.Ş.

Makale

soğutma çevrimi simülasyonu yapılmadan 
bazı kabullere göre yapılan tasarımların 
olumsuzlukları anlatılmıştır.  

1. Giriş

Paket tipi klima santrallerinin soğutma 
sisteminin ilk tasarım aşamasında veya 
condensing unit gibi bir dış üniteyle çalış-
tırılacak olan klima santralinin evaporatör 
seçiminde sistem parametrelerinin doğru 
tayin edilmesi büyük önem taşımaktadır. 
Soğutma sisteminin ana ekipmanlarını 
oluşturan evaporatör, kondenser ve kom-
presörün seçim kriterleri bellidir. Ancak 
burada belirsiz olan, giriş havası şart-
ları veya sistemin ana ekipmanlarından 

Özet

Soğutma sistemi direkt genleşmeli 
tip olan klima santrallerinde, eva-
poratör ve kondenser tarafındaki 

havanın giriş şartlarına bağlı olarak 
sistemin parametreleri değişir. Burada 
bahsedilen parametreler, evaporasyon ve 
kondenzasyon sıcaklığı, soğutucu akışkan 
debisi, kompresörün çektiği güç, evapora-
tör ve kondenser kapasiteleri ile sistemin 
EER (Enerji Etkinlik Oranı) değeridir. 
Soğutma sisteminin tasarımı aşamasında 
bu parametrelerin nasıl değişkenlik gös-
terdiğinin biliniyor olması, optimum 
seçimlerin yapılabilmesi açısından büyük 
önem taşır. Parametrelerin değişimini 

izleyebilmek için soğutma çevriminin 
simüle edilmesi gerekir. Bu çalışmada  
% 100 taze havalı olan bir klima santrali-
nin soğutma çevrimi 63 farklı giriş havası 
şartında simüle edilmiştir. Simülasyonlar 
sonucunda elde edilen parametreler, kuru 
ve yaş termometre sıcaklıklarına göre ana-
liz edilmiştir. Bununla birlikte, referans 
olarak alınan bir soğutma çevrimi üze-
rinde, ana ekipmanlardaki (evaporatör, 
kondenser ve kompresör) değişimlerin 
sistem parametrelerine olan etkileri de 
incelenmiştir. Bu aşamada oluşturulan 99 
adet veri takımı ile sistem simülasyonları 
yapılmış ve çıkan sonuçlar analiz edilmiş-
tir. Yüksek EER değerine sahip sistemle-
rin tasarımı için yöntemler sunulmuş ve 

Direkt Genleşmeli Klima 
Santrallerinde Soğutma Çevrimi 
Simülasyonu ve Parametrelerin 
Analizi
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Tablo 1.

Seçilen Kompresör GSD60154VA, 2 adet

Evaporatör Bataryası 25-22 3/8CS 26T 6R 1450A 2,1P 39NC

Evap. Hava Debisi 10.100 m3/h

Kondenser Bataryası 25-22 3/8CS 36T 3R 1950A 2,1P 18NC

Kond. Hava Debisi 18.730 m3/h

Soğutucu Akışkan R 410A

Tablo 2. 

Yapılan 
Değişiklik

Değişikliğin 
Sonucundaki Yeni 
Değer

Referans Seçim Tablo-1’de verilmiştir

Küçültülmüş 
Kompresör GSD60137VA, 2 adet

Büyütülmüş 
Kompresör GSD60182VA, 2 adet

Küçültülmüş 
Evaporatör 
Alanı

25-22 3/8 CS 26T 6R 
1450A 3,0P 39NC

Büyütülmüş 
Evaporatör 
Alanı

25-22 3/8 CS 26T 8R 
1450A 2,5P 52NC

Evaporatör 
Hava Debisi 
%10 Azaltılmış

9.090 m3/h

Evaporatör 
Hava Debisi 
%10 Artırılmış

11.110 m3/h

Küçültülmüş 
Kondenser 
Alanı

25-22 3/8 CS 36T 3R 
1950A 3,0P 18NC

Büyütülmüş 
Kondenser 
Alanı

25-22 3/8 CS 36T 3R 
1950A 1,8P 18NC

Kondenser 
Hava Debisi 
%10 Azaltılmış

16.857 m3/h

Kondenser 
Hava Debisi 
%10 Artırılmış

20.603 m3/h

Makale

herhangi biri değiştiğinde, evaporasyon 
ve kondenzasyon sıcaklıklarının, soğu-
tucu akışkan debisinin ve kapasitelerin 
nasıl değişeceğidir. Bu belirsizliklerin 
teorik olarak hesaplanması çok zaman 
aldığından ve birçok seçim programıyla 
karşılaştırmalı olarak çalışılması gerek-
tiğinden ana komponentlerin seçimleri 
belirli kabullere göre yapılır. Genel ola-
rak evaporasyon 7 ˚C,  kondenzasyon ise 
45-50 ˚C olarak kabul edilir ve seçimler 
bu doğrultuda yapılır. Ancak, gerçek eva-
porasyon ve kondenzasyon sıcaklıklarını 
hesapladığımızda aslında çıkan değerle-
rin yapılan kabullerden çok farklı olduğu 
görülmektedir. Bu fark ihtiyaçtan daha 
büyük veya daha küçük sistemlerin kurul-
masına sebep olur. Tüm bunlar ilk yatırım 
ve işletme maliyetlerinin yüksek olmasına 
veya istenen konfor şartlarının sağlana-
mamasına neden olur. Yukarıda bahse-
dilen hesaplamaların hızlıca ve doğru bir 
şekilde yapılabilmesi amacıyla bir simü-
lasyon programı yazılmıştır. Bu sayede 
ana ekipmanları (evaporatör, kondenser ve 

kompresör) belirlenmiş olan bir soğutma 
çevriminde hava giriş şartlarını da belir-
lediğimizde sistemin parametrelerini 
tanımlayan değerler elde edilebilmektedir.

2. Analizi Yapılan Soğutma 
Sistemleri

Analizi yapılan % 100 taze havalı direkt 
genleşmeli klima santralinin soğutma 
tarafı teknik özellikleri Tablo-1’de veril-
miştir.

Evaporatör ve kondenser için giriş havası 
şartı olarak alınan sıcaklıklar aşağıda veril-
miştir. Belirtilen her bir kuru termometre 
sıcaklığı, belirtilen 9 farklı yaş termometre 
ile eşleştirilerek 63 farklı giriş havası şartı 
oluşturulmuş ve 63 farklı veri takımı elde 
edilmiştir. Yapılan simülasyon sonucunda 
elde edilen parametrelerin analizi, kuru ve 
yaş termometre sıcaklıklarına göre Şekil-
1, Şekil-2, Şekil-3, Şekil-4 ve Şekil-5’te 
verilmiştir. 

Kuru termometre sıcaklıkları: 
28-29-30-31-32-33-34 ˚C
Yaş termometre sıcaklıkları: 17-18-19-
20-21-22-23-24-25 ˚C

Giriş havası kuru ve yaş termometre sıcak-
lıkları, klima santralinin soğutma konu-
munda sıklıkla çalışacağı değerlerden ve 
parametre değişimlerini genel olarak ifade 
edebilecek şekilde seçilmiştir.
Ana ekipmanlardaki (evaporatör, konden-
ser ve kompresör) herhangi bir değişikli-
ğin sistem parametrelerine olan etkileri de 

analiz edebilmek için Tablo-2’de tanım-
lanan 10 farklı durum oluşturulmuştur. 
Her bir durum için Tablo-2’de belirtilen 
değişikliğin dışındaki değerler Tablo-
1’dekiyle aynı tutulmuştur. Giriş havası 
şartları olarak, kuru termometre sıcaklığı 
sabit 30 ̊ C alınmış, yaş termometre sıcak-
lığı olarak ise yukarıda belirtilen 9 farklı 
sıcaklık alınmıştır. Bu sayede Tablo-1’de 
tanımlanan referans durumla birlikte 99 
adet veri takımı daha elde edilmiştir. Bu 
veri takımının analizleri ise yaş termo-

metre sıcaklıklarına bağlı olarak Şekil-7, 
Şekil-8 ve Şekil-9’da verilmiştir. Kuru ter-
mometre sıcaklığı sabit tutularak değişken 
takımı ikiye düşürülmüştür.
Tüm analizlerde, kızgınlık 10 ˚C, aşırı 
soğutma ise 5 ˚C alınmıştır.
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3. Verilerin Analizi ve Yorumlar

Şekil-1a  

Şekil-1b

Şekil-2a

Şekil-2b

Makale

Şekil-3a

Şekil-3b

Şekil-1a’ya bakıldığında evaporasyon 
sıcaklığının, kuru veya yaş termometre 
sıcaklıklarının artmasıyla beraber yük-
seldiği görülmektedir. Yaş termometre 
sıcaklığındaki 1 ˚C’lik artış, kuru termo-
metrenin 1 ̊ C artmasına göre evaporasyon 
sıcaklığını daha çok yükseltmektedir. Bu 
durumun sebebi, giriş havası entalpisinin 
yaş termometrenin artmasıyla beraber 
yükselmesi ve evaporatör kapasitesinin 
artmasıdır. 
Sabit yaş termometre sıcaklığında kuru 
termometrenin artması giriş entalpisini 
etkilemeyeceğinden evaporasyon sıcak-
lığının neden yükseldiğini anlamak için 
Şekil-3a’ya bakmak gerekir. Burada 
görüldüğü üzere, kondenzasyon sıcaklığı 
kuru termometreye bağlı olarak ciddi bir 
şekilde yükselmektedir. 
Kondenzasyon sıcaklığındaki bu artış 
kompresörün yaptığı işi artıracağından 
evaporasyon sıcaklığının da yükselmesine 
neden olmuştur. 
Şekil-1b ve 3b’ye bakarak evaporasyon 
ve kondenzasyon sıcaklıklarının giriş 
kuru termometre sıcaklığıyla arasındaki 
farkı, farklı yaş termometre sıcaklıkları 
için görebiliriz. Şekillerden de anlaşılacağı 
üzere yaş termometre sıcaklığı evaporas-

yon sıcaklığı üzerinde, kuru termometre 
sıcaklığı ise kondenzasyon sıcaklığı üze-
rinde daha büyük etkiye sahiptir.

Şekil-4a

Şekil-4b

Kapasitelere ait analiz Şekil-2a ve 4a’da 
verilmiştir. Evaporatör kapasitesi, kuru 
termometrenin artmasıyla kondenzas-
yon ve evaporasyon sıcaklıkları yüksel-
diği için düşmüştür. Kondenser kapasi-
tesi için, Şekil-3b’ye baktığımızda kuru 
termometre ile kondenzasyon sıcaklığı 
arasındaki farkın sabit yaş termometrede 
çok az düştüğü, bu nedenle de kondenser 
kapasitesinin paralel olarak çok az düştüğü 
söylenebilir.
17 ve 18 ˚C yaş termometre çizgileri 
belirli bir bölgede eğrilerin genel dağı-
lımına uymamaktadır. Diğer kısımlarda 
yapılan yorumlarda bu bölgedeki dağı-
lım hariç tutulmuştur. Şekil-2b ve 4b’ye 
baktığımızda, giriş havası bağıl nemi % 
23’ün altına düşünce, evaporasyon ve kon-
denzasyon sıcaklıkları yükselme ivmesini 
artırmış ve düşme eğilimindeki kapasite-
ler artmaya başlamıştır. Bu değişkenliğin 
nedeni, seçilen evaporatörün bu sıcak-
lıklarda sadece duyulur soğutma yapıyor 
olmasıdır. Diğer bölgelerde by-pass fak-
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Makale

Şekil-6a

Şekil-6b

Şekil-7a

Şekil-7b

Evaporasyon sıcaklığının değişiminde 
kompresör ve evaporatörde yapılan deği-
şikliklerin daha etken olduğunu Şekil-6a 
ve Şekil-6b’ye baktığımızda görmekteyiz. 
Bu durum paralel olarak akışkan debi-
sinde de hissedilir. Aynı şekilde Şekil-7a 

törü 0,30 ila 0,40 arasında değişirken, bu 
bölgelerde 0,22’lere düşmüş ve batarya 
verimliliği artmıştır.
Evaporatör kapasitesinin kuru termo-
metre sıcaklığı yükselirken azaldığı, yaş 
termometre sıcaklığı yükselirken ise arttığı 
Şekil-2a’da görülmektedir. Bu durumun 
sebebi sabit kuru termometre sıcaklığında 
yaş termometre sıcaklığı yükselirken giriş 
havası entalpisinin artması ve soğutma 
sırasında daha fazla gizli ısının açığa çık-
masıdır [1].

Şekil-5a

Şekil-5b

Sistemin enerji etkinlik oranlarının ana-
lizleri Şekil-5a ve 5b’de verilmiştir. Giriş 
yaş termometre sıcaklığının artması 
kompresörde çekilen gücü artırmasına 
rağmen, evaporatör kapasitesinin daha 
büyük oranlarda artmasından dolayı EER 
değeri artmıştır. Kuru termometre sıcak-
lığının artması ise kompresörde yapılan 
işi artırmış ve evaporatör kapasitesini 
düşürmüştür. Dolayısıyla EER değeri 
kuru termometrenin yükselmesiyle düş-
müştür. Genel olarak kondenzasyon ve 
evaporasyon sıcaklıkları birbirlerine ne 
kadar yakınsa EER değeri o kadar yük-
sektir [2].

ve 7b’ye baktığımızda kondenzasyon 
sıcaklığının kompresör ve kondenserde 
yapılan değişikliklerle daha çok ilgili 
olduğunu görmekteyiz. Ancak, evaporas-
yon veya kondenzasyon sıcaklıkları için, 
kompresördeki değişim, evaporatör veya 
kondenserdeki değişime göre zıt tepki ver-
mektedir. Örneğin, kompresör küçültülür-
ken evaporasyon sıcaklığı artar, evaporatör 
küçültülürken evaporasyon sıcaklığı azalır. 
Veya kompresör büyütüldüğünde konden-
zasyon sıcaklığı artarken, kondenserdeki 
büyüme kondenzasyonu düşürmektedir.

Şekil-8a

Şekil-8b

Şekil-8a ve 8b’ye bakıldığında evaporatör 
kapasitesinin, kondenser, evaporatör ve 
kompresör tarafında yapılan tüm küçült-
melere düşme yönünde tepki verdiği 
görülür. Tersi durumlarda ise evapora-
tör kapasitesinin arttığı gözlenmektedir. 
Kondenser hava debisindeki ve ısı transfer 
alanındaki yapılan büyütme ve küçültme-
lerin evaporatör kapasitesine ve dolayısıyla 
soğutucu akışkan debisine çok etki etme-
mektedir. Aynı değişimlerin evaporatör 
üzerinde yapıldığı durumlarda ise etkinin 
daha fazla olduğu görülmüştür.
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Makale

Şekil-9a

Şekil-9b

Şekil-9a ve 9b’de görüldüğü üzere EER’yi 
yükselten tek durum kompresörün küçül-
mesidir, benzer şekilde EER’yi düşüren 
tek durum kompresörün büyümesidir.
Yukarıdaki şekillerde verilen analizlerin 
küçük bir özeti Tablo-3’te şematik ola-
rak verilmiştir. Bu tabloda parametrelerin 
durumu genel olarak değerlendirilmiştir. 
Daha detaylı sonuçlar elde etmek için 
şekiller üzerinde yorum yapılmalıdır. 
Ancak, Tablo-3 de bizlere genel olarak 
parametrelerin neye nasıl tepki verdiğini 
anlatmaktadır.

4. Sonuçlar

Kondenser bataryası giriş havasının kuru 
termometre sıcaklığındaki 1 birimlik deği-
şim, evaporatör bataryasındaki 1 birimlik 
değişime göre sistem üzerinde daha çok 
etkendir. Yaş termometre sıcaklığı için ise 
tersi geçerlidir. Tahminlere dayalı yapılan 
hesaplamalarda evaporasyon ve konden-
zasyon sıcaklıkları tayin edilirken sadece 
kuru termometre sıcaklığına değil, yaş ter-
mometre sıcaklığına da bakılması gerekir. 
Giriş yaş termometre sıcaklığındaki yük-
selme EER değerini yükseltirken, kuru 
termometre sıcaklığındaki yükselme EER 
değerinin düşmesine sebep olur.
Analizi yapılan soğutma sisteminde giriş 
havası bağıl nemi % 23’ün altına düşünce 
sadece duyulur soğutma gerçekleştiği 
için ıslak bölgede 0,30 ila 0,40 aralığında 
değişen by-pass faktörü değeri 0,22’lere 
düşmüş ve batarya verimliliği artmıştır. 
Yani soğutucu bataryadan etkilenmeden 
çıkan havanın oranı % 22’lere düşmüş, 
bu nedenle de evaporatör kapasiteleri bu 
bölgede kuru termometrenin yükselme-
siyle beraber artmıştır [3]. 
Genel olarak yaş termometre sıcaklığın-
daki veya evaporatörde yapılan herhangi 
bir yükselme tüm parametrelerin yüksel-
mesine / artmasına neden olur. 
Tüm yükselme veya artma yönündeki 
değişimlerden sadece kondenser tarafında 
yapılan değişiklikler kondenzasyon sıcak-
lığını ve akışkan debisini düşürür.
Tüm yükselme veya artma yönündeki 

değişimlerden sadece kuru termometre 
sıcaklığının yükselmesi, evaporatör ve 
kondenser kapasitesini düşürür.
Tablo-3’te belirtilen değişkenlerden 
sadece evaporatör ve kondenser ısı transfer 
alanı ile kompresörün değişimi tasarım-
cının kontrolü altındadır. Sadece bu üç 
değişkeni dikkate aldığımızda EER değe-
rini yükseltmek için kondenserin büyük 
veya kompresörün küçük seçilmesi daha 
uygun olacaktır. Kompresördeki büyüme 
sadece evaporasyon sıcaklığını ve EER 
değerini düşürürken, diğer tüm paramet-
relerin artmasına neden olur. 
Evaporatör ısı transfer alanının artması 
evaporasyon sıcaklığını yükselterek emiş 
basıncının yükselmesine ve akışkan debi-
sinin artmasına neden olurken, kondenser 
ısı transfer alanının artması kondenzasyon 
sıcaklığını düşürerek genleşme vanasına 
daha soğuk gazın ulaşmasına ve basma 
basıncını düşürerek kompresörde yapılan 
işin azalmasına, bu sayede de EER’nin 
yükselmesine neden olmuştur [4].
Soğutma sistemi tasarımı yapılırken kul-
lanılan simülasyon programı sayesinde 
hava giriş sıcaklıklarına bağlı olarak sistem 
parametrelerinin gerçek değerleri hızlıca 
hesaplanabilmektedir. Bu da evaporatör, 
kondenser ve kompresör seçimlerinin en 
optimum şekilde yapılabilmesini sağlar. 
Analizi yapılan soğutma sistemi klasik 
yöntemle, 7 ̊ C evaporasyon ve 48 ̊ C kon-
denzasyon sıcaklığıyla seçilseydi, hava giriş 
şartlarına bağlı olarak ilk yatırım maliyeti 
% 5 daha fazla veya soğutma kapasitesi % 
25 daha düşük olacaktı.   
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Tablo-3

DEĞİŞKENLER Evaporasyon 
Sıcaklığı

Kondenzasyon 
Sıcaklığı

Evaporatör 
Kapasitesi

Kondenser 
Kapasitesi

Akışkan 
Debisi EER 

Kuru 
Termometre 
Sıcaklığı

↑ ⊥ ↑ ↑ ↓

Yaş Termometre 
Sıcaklığı ↑ ↑ ⊥ ↑ ↑ ↑ ↑

Evaporatör Isı 
Transfer Alanı ↑ ↑ ⊥ ⊥ ↑ ↑ ⊥

Evaporatör Hava 
Debisi ↑ ↑ ⊥ ⊥ ↑ ↑ ⊥

Kondenser Isı 
Transfer Alanı ↑ ↓ ⊥ ⊥ ↑

Kondenser Hava 
Debisi ↑ ↓ ⊥ ⊥ ↑

Kompresör ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓

Not: Yukarıdaki tabloda yer alan ↑ işareti değişkenin yükselmesi / artması; ↓ işareti azalması / düşmesi; ⊥ işareti çok az 
yükselmesi / artması;     işareti ise çok az azalması / düşmesi anlamında kullanılmıştır.

⊥

⊥

⊥

⊥⊥

⊥

⊥
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•	 Soğutucu akışkan ve yağ kaçakları
•	 Arıza durumları
•	 Uygun havalandırma.
Şimdi bu üç başlığı kısaca inceleyelim:

Soğutucu Akışkan ve Yağ Kaçağı

Soğutucu akışkan ve yağ kaçağı motorlu 
soğutma gruplarında önemli bir etkendir. 

ABD pazarında satılan merkezcil 
(santrifüj) kompresörlü su soğu-
tucuların % 30 ila 35’inde açık, 

kalanında ise yarı kapalı (semi-hermetik) 
motor kullanılır. Üreticiler açık motor kul-
lanılan su soğutucularda “motor ömrü-
nün 8-15 yıl arasında olduğunu, ortalama 
olarak 10 olarak kabul edilebileceğini”, 
bundan sonra motorun performans ve 

veriminin düşeceğini ve arızalanma ola-
sılığının artacağını belirtiyorlar.
Bu koşullarda açık tip motor kullanılan 
soğutma gruplarında motor bakımı çok 
önem kazanır. Ancak sadece dikkatli 
motor bakımı değil aynı zamanda uygun 
bir kurulumun yapılmış olması da gere-
kir. Bunun için şu üç başlık önemlidir ve 
uygulanmalıdır:

Açık Tip Motor Kullanılan 
Soğutma Gruplarında 
Mekanik Oda Özellikleri
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Bu tip gruplarda kompresör bir mil yardı-
mıyla kompresör muhafazasının dışındaki 
bir motora, en az yağ ve soğutucu akış-
kan kaçağı sağlayacak sızdırmaz bir conta 
elemanı ile bağlıdır. Bu eleman soğutma 
grubu çalışırken ve motor mili dönerken, 
durunca ve motor mili hareketsizken, bu 
iki konumda da en az kaçağa izin verecek 
şekilde tasarlanır. Sızdırmazlık sisteminde 
aşınma sonucu contadan yağ ve soğutucu 
akışkan kaçağı oluşur. Su soğutma gru-
bunun uzun süre çalıştırılmadığı durum-
larda conta kurur, bu durumda soğutucu 
akışkan kaybı artabilir. Endüstride yağ 
içinde tutulan soğutucu akışkan kaçağı 
miktarının yıllık tam soğutucu akışkan 
yüklemesinin % 2’sini aşmaması istenir. 
Yağ sızıntısı miktarı değişebilir. Bu sızıntı 
mil contasının drenajına bağlanan bir kap 
içinde toplanan yağ miktarı ile ölçülür 
(Şekil 1). 

ASHRAE 3, Soğutma ve Hava Koşullan-
dırma Cihazları ve Uygulamalarında Tam 
Halojenli Klorofluorokarbonlu Soğutucu 
Akışkan Yayılımının Azaltılması hakkın-
daki düzenlemeden yapılan aşağıdaki özet 
soğutucu akışkan kaçaklarının öneminin 
ve bu konuda yapılan önerilerin daha iyi 
anlaşılmasını sağlayabilir:
“Açık tip kompresörlerde soğutucu akış-
kan kaçağına neden olabilecek milin 
uygun şekilde sızdırmazlığının sağlan-
ması gerekir. Sızdırmazlığın bozulması 
ve performans düşmesinin birçok nedeni 

vardır. Sızdırmazlık sistemi ve contaların 
tasarımında soğutucu akışkan ve yağın 
çalışma süreci içinde kirlenebileceği dik-
kate alınmalıdır. Nemli karbonu tutabilen 
çift yüzlü ve tek yüzlü karbon contaların 
kullanılması önerilir. Mil sızdırmazlık ele-
manının tasarım ve montajı sırasında dış 
yağ kaçakları en düşük düzeyde olmalı ve 
doğrudan soğutucu akışkan kaybı önlen-
melidir. Soğutma grubunun çalışmadığı 
sürelerde yağlama kapalı olacağı için 
contanın temas yüzeyleri kuruyabilir ve 
yapışabilir. Bu nedenle büyük sistemlerde 
kompresör çalışmadan önce contaları yağ-
lamak için ayrı bir yağ pompasının kulla-
nılması önerilir. Açık pistonlu kompresör-
lerde, düzgün çalışma için pozitif basınç 
gerektiren karbon-yüzlü contalar kulla-
nılır. İki yönlü contalama olmadığı için 
soğutucu akışkanın vakumla boşaltılması 
sırasında kaçak oluşabilir. Bu durumda 

kaçağı önlemek için, mil ve sızdırmazlık 
elemanı arasında kaçak yapabilecek yerler 
kil gibi hava geçirmeyen malzeme ile kap-
lanarak geçici sızdırmazlık sağlanabilir. 
Soğutucu akışkan kaçağının sınırlandı-
rılmasında motor-kompresör millerinin 
eksenlenmesi önemlidir. Motorun gücü 
ve hızı ile motor-kompresör kavramasının 
tipi de kaçak üzerinde etkilidir. Soğutma 
makinesi aşırı yük ve sıcaklık aralıkla-
rında ısıl genleşmeyi karşılayacak şekilde 
düzenlenmelidir. Kapatma ve çalıştırma 
sırasında conta yüzlerinin yağlı olması 

sağlanmalıdır. Soğutma sisteminin uzun 
süre kapalı kalacağı durumlarda belli ara-
lıklarla yağ pompası çalıştırılarak milin 
döndürülmesi gerekebilir. Bu mümkün 
değilse, sistem çalıştırılmadan önce sız-
dırmazlık elemanları ve contalar kontrol 
edilmeli ve yağlanmalıdır.”

Arızalar

Açık motorlu soğutma gruplarında arı-
zalar, genellikle yanlış eksenleme, yanlış 
elektrik koruması ve aşırı ısınma sonucu 
oluşur. Bu noktada ASHRAE 3’te belir-
tilen kompresör ve motor millerinin 
eksenlenmesinin önemi ortaya çıkar. 
Yanlış eksenleme ve çalışma sırasında 
oluşan ısıl genleşmeler sonucu yük altın-
daki motor bilyaları bozulabilir ve kaçak 
oluşabilir. Bu konuda üretici belgelerinde 
belirtilen uygulamalara ve önerilen pro-
sedürlere dikkat edilmelidir. Motor koru-
masında besleme güç kaynağının koru-
ması önemlidir. Motor çalıştırıcılarının 
(starter) topraklama koruması tüm cihaz 
elemanlarında tam bir koruma sağlamak 
için kullanılmalıdır. Aşırı elektrik yükü 
sonucu oluşabilecek tüm motor arızaları 
uygun toprak arıza koruması ile önlene-
bilir. Mekanik odanın sıcaklığı da motor 
ömrünün kısalmasına ve arızaya neden 
olabilir. Genellikle üreticiler açık tip 
motorlar için mekanik oda sıcaklığının 
en fazla 104 °F (40 °C) olmasını önerirler. 
Daha yüksek sıcaklıklarda tam yükte her 
18 °F (10 °C) sıcaklık artışında motor 
yalıtımının ömrünün yaklaşık yarı yarıya 
azalacağı belirtilir.

Uygun Havalandırma

Uygun havalandırma ile soğutma grubu 
çalışırken oluşan ısı ortamdan atılmalıdır. 
Bu havalandırma, mekanik oda sıcaklı-
ğını istenilen düzeyde tutabilecek şekilde 
tasarlanmalıdır. Havalandırma sırasında 
oluşacak soğutucu akışkan kaçakları (yıl-
lık tüm soğutucu akışkan yüklemesinin 
% 2’si) da ortamdan uzaklaştırılır. Açık 
motorlu bir sistemde ortamdan uzak-
laştırılması gereken ısı miktarı aşağıdaki 
formülle bulunur:
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Havalandırma Miktarı (cfm) = (Tam 
Yükte Motor Gücü- kW). (Motor 
Verimi) . (3413)                                  (1)
Açık motorlu bir soğutma grubu seçilir-
ken mekanik oda sıcaklığının 104 °F (40 
°C) değerini geçmemesi için havalandırma 
gerekliliği ve bunun için kurulacak siste-
min kurulum ve işletme masraflarının da 
dikkate alınmasını gerektirir. Bu noktada 
açık motorlu grup seçeneği havalandırma 
gerektirmeyen yarı-kapalı bir grup seçe-
neği ile karşılaştırılmalıdır. Mekanik oda 
sıcaklığının 104 °F (40 °C) değerini geç-
memesi ve soğutma grupları için uygun 
çalışma sıcaklık değeri olan 95 °F (35 
°C) sıcaklık değerinin sağlanması için ek 
havalandırma gerekliliği Formül 2’den 
aşağıdaki şekilde hesaplanır:
Gerekli Havalandırma Miktarı (cfm) = 
(Tam Yükte Motor Gücü-kW) . (0,05) . 
(3413)     (2)
(104-95)(1,08)
= (Tam Yükte Motor Gücü- kW) . (17,6) (3)
Mekanik odada hava koşullandırıcı varsa 

soğutma cihazının üreteceği motor ısısının 
alınması için ek bir soğutma cihazı yerleş-
tirilebilir. Bu cihazın kapasitesi aşağıdaki 
formüle göre hesaplanır:
Kapasite (Btuh) = (Tam Yükte Motor 
Gücü-kW) . (0,05) . (3413)                  (4)
Kapasite (Btuh) = (Tam Yükte Motor 
Gücü-kW) . (171)                                (5) 
veya ton olarak kapasite
Ton= Btuh / 12.000                              (6)
Her iki durumda da, ek borulama, vanalar, 
hava işleme cihazları, yalıtım, kablolama, 
devre kesiciler ve anahtarlar, kontrol kutusu, 
kanallar mekanik yüklenicinin sorumlu-
luğunda olacaktır. Açık motorlu grubun 
bulunduğu bir mekanik odanın sıcaklığı bir 
oda termostatı ile kontrol edilebilir. Sıcaklık 
104 °F (40 °C) olarak ayarlanır. Bu sıcak-
lık aşılırsa, soğutucu kapatılır ve bir alarm 
sinyali ile Merkez Enerji Yönetim Sistemi 
uyarılır. Ayrıca yardımcı havalandırma  
ve/veya yukarıda belirtilen mekanik oda 
şartlarını korumak için gerekli mekanik 
soğutma işlemlerinin yapılması için kul-

lanılacak elektrik enerjisi de soğutma 
grubunun enerji verimliliğinde dikkate 
alınmalıdır. Soğutma grubu bu koşul-
larda enerji verimliliği gereklerini sağ-
lamalıdır. Bu koşullarda soğutma grubu 
seçimi sırasında mekanik oda ısısı-
nın atılması için gereken güç toplam 
güç içinde değerlendirilmelidir. Eğer 
soğutma grubunun performansında 
giren enerji ile çıkan enerji arasında bir 
ısı dengesi olduğu söyleniyorsa, açık 
motorun ısısının atılması için gereken 
enerji de bu ısı dengesinin bir parçası 
olmalıdır. Tam kapalı, soğutucu akışkan 
soğutmalı motorların güvenilir tasarım 
ömrü 25 yıldır. Açık tip motorların tasa-
rım ömrü, yukarıda açıklanan uygulama 
ve önlemlerle 10-15 yıla kadar çıkarıla-
bilir. Sistem ve cihaz seçilirken açık ve 
tam kapalı motorlar arasındaki bu farkın, 
uygun kapasite aralıklarında değerlendi-
rilmesi gerekir.

*Alarko Carrier Teknik Bülten, Eylül 2014, Sayı 67
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Özet:

Bu çalışmada, dikey bir geomet-
ride ve kapalı bir sistem içerisinde 
bulunan Faz Değiştiren Maddenin 

(FDM) katılaşma süreci sayısal olarak 
incelenmiştir. Geçici sayısal simulasyonlar 
bir Hesaplamalı Akışkanlar Dinamiği 
olan ANSYS-Fluent 12.0 ticari paket 
programı kullanılarak yapılmıştır. Sayı-
sal simulasyonda FDM olarak kullanılan 
madde, gizli ısı depolama sistemlerinde 
sıklıkla kullanılan parafin mumudur. 
Çalışma, dikey bir geometride sabit duvar 
sıcaklığında, 5 ve 10 kanatçıklı  ve kanat-
çık olmayan modeller kullanılarak yapıl-
mıştır. Sistemin başlangıç sıcaklığı sabittir 
ve maddenin katılaşma noktasının birkaç 
derece üzerindedir. Katılaşma süreci sabit 
duvar sıcaklığının yeni bir sabit değerde 
değiştirilmesi ile başlar. Sonuçlar, geçici 
faz değişim sürecinin sistemin geomet-
rik yapısına, ortamın termal şartlarına ve 
kullanılan malzemenin özelliklerine bağlı 

olduğunu göstermiştir. Ayrıca geometri 
üzerine yerleştirilen kanatların katılaşma 
sürecini oldukça hızlandırdığı da görül-
müştür.

Anahtar Kelimeler: Faz değiştiren 
madde (FDM), Hesaplamalı akışkanlar 
dinamiği (HAD), ANSYS-Fluent.

Semboller

H           : entalpi ( J/kg)
href : referans entalpi ( J/kg)
Tref        : referans sıcaklık (K)
Cp : özgül ısı ( J/kgK)  
ρ : yoğunluk (kg/m3)
V : hız vektörü (m/s)
S : momentum kaynak terimi (Pa/m)
Tm : dönüşüm sıcaklığı (Cº)
μ : dinamik viskozite (kg/ms)
β : sıvı hacim oranı
T solidus : katı sıcaklığı (K)
T liquidus : akma sıcaklığı (K)                      
P : Basınç, [Pa]

1. Giriş

Faz Değiştiren Maddeler, (FDM) elek-
tronik aletlerden otomobil endüstrisine, 
binalardan ısı depolama sistemlerine kadar 
farklı birçok alanda enerji depolamak ve 
sıcaklık değişimleri dengelemek için kul-
lanılmaktadır. Son yıllarda birçok alanda 
alternatif soğutma ve ısıtma metodu 
olarak FDM kullanımının yaygınlaştığı 
görülmektedir. Bu alanlara örnek olarak; 
elektronik aletlerin soğutulması, cep tele-
fonları, termal enerji depolama sistemleri 
ve güneş enerjisi depolama sistemleri gibi 
daha birçok örnek verilebilir [1,2,3]. Bu 
çalışmanın ilk amacı; artan enerji ihtiyacı-
nın karşılanmasında alternatif bir çözüm 
oluşturmak ve var olan enerji kaynakları-
nın daha verimli kullanılmasına yardımcı 
olmaktır. Katılaşma ve erime süreçleri 
boyunca oluşan ısı transferi sürecinin 
anlaşılması termal enerji depolama sis-
temlerinin tasarlanmasında çok önemli 
rol oynamaktadır. FDM’lerin çoğunun 

Kanatçık Sayısının Faz Değiştiren 
Maddelerin Katılaşma Süreci 
Üzerine Etkisinin 
Sayısal Olarak İncelenmesi
Yazan: Mutlu Okcu, Yasin Varol
Fırat Üniversitesi, Teknoloji Fakültesi Otomotiv Mühendisliği Bölümü 23119 Merkez, Elazığ

Müjdat Fırat
Fırat Üniversitesi, Teknik Eğitim Fakültesi Makine Eğitimi Bölümü 23119 Merkez, Elazığ
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Tablo 1. Çalışmada kullanılan maddenin termofiziksel özellikleri. [10]

Erime aralığı 28-30 °C 

Gizli ısı 179 kJ/kg

Katı halde ısı depolama kapasitesi 2400 J/kgK

Sıvı halde ısı depolama kapasitesi 1800 J/kgK

Katı halde termal iletkenlik 0.24 W/mK

Sıvı halde termal iletkenlik 0.15 W/mK

Katı hal sabit yoğunluk 870 kg/m3

Sıvı hal sabit yoğunluk 760 kg/m3

Sıvı halde dinamik viskozite 3.42*10-3 kg/ms

Volimetrik genişleme katsayısı 0.5*10-3K-1
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ısı iletkenlikleri oldukça düşüktür. Bu 
yüzden, FDM’lerin kullanıldığı gizli ısı 
depolama sistemi ve benzeri sistemlerde 
ısı iletkenliğini artırmak için kanatçık 
gibi ısı transferi artırma teknikleri kul-
lanmak gerekmektedir [4,5]. Sönmez 
vd. [6] içerisinde FDM olarak su bulu-
nan dikdörtgensel geometriye sahip bir 
soğu depolama tankı üzerine farklı sayı 
ve konumda yerleştirilen yarım çember 
şekilli kanatçıkların katılaşma süreci üze-
rine etkisini incelemişlerdir. Elde edilen 
sonuçlar, kanatçıkların geometri üzerin-
deki konumunun ve sayısının ısı transferi 
hızını ve katılaşma oranını önemli ölçüde 
artırdığı göstermiştir.  Dubovsky vd. [6], 
dikey eksenli bir silindirde FDM’nin 
katılaşma sürecini sayısal olarak incele-
mişlerdir. FDM olarak kullanılan madde 
parafin RT27 (Rubitherm GmbH) mad-
desidir. Çalışmada,  kullanılan silindirik 
geometrinin farklı çaplarda kullanılması 
ve katılaşma sürecine etkisi ele alınmıştır. 
Assis vd. [7], küresel bir kap içerisinde 
bulunan FDM’nin katılaşma sürecini 
sayısal ve deneysel olarak incelemişler-
dir. FDM olarak ticari amaçla birçok kez 
kullanılan parafin mumu kullanılmıştır. 
Deneysel ve sayısal sonuçların birbiriyle 
uyumlu olduğu vurgulanmıştır. İncele-
nen literatür araştırmalarına dayanarak bu 
çalışma, dikey olarak konumlandırılmış 
bir geometrinin kanatçıksız ve 5 kanat-
çıklı durumlarında FDM’nin katılaşma 
sürecini incelemiştir.

2. Materyal ve Metod

Çalışmada kullanılan geometri tüm 
modeller için 100 cm yüksekliğinde ve 20 
cm genişliğinde dikey olarak konumlandı-
rılmış bir kaptır. Sağ duvar sıcaklığı 290 K 
alınmış ve diğer duvarların yalıtımlı olduğu 
kabul edilmiştir. Çalışmada FDM olarak 
ticari amaçlı uygulamalarda yaygın ola-
rak kullanılan parafin RT27 (Rubitherm 
GmbH) mumu kullanılmıştır. Bu madde 
daha önce literatürde birçok kez kullanıl-
dığı ve istenen özelliklere sahip olduğu için 
tercih edilmiştir. Parafin RT27’nin termo-
fiziksel özellikleri Tablo 1’de gösterilmiştir.

Şekil 1. Fiziksel modeller, (a) kanatçıksız model, (b) 5 kanatçıklı model, 
(c) 10 kanatçıklı model [9]
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kanatçıksız durumda meydana gelen ısı 
transferi ve akış üzerine olan etkisi araş-
tırılmıştır. Model iki boyutlu olarak ele 
alınmış ve geçici sayısal çözümler ticari 
bir yazılım olan ANSYS-FLUENT 12.0 
paket programı kullanılarak analiz edil-
miştir. Çalışma çerçevesinde kullanılan 
geometriler aşağıda detaylı bir şekilde 
gösterilmiştir. Kullanılan modeller üze-
rindeki incelemeler sonucunda elde edi-
len sıcaklık konturları ve erime oranını 
gösteren şekiller ile birlikte son olarak 
tüm modellerin erime oranının zamanla 
değişimini gösteren grafikte ayrıca detaylı 
olarak sunulmuştur.
Çalışmada katılaşma sürecini incelemek 
için dikey olarak yerleştirilen modelin 
sağ tarafı gerçek çalışma şartlarına uygun 
olarak 290 K ve model içerisindeki FDM 
başlangıç 320 K sıcaklığı olarak alınmış-
tır. 3 farklı durum için katılaşma süreci 
incelenmiştir. Birinci olarak kanatçıksız 
modelde katılaşma, ikinci olarak 5 kanat-
çıklı modelde katılaşma ve son olarak 
10 kanatçıklı modelde katılaşma süreci 
incelenmiştir. 
Şekil 3.1’de kanatçıksız model için katı-
laşma süreci incelenmiştir. Kabın sağ 
tarafına 290 K’lik  sabit yüzey sıcak-
lığı uygulanmış ve elde edilen sıcaklık  
konturları ve erime oranı değerlerinin 
zamanla değişimi şekilde gösterilmiştir. 
Kullanılan geometri içerisinde başlan-
gıçtan itibaren sırasıyla 5000, 10000 ve 
20000 sn sonraki sıcaklık dağılımları ve 
erime oranları verilmiştir. Kanatçıksız 
model için katılaşma süreci analizinde, 
başlangıçta geometri içerisinde sıcaklık 
dağılımlarının eşit olduğu görülmektedir. 
5000 sn sonraki sıcaklık dağılımına bakıl-
dığında, sıcaklığın şeklin üst bölgesinden 
başlayarak aşağı doğru indikçe kademeli 
olarak azaldığı ve ısıl katmanlar oluştuğu 
belirlenmiştir. Süreç ilerledikçe (10000 
ve 20000 sn durumlarında) ısıl katman  
sayısı azalmakta ve model içerisindeki 
sıcaklığın gittikçe düştüğü şekilden anla-
şılmaktadır.   
Şekil 3.2. 5 kanatçıklı modelin katılaşma 
süreci hakkında bilgi vermektedir. Şekilde 
görüldüğü gibi kap üzerine yerleştirilen 

Kullanılan sayısal program, FDM’nin katı 
hali (iletim), sıvı hali (taşınım), katılaşma 
sürecindeki sıvı hareketini ve FDM’nin 
hacim değişiminden dolayı oluşan hare-
ketli sınırının belirlenmesini sağlamakta-
dır. Hesaplamaların yapıldığı 5,10 kanat-
çıklı ve  kanatçıksız  modellerin fiziksel 
görünümü Şekil 1’de gösterilmiştir.
Katılaşma sürecinin inceleneceği fiziksel 
model olarak kanatçıklı ve kanatçıksız 
yüzeylere sahip geometriler kullanılmıştır. 
Model geometrisinde kullanılan farklı 
kanatçık sayılarının katılaşma sürecine 
etkisi analiz edilmiştir. Şekil 1’ de boyut-
ları verilmiş dikey modelde çalışma yapıl-
mıştır. Çalışmada, kullanılan model 100 
cm yüksekliğinde ve 20 cm genişliğin-
dedir. Kanatçıklı modelin boyutları ise; 
5 kanatçıklı model için kanatçık genişliği 
10 cm ve yüksekliği de 2 cm olarak alın-
mıştır. 10 kanatçıklı sistemde, kanatçık 
genişliği 10 cm ve kanatçık genişliği yine 
2 cm olarak alınmıştır. 
Yapılan çalışmada, FDM’nin katılaşma 
süreci bir ticari yazılım olan ANSYS-
FLUENT 12.0 paket programı kullanı-
larak analiz edilmiştir. Bu kod ile sonlu 
hacim yöntemi kullanılarak enerji ve 
Navier-Stokes denklemlerinin analizi 
yapılır. Bu yöntemle çözümü yapılacak 
geometri parçalara ayrılarak her bir parça 
için veriler elde edilir [15]. Elde edilen 
sonuçların birleştirilmesi ile problemin 
tamamı çözülür ve bu özelliği sayesinde 
karışık geometrik yapıların incelenme-
sine olanak sağlar. HAD kodu basınç-
düzeltme esasına göre işlem yapar ve 
Patankarın Simplec algoritmasını kul-
lanır [13].

2.1. Yönetici Denklemler 

Programının problemlerin çözümünde 
kullandığı denklemler aşağıdaki gibidir:
Süreklilik denklemi: 

                                                                                                             (1)

Enerji denklemi 

                                                                                                                  (2)

Momentum denklemi:

                                                                                      (3)                                                                                               

Olarak yazılabilir. Burada, ρ yoğunluk, k 
iletkenlik katsayısı, μ dinamik viskozite,         

momentum kaynak terimi, hız vek-
törü, T sıcaklık ve h özgül entalpi değe-
ridir. Duyulur entalpinin toplam değeri: 
     

                                              (4)

                                                                                                                        (5)

 

                                                                                                        (6)
 
       

                                                           (7)

Burada β sıvı hacim oranı, A porozite 
fonksiyonu, ε =0.001 olarak alınır ve 
hesaplama sabitidir. Ayrıca C lapa bölge 
sabitidir [14].

3. Sonuçlar ve Tartışma

Bu çalışmada, içerisinde FDM konu-
lan bir kap içerisindeki katılaşma süreci 
sayısal olarak incelenmiştir. Ayrıca 
kap üzerine yerleştirilen kanatçıkların, 
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aynı ölçülere sahip kanatçıkların süreç 
üzerinde önemli ve pozitif yönde bir 
etkisi bulunmaktadır. Süreç ilerledikçe 
katılaşan madde yoğunluğu sebebiyle 
aşağı yönlü bir harekete geçmektedir. 
Katılaşan maddenin bu aşağı yönlü hare-
keti sebebiyle kanatçıkların altlarında 
değişik şekillerde sarkıtlar oluşmaktadır. 
Ortaya çıkan sarkıtların,  çalışmada kul-
lanılan geometrinin ölçülerinin büyük 
olması sonucunda, katılaşan ve kabın 
tabanına hareketlenen FDM’nin sıvı ve 
lapa bölge olarak nitelendirilen FDM’nin 
yukarı yönlü hareketinin devamında farklı 
iki fazın etkileşime geçtiği kısımda mey-
dana geldiği düşünülmektedir. Katılaşma 
sürecinin başlarında ısı transferi taşınım 
aktif olmuş, sürecin devamında iletimle ısı 
transferi sürece katkıda bulunmuştur. Kap 
içerisinde başlangıçta sıvı halde bulunan 
FDM zamanla katı hale geçerek aşağı 
doğru bir hareket izlemiştir. Bu nedenle 
minimum sıcaklık kabın tabanında oluş-
muştur. Sıcaklığın kap içerisinde yukarı 
doğru gidildikçe arttığı Şekil 3.2’den açık 
bir şekilde görülmektedir.  
Şekil 3.3’te ise 10 kanatçıklı modelde 
katılaşma sürecinin gerçekleşmesi göste-
rilmiştir. Yine sürece ait sıcaklık konturu 
ve erime oranı şekilde ifade edilmiştir. 
Kap üzerine yerleştirilen kanatçık sayısı, 
mesafeleri ve boyutları eşittir. Süreç 
kabın sağ tarafının 290 K’lik bir sıcak-
lık verilmesiyle başlamaktadır. Sürecin 
başlangıcında kanatçıkların sürece etkisi 
önemli ölçüde görülmektedir. Kabın 
tabanından yukarı doğru oluşan sıcaklık 
katmanlarındaki sıcaklık değerleri diğer 
modellere oranla oldukça düşüktür. Fakat 
sürecin ilerlemesi sonucunda kanatçıkla-
rın etkisinin azalması ile sürecin hızı sabit 
kalmaktadır. Sonuç olarak tüm modeller 
için katılaşma süreci analiz edildiğinde 
en verimli modelin 10 kanatçıklı model 
olduğu tespit edilmiştir. 
Tüm modellerin erime oranının zamanla 
değişimini gösteren ve aşağıda sunulan 
grafik bize sürecin gelişimi hakkında daha 
detaylı bilgiler vermektedir. 
Şekil 3.4’te kanatçık sayısını artırılarak 
oluşturulan farklı modellerin katılaşma 

Şekil 3.1.  Kanatçıksız model için katılaşma sürecinin zamanla değişimi a) sıcaklık 
dağılımı, b) erime oranı

Şekil 3.2.  5 kanatçıklı model için katılaşma sürecinin zamanla değişimi a) sıcaklık 
dağılımı, b) erime oranı

Sıcaklık Dağılımı

Sıcaklık Dağılımı
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süreci üzerindeki etkisi açık bir şekilde 
görülmektedir. Tüm modeller kıyaslan-
dığında en etkin modelin 10 kanatçıklı 
model olduğu şekil 3.4’te açıkça görül-
mektedir. Şekil 3.4 bize kanatçıkların 
etkisini göstermektedir. Ayrıca şekilden 
elde edilen başka ve önemli bir sonuçta; 
5 ve 10 kanatçıklı modeller arasında 
sürecin başında giderek artan katılaşma 
oranı farkı süreç ilerledikçe sabit kalmak-
tadır. Bu durumun 10 kanatçıklı modelde 
kanatçık etkisinin zamanla kaybolması 
ve artan katılaşmış FDM miktarından 
kaynaklandığı düşünülmektedir. Elde 
edilen sonuçların literatürle olan yakınlık 
derecesi çalışmanın doğruluğu açısından 
önemlidir. Sonuç olarak, 10 kanatçıklı 
modelin katılaşma sürecini hızlandırdığı 
ve fakat katılaşan madde miktarı artışı 
ve kanatçık etkisinin azalmasıyla sürecin 
başlangıçtaki hızda olmadığı açıkça ifade 
edilmektedir.

4. Sonuç       
                                                      
Bu çalışmada, içerisinde FDM konulan 
bir kap içerisindeki katılaşma süreci sayı-
sal olarak incelenmiştir. Ayrıca kap üze-
rine yerleştirilen kanatçıkların, kanatçık-
sız durumda meydana gelen ısı transferi 
ve akış üzerine olan etkisi araştırılmıştır. 
Model iki boyutlu olarak ele alınmış ve 
geçici sayısal çözümler için ticari bir paket 
programı kullanılmıştır. Kullanılan farklı 
modeller için sıcaklık konturları ve erime 
oranı bulunmuş, ayrıca tüm modellerin 
erime oranının zamanla değişimini gös-
teren grafik sunulmuştur. Elde edilen 
verilerin kıyaslanması bize sistemler 
hakkında bilgi vermiştir. Çalışmada kul-
lanılan tüm modeller arasında katılaşma 
sürecinin en verimli gerçekleştiği modelin 
10 kanatçıklı model olduğu saptanmıştır. 
Sonuç olarak, kap üzerine yerleştirilen 
kanatçıkların katılaşma sürecini hızlan-
dırdığı görülmüştür. 
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Ürün Tanıtımı

Carrier’dan AquaSnap 
Isı Pompaları

rol sistemi, her zaman enerji tasarru-
funu maksimum düzeye çıkarmak ve 
ideal konfor koşullarını sağlamak üzere 
hassas ayarlamaya olanak sağlar. Ünite-
nin çalışma parametrelerinin kolaylıkla 
kontrol edilebilmesi için kullanıcı dostu 
ekranın tasarımına ergonomi uzmanları 
yardımcı olmuştur.

Teknoloji ve sürdürülebilirlik

AquaSnap 61AF geleceğe yönelik bir 
çözümdür. Mekânların ısıtılması ve kul-
lanım sıcak suyu üretimi için kaliteli bir 
ısı pompası sistemidir. Mevcut kazanın 
yerini alacak ve binanın enerji verimlili-
ğini artıracak bir çözümdür. Isı pompa-
ları, binanın ısıtılması için sıcak havayı 
üretmek amacıyla genellikle ortamdaki 
havayı kullanır. Bu yenilenebilir enerji 
kaynağı toplam enerji tüketimini düşü-
rür. Gelişmiş Carrier temel teknolojisi 
ile bu cihaz, yüksek düzeyde verimliliği 
sağlar ve CO2 emisyonunu düşürür.

Carrier’ın geliştirdiği AquaSnap 
ısı pompaları; müstakil konut, 
apartman, mağaza, ofis, restoran, 

otel, depo gibi ortamların ısıtma ve sıcak 
su ihtiyacının karşılanmasında, 14-105 
kW kapasite aralığındaki çok değişik 
uygulamalarda ideal çözüm sunuyor.

-20°C’ye kadar

•	 Çok düşük dış hava sıcaklıklarında 
dahi 61AF yüksek sıcaklıklarda 
kullanım sıcak suyu sağlayabilir.

•	 Monoblok üniteler, tüm kapasite 
ve performans ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere çeşitli ölçülerde 
bulunmaktadır.

•	 Soğutucu akışkan: R407C 
•	 9 farklı kapasite 
•	 Maksimum çıkış suyu sıcaklığı: 

65°C 
•	 Minimum dış ortam sıcaklığı: -20°C 
•	 ECO-LABEL seviyesinde COP
•	 Sessiz ve güvenilir scroll kompresör 
•	 Entegre hidronik pompa kiti

Kolay Montaj   
 
61AF AquaSnap yüksek sıcaklıklı ısı 
pompası, işyerinize tam montajlı, test 
edilmiş, dolum yapılmış ve kolay kuru-
lum için tamamen ayarlanmış olarak 
gelir. Entegre hidronik modül ile su 
pompası, valfler ve hidronik aksesuarlar 
için ek bir alana gerek kalmaz. Tüm bile-
şenlere kolaylıkla erişim sağlanabilmesi 
amacıyla ünitede sökülebilir paneller 
bulunmaktadır.

Kompakt

Kompakt tasarımı ile 1,33 m’den az 
yükseklik ve düşük tabanalanı ile 61AF 

AquaSnap yüksek sıcaklıklı ısı pompası 
neredeyse her yere monte edilebilir.

Çok çeşitli uygulamalar için ideal 
çözüm

Dayanıklılık

Dayanıklılık AquaSnap ısı pompasının 
tasarımında en yüksek önceliğe sahip 
olmuştur. En zorlu koşulları karşılamak 
üzere ünite çeşitli dayanıklılık ve nakliye 
testlerinden geçirilmiştir. Isı pompası-
nın soğutucu akışkan devresinde tama-
men sızdırmazlık sağlanarak kaçak riski 
minimuma indirilmiştir. Pro-Dialog+ 
kontrol sistemi sürekli olarak kompresö-
rün tüm çalışma parametrelerini kontrol 
ve analiz eder.

Onaylı performans

Carrier ürünleri çok farklı çalışma 
koşulları açısından Carrier’in en son 
teknolojiye sahip laboratuvarlarında sıkı 
bir şekilde test edilmiştir (ISO standart-
ları). Ünitenin performansı Eurovent 
tarafından onaylanmıştır. Bu, danışman-
lık ve taahhüt firmaları için önemli bir 
garantidir.

Pro-Dialog+Akıllı konfor

Geniş içerikli Pro-Dialog + dijital kont-
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Ürün Tanıtımı

Su teknolojilerinde profesyonel 
çözümler sunan Lowara, yüksek 
verimli sirkülasyon pompa seri-

sini Ecocirc XL ve XL Plus ile genişletti. 
Lowara, Ecocirc XL/XL Plus serisini 
HVAC ve jeotermal sistemleri için 
özel olarak tasarladı. 100 W’a kadar 
olan Ecocirc serilerinin, sıvı transferi 
sırasında ana akışla, sabit manyetik 
bölümlerini birbirinden ayıran Anti-
Blok Teknolojisi, pompanın pislik ve 
kireçten kaynaklı tıkanmalara karşı 
dayanımlı olmasını sağlıyor. XL ve XL 
Plus modellerinde ise bu teknoloji filt-
reli kapalı (canned) motor tasarımıyla 
destekleniyor. Tekil, ikiz ve bronz olmak 
üzere 3 çeşidi bulunan yeni Ecocirc XL 
/ XL Plus serisi; sabit/oransal basınç ve 
sabit/oransal debi olmak üzere iki farklı 
kontrol seçeneği sunuyor. Otomatik gece 
modu sayesinde pompaya ihtiyaç duyul-
mayan durumlarda, çalışma performan-
sını en düşük seviyeye indirerek enerji 
maliyetini önemli oranda azaltıyor. Yeni 
Ecocirc XL / XL Plus’ın kullanıcı dostu 
dijital ara yüzü, çalışma/hata modu, akış 
kontrol ve çalışma değerleri gibi kullanı-
cıların girmiş olduğu verileri hafızasında 
tutarken, aynı zamanda geçmişe dönük 
pompa verilerine, mevcut durumu gös-
teren pompa çalışma değerlerine dizüstü 
bilgisayarlar, tabletler ve akıllı telefonlar 
aracılığıyla kolaylıkla ulaşılmasına ola-
nak tanıyor.  Akıllı telefonlar üzerinden, 
ayrıca bir uygulamaya gerek olmadan 
sisteme kolaylıkla herhangi bir browser 
aracılığıyla ulaşılabiliyor.

Özellikler

Haberleşebilme yeteneği: Modbus ve 
BACnet protokolleriyle tam uyumludur, 

ara modüle ihtiyaç yoktur. (Plus Modeli)
Sıcaklık koruma: İzolasyon ceketi, 
basınçlandırılan sıvının (ve ortam) 
sıcaklığını olması gereken değerde 
tutulmasını sağlar.
Kolay kullanım: Yeni Ecocirc XL’ın 
ekranı üzerine yerleştirilmiş dört düğ-
mesiyle kurulumu ve kullanımı son 
derce kolaydır. BUS ve Wi-Fi (opsiyonel 
modül) bağlantı özelliği sayesinde bilgi-
sayar, tablet veya akıllı telefon kullanıla-
rak gelişmiş pompa ayarlarına kolaylıkla 
erişilebilir. 
Güvenli: Dahili kuru çalışma koruma 
özelliği sayesinde su gelmediği durum-
larda pompayı kapatır ve bu şekilde olası 
hasarları önler.
Esneklik: 4-20 mA ve 0-10V sinyalleri 
için iki analog giriş ve bir adet sıcaklık 
sensörü bulunur.
Soğuk suyla sorunsuz çalışma: Soğuk 

su transfer edilirken yoğuşma problem-
lerinin yaşanmaması için elektronik 
aksam pompadan ayrılmıştır.
Az ışıklı ortamlarda bile rahat oku-
nabilen Led Ekran: Büyük rakamların 
ve simgelerin yer aldığı ekranı az ışıklı 
tesisatlarda bile kolay okunabilme özel-
liği sunuyor.
Düşük işletme maliyeti: Yüksek 
verimli ECM motoru ve ErP 2015 
düzeyinden bile daha iyi olan EEI 
değeri ile işletme maliyetleriniz en aza 
indirilir. 
•	 Debi: 70m³/h 
•	 Basma Yüksekliği: 13m (18m. 

2015)
•	 Sıcaklık: -10˚C ÷ +110˚C
•	 İşletme Basıncı: PN10 
•	 İzolasyon sınıfı: F
•	 Koruma sınıfı: IP44
•	 Aşınma Halkası: AISI304

Lowara’dan Yeni Nesil Islak 
Rotorlu Sirkülasyon Pompaları: 
Ecocirc XL 
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Abone formu

Ab
on

e 
fo

rm
u

ISK sektörünün
en çok okunan dergisi
Ayda bir yayınlanır
Abone bedeli: 
Yıllık 80 (12 sayı)

Montaj, servis ve uygulama 
tekniği dergisi
2 ayda bir yayınlanır
Abone bedeli: 
Yıllık 25 (6 sayı)

Yerel yönetimlerde yeni
yaklaşımların dergisi
2 ayda bir yayınlanır
Abone bedeli
Yıllık 40 (6 sayı)

Dergilerimizin aboneliğini herhangi bir nedenden dolayı sürdürmek istemeyen 
okurların 4077 sayılı Tüketiciyi Koruma Kanunu’nun 11/A maddesinde tanımlanan 
koşullar doğrultusunda cayma hakkı bulunmaktadır. Termodinamik, ISK Teknik, Yeni 
Enerji aboneliği öğrencilere % 50 indirimlidir. Faturanız 7 gün içinde adresinize 
postalanacaktır. Gecikmelerde dergimizi arayınız.

 ......................................................................................  TL. Toplam abone bedelini aşağıda işaretlediğim banka hesabınıza havale ettim. 

Havale fotokopisini adresinize gönderiyorum.

  Yapı Kredi Bankası Koşuyolu Şubesi - İST. 60430526 nolu Doğa Yayıncılık Ltd. Şti. hesabı
  IBAN No: TR 21 0006 7010 0000 0060 4305 26
  Türkiye İş Bankası Koşuyolu Şubesi - İST. 311301 nolu Doğa Yayıncılık Ltd. Şti. hesabı
  IBAN No: TR 41 0006 4000 0011 1700 3113 01
  Garanti Bankası Acıbadem Şubesi - İST. 6299978 nolu Doğa Yayıncılık Ltd. Şti. hesabı

  IBAN No: TR 29 0006 2000 4040 0006 2999 78

 Lütfen kredi kartı hesabımdan alınız.           Visa            Eurocard/Mastercard

Kart no:                                                                          Son kullanma tarihi:                                   Güvenlik no:

Lütfen faturayı    ............................................................................................... V.D.     .............................................................................................. no’lu hesaba kesiniz.

Tarih:     İmza:

Kişinin / Kuruluşun adı : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

İş ünvanı : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sektör  :           Kamu                Özel              Faaliyet alanı: .......................................................................................................

Adresi :....................................................................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Posta kodu : .................................................   Tel : ........................................................................................    Faks : .............................................................................

ABONE SERVİSİ

Tesisat sektörünün
ürün pazarlama dergisi
Ayda bir yayınlanır
Abone bedeli: 
Yıllık 70 (12 sayı)

Yenilenebilir enerji 
teknolojileri dergisi
2 ayda bir yayınlanır
Abone bedeli: 
Yıllık 40 (6 sayı)

ISK sektörünün 
yurtdışına yönelik 
tek dergisi
Yılda bir kez çıkar
Yayın dili: İngilizce

Abone olmak
istiyorum

Abone olmak
istiyorum

Abone olmak
istiyorum

Yukarıda işaretlediğim dergiye/dergilere abone olmak istiyorum.

Abone olmak
istiyorum

Abone olmak
istiyorum

Örnek sayı
istiyorum

Tel :  (0216) 327 80 10
Faks :  (0216) 327 79 25
abone@dogayayin.com

ISSN 1306-9721
FİYATI: 5 TL   YIL: 7  SAYI: 41

www.iskteknik.com

TEKNİK

PÜF NOKTASI

İPUCU

BİLGİ

Kesintisiz Güç 
Kaynakları (KGK) için 
Koruyucu Bakım ve 
Teknik Servisin Önemi 

Yaygın Termostatik 
Genleşme Valfi (TGV) 
Problemlerinin 
Saptanması

Soğuk Su Hazırlama (Chiller) 
Grubu Montaj Yerini 
Hazırlama*

Chiller Uygulamasının 
Gerekli Olduğu 
Durumlar

EYLÜL - EKİM
2013

41

Tesisat Sembolleri
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Türkiye’de
Sayısız Yeni Otel 
Projesi

Çok Katlı Konutların 
Enerji Korunumu 
Açısından Performansının 
Değerlendirilmesi

122013   .

Güvenli Yapılar
Yol Haritası 
Açıklandı

Yer Değişimi 
Havalandırması

Yer Değişimi 
Havalandırması

AYDA BİR YAYIMLANIR • KASIM 2013 • YIL:18 • SAYI: 178 • 6,5 TL. • ISSN: 1302-8073 • www.tesisatmarket.com

Cihaz seçimini hangi 
özellikler etkiliyor?

ları, beklenen işi yerine eksiksiz getirebilmeleri 
için malzeme kaliteleri çok önemli. Neticede 
hiç kimse, günü kurtarmak için cihaz satın alma 
eğiliminde değildir.

İhtiyaçlara uyum sağlama: Kullanılan yakıtın 
verimli tüketilmesi için cihazların içindeki kom-
ponentlerin verimleri de önemli. Mesela yakma 
sistemlerindeki gelişmeler, son yıllarda sıkı takip 
edilen ve benimsenen özellikler arasında: Cihazın 
atık gazların ısısından da faydalanabiliyor olması, 
ihtiyaca göre gerektiği kadar çalışıp durması 
gibi… Otomatik kontrol sistemleri ile uyumlu 
olma özelliğini de bu başlığa dahil edebiliriz.

Çevreyle dost: Yine, doğadan (güneş, rüzgar, 
toprak vs.) olabildiğince yararlanan cihaz ve sis-
temler ya da ısı pompası, güneş panelleri gibi, 
konvansiyonel sistemlere uyumlanabilen ürünler 
rakiplerinden bir adım önde. Bu gruba dahil edil-
mesi gereken bir diğer başlık ise çevre dostu cihaz 
ve sistemler. Elbette üretim aşamasında, kullanım 
aşamasında doğaya olabildiğince az zarar veren 
ürünler, özellikle son yıllarda oldukça ilgi gören 
yeşil binaların tercihleri. 

Fiyat: İşte sektörün yatırımcıyı en çok eleştir-
diği başlık… Yukarıda sıralanan ve muhtemelen 
herkesçe kabul görebilecek bütün bu özelliklere 
sahip ve sıfır maliyetle üretilen bir cihaz olama-
yacağından, elbette tüm bu güzide özelliklerin bir 
de maliyeti var.  Gönül elbette olabildiğince makul 
fiyattan yana ama teknolojinin takip edilmesi ve 
cihazlara uygulanması, ar-ge, ür-ge bedava değil. 
Üstelik ülkemiz yasalarınca bünyenizde oldukça 
kalabalık bir ar-ge ekibiniz yoksa, teşvik de yok… 
Bu durumda iyi cihaz için üreticinin hak-
kını ödemek gerekiyor. Şahsen “biraz” iyimser 
davranıp şu fiyat konusunu “en sona” koydum. 
Belki de sektörün temennisini dillendirmek 
için… İyi sonuç elde edebilmenin yolunun  
iyi cihaz ve ekipmandan geçtiğinin, bunun 
da bir maliyetinin olduğunun unutulmaması  
için…  TM

Gökçen PARLAR
Yazı İşleri Müdürü
gokcenparlar@dogayayin.com
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Biraz moda dergilerine özenmiş gibi olacak 
ama bu yazıda cihaz ve sistemlerin seçim 
aşamasında hangi kriterler etkili oluyor 

buna bir göz atacağız. İşte cihazların rakiple-
rinden bir adım öne çıkabilmelerini sağlayan 
özellikleri: 

Verimlilik: Isıtma-soğutma sistemlerinin har-
cadığı enerji, binalarda harcanan toplam enerji 
miktarı içindeki en ciddi kalemlerden biri. Doğal 
olarak da özellikle endüstriyel ısıtma-soğutma 
sistemlerinde sağlanabilecek en küçük iyileştir-
menin bile çok yüksek getirileri var. Bu durumda 
enerji cimrisi cihaz ve sistemler, bu tesislerin 
vazgeçilmez elemanları arasında en üst sıralardaki 
yerini koruyor. 

Güvenlik: Hayatımızın her alanında ihtiyaç 
duyduğumuz ısıtma-soğutma-havalandırma 
sistemleri için enerji verimliliği dışında olmazsa 
olmaz özellik, elbette güvenlik. Cihazların kulla-
nıldıkları alanlarda canlı-cansız hiçbir şeye zarar 
vermemeleri ve taşıdıkları olası risklerin azlığı 
tercih edilmelerindeki en önemli etkenler ara-
sında. Mesela verimli bir sistemin yangın riskinin 
yüksek olması, cihazı bir anda gözden düşürmeye 
yetebilir. 

Kalite: Ve bir diğer olmazsa olmaz özellik: 
Kalite… Elbette cihazların uzun ömürlü olma-

İKİ  AYDA BİR YAYINLANIR •  TEMMUZ-AĞUSTOS 2013 •  YIL:  7  •  SAYI :  46 •  7 ,50 TL •  ISSN 1306-5343 •  www.ebelediye. info

FRANSA 
KATI ATIK TESİSLERİNE 
ZİYARET

BERGAMA’DA 
“TARİH 3 BOYUTLU 
CANLANIYOR”

ALİ YURTSEVER “BİLİŞİM 
ZİRVESİ’NDE KONUŞULANLAR 
GÜNDEMİ BELİRLEYECEK”

Dünyanın en büyük pompa üreticilerindenDünyanın en büyük pompa üreticilerinden

Grundfos’un Danimarka merkezini 
ziyaret ettik...
Grundfos’un Danimarka merkezini 
ziyaret ettik...

www.dogayayin.com
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İKA Enerji Mühendislik,
Yönetici Ortağı 

Koray Altınkılıç

Enerjinin Depolanmasının 
Önemi… 

Serbest Piyasada, Serbest Tüketiciye 
Toptan Elektrik Satışı...

ETKB, Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Murat Mercan:

“Türkiye rüzgar enerjisini sadece 
kullanan değil, satan ülke olmalıdır”

İş dünyası 
Yeşil İş’te 
bir araya geldi

Enerjinin Depolanmasının 
Önemi… 

İş dünyası 
Yeşil İş’te 
bir araya geldi

Serbest Piyasada, Serbest Tüketiciye 
Toptan Elektrik Satışı...

ETKB, Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Murat Mercan:

“Türkiye rüzgar enerjisini sadece 
kullanan değil, satan ülke olmalıdır”

İKA Enerji Mühendislik,
Yönetici Ortağı 

Koray Altınkılıç
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Abone formu

Ab
on
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rm
u

ISK sektörünün
en çok okunan dergisi
Ayda bir yayınlanır
Abone bedeli: 
Yıllık 80 (12 sayı)

Montaj, servis ve uygulama 
tekniği dergisi
2 ayda bir yayınlanır
Abone bedeli: 
Yıllık 25 (6 sayı)

Yerel yönetimlerde yeni
yaklaşımların dergisi
2 ayda bir yayınlanır
Abone bedeli
Yıllık 40 (6 sayı)

Dergilerimizin aboneliğini herhangi bir nedenden dolayı sürdürmek istemeyen 
okurların 4077 sayılı Tüketiciyi Koruma Kanunu’nun 11/A maddesinde tanımlanan 
koşullar doğrultusunda cayma hakkı bulunmaktadır. Termodinamik, ISK Teknik, Yeni 
Enerji aboneliği öğrencilere % 50 indirimlidir. Faturanız 7 gün içinde adresinize 
postalanacaktır. Gecikmelerde dergimizi arayınız.

 ......................................................................................  TL. Toplam abone bedelini aşağıda işaretlediğim banka hesabınıza havale ettim. 
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Cihaz seçimini hangi 
özellikler etkiliyor?

ları, beklenen işi yerine eksiksiz getirebilmeleri 
için malzeme kaliteleri çok önemli. Neticede 
hiç kimse, günü kurtarmak için cihaz satın alma 
eğiliminde değildir.

İhtiyaçlara uyum sağlama: Kullanılan yakıtın 
verimli tüketilmesi için cihazların içindeki kom-
ponentlerin verimleri de önemli. Mesela yakma 
sistemlerindeki gelişmeler, son yıllarda sıkı takip 
edilen ve benimsenen özellikler arasında: Cihazın 
atık gazların ısısından da faydalanabiliyor olması, 
ihtiyaca göre gerektiği kadar çalışıp durması 
gibi… Otomatik kontrol sistemleri ile uyumlu 
olma özelliğini de bu başlığa dahil edebiliriz.

Çevreyle dost: Yine, doğadan (güneş, rüzgar, 
toprak vs.) olabildiğince yararlanan cihaz ve sis-
temler ya da ısı pompası, güneş panelleri gibi, 
konvansiyonel sistemlere uyumlanabilen ürünler 
rakiplerinden bir adım önde. Bu gruba dahil edil-
mesi gereken bir diğer başlık ise çevre dostu cihaz 
ve sistemler. Elbette üretim aşamasında, kullanım 
aşamasında doğaya olabildiğince az zarar veren 
ürünler, özellikle son yıllarda oldukça ilgi gören 
yeşil binaların tercihleri. 

Fiyat: İşte sektörün yatırımcıyı en çok eleştir-
diği başlık… Yukarıda sıralanan ve muhtemelen 
herkesçe kabul görebilecek bütün bu özelliklere 
sahip ve sıfır maliyetle üretilen bir cihaz olama-
yacağından, elbette tüm bu güzide özelliklerin bir 
de maliyeti var.  Gönül elbette olabildiğince makul 
fiyattan yana ama teknolojinin takip edilmesi ve 
cihazlara uygulanması, ar-ge, ür-ge bedava değil. 
Üstelik ülkemiz yasalarınca bünyenizde oldukça 
kalabalık bir ar-ge ekibiniz yoksa, teşvik de yok… 
Bu durumda iyi cihaz için üreticinin hak-
kını ödemek gerekiyor. Şahsen “biraz” iyimser 
davranıp şu fiyat konusunu “en sona” koydum. 
Belki de sektörün temennisini dillendirmek 
için… İyi sonuç elde edebilmenin yolunun  
iyi cihaz ve ekipmandan geçtiğinin, bunun 
da bir maliyetinin olduğunun unutulmaması  
için…  TM

Gökçen PARLAR
Yazı İşleri Müdürü
gokcenparlar@dogayayin.com
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Biraz moda dergilerine özenmiş gibi olacak 
ama bu yazıda cihaz ve sistemlerin seçim 
aşamasında hangi kriterler etkili oluyor 

buna bir göz atacağız. İşte cihazların rakiple-
rinden bir adım öne çıkabilmelerini sağlayan 
özellikleri: 

Verimlilik: Isıtma-soğutma sistemlerinin har-
cadığı enerji, binalarda harcanan toplam enerji 
miktarı içindeki en ciddi kalemlerden biri. Doğal 
olarak da özellikle endüstriyel ısıtma-soğutma 
sistemlerinde sağlanabilecek en küçük iyileştir-
menin bile çok yüksek getirileri var. Bu durumda 
enerji cimrisi cihaz ve sistemler, bu tesislerin 
vazgeçilmez elemanları arasında en üst sıralardaki 
yerini koruyor. 

Güvenlik: Hayatımızın her alanında ihtiyaç 
duyduğumuz ısıtma-soğutma-havalandırma 
sistemleri için enerji verimliliği dışında olmazsa 
olmaz özellik, elbette güvenlik. Cihazların kulla-
nıldıkları alanlarda canlı-cansız hiçbir şeye zarar 
vermemeleri ve taşıdıkları olası risklerin azlığı 
tercih edilmelerindeki en önemli etkenler ara-
sında. Mesela verimli bir sistemin yangın riskinin 
yüksek olması, cihazı bir anda gözden düşürmeye 
yetebilir. 

Kalite: Ve bir diğer olmazsa olmaz özellik: 
Kalite… Elbette cihazların uzun ömürlü olma-
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ETKB, Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Murat Mercan:
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